
1

Distribution of Glyceria fluitans in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Dančák, Bohumil Trávníček

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Glyceria fluitans published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4952d

lokalita: Schluckenau [Šluknov]
nejbližší obec: U Šluknovského rybníka, okres Děčín
souřadnice: 51°0'32.00''N, 14°27'55.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326401

lokalita: Nové Hraběcí (d. Děčín), prope piscinam iuxta viam publicam ad vicum N.H. versus ca 1,4 km situ bor.-occ. a stat. viae ferr.
Šluknov
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'56.00''N, 14°26'19.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326402

5052a

původní jméno: 0
lokalita: Mikulášovice
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: M. Marek
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325093

lokalita: Mikulášovice (47. Šluk. Pah., o. DC), vlhké dno bývalého rybníčka v prohlubni před lesem 1,1 km JJZ od žel. Zast.
Mikulášovice - dolní nádraží
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'30.00''N, 14°20'30.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326390

lokalita: Mikulášovice (d. Děčín), in udis adjacentium occ. pagi M.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'40.00''N, 14°23'31.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326391

5052b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

lokalita: Šluknov, vlhká louka na JV břehu Lučního rybníka 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Karlovo Údolí, okres Děčín
souřadnice: 50°59'46.00''N, 14°28'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: J. Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326400

5052c

lokalita: Křinice (Labské pískovce) [řeka], u bývalé vsi Zadní Doubice [záp. od obce Dlouhý Důl]
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°55'25.00''N, 14°24'11.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326388

5052d

lokalita: Wolfsberg Nordb. an ein. Tümpel geg. die "Hohe Stelle" [zřejmě Vlčí Hora u Krásné Lípy]
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'60.00''N, 14°27'37.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1926
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326389

5053d

lokalita: Varnsdorf, řeka Mandava poblíž vtoku do Čech
nejbližší obec: Pod nádražím, okres Děčín
souřadnice: 50°54'23.00''N, 14°39'1.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326422

5056a

lokalita: Frýdlantsko, Černousy, 3. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'35.00''N, 15°3'24.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; K. Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326284

lokalita: Černousy, rybníček u S konce rybníka Dubák 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'30.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

lokalita: Černousy (Frýdlantsko, s. Čechy), zarostlý rybníček u ryb. Dubák
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'30.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326394

lokalita: Frýdlantsko (sev. Čechy), vypuštěný zcela zarostlý rybníček u rybníka Dubák a Černous
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'30.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326397

původní jméno: 0
lokalita: Černousy ve Frýdlantském výběžku, okolí rybníka Dubák
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'30.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Dvořák det. jako plicata
ID: 9325094

lokalita: Černousy (Frýdlantsko, s. Čechy), mokřina u ryb. Dubák
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'30.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326395

lokalita: Frýdlantsko (sev. Čechy), mokřiny u rybníka Dubák a Černous
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'30.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326396

5056b

lokalita: Horní Pertoltice (Frýdlant v Č.), polní cesta
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'57.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1973
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

lokalita: Horní Pertoltice u Frýdlantu v Č., zamokřelá polní cesta
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'57.00''N, 15°5'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326393

5056c

lokalita: Friedland
nejbližší obec: U Smědé, okres Liberec
souřadnice: 50°55'20.00''N, 15°4'15.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  Sábl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326387

5151b

lokalita: Hřensko, údolí Kamenice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'30.00''N, 14°15'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326384

5152a

lokalita: Jetřichovice (Labské písk.), údolí potoka 1,2 km Z obce (Rubus lok. č. 163)
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'7.00''N, 14°22'35.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2000-08-24
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326689

původní jméno: 0
lokalita: Vysoká Lípa (d. Děčín), Jetřichovické stěny: prope viam publicam "Česká silnice" in silvis situ sept. a pago V.L.
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325038

5152b

původní jméno: 0
lokalita: Krásná Lípa, zelená zn. - Vápenka
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
souřadnice: 50°53'30.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: 0
lokalita: Dolní Chřibská, in valle rivuli Chřibská Kamenice in vico D.Ch., loco Na potoce
nejbližší obec: Studený, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325089

původní jméno: 0
lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce dicto
nejbližší obec: Studený, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325090

5152c

původní jméno: 0
lokalita: čtverec Filipov u České Kamenice
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'30.00''N, 14°23'30.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325086

lokalita: Srbská Kamenice (Jetřichovické skalní město), louka v údolí u soutoku Velké Bělé a Kamenice JV Dolského mlýna
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326383

5153a

lokalita: Horní Podluží
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'30.00''N, 14°33'30.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodná, rozpadavá, obilky tvarem sedí, ale pluchy velikostí i tvarem připomínají pedicellata
ID: 9326386

lokalita: Rybniště (Varnsdorf), in silva caedua ad pedes montis Plisenberg (NW exp)
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'30.00''N, 14°30'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5153c

lokalita: Kytlice - Falknov (Lužické h.), část obce a louky 0,6 km SV od kostela
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'30.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326374

5156c

lokalita: Mníšek (Jizerské h., Z úpatí), pastvina u nádraží Mníšek
nejbližší obec: Zaječí důl, okres Liberec
souřadnice: 50°49'30.00''N, 15°4'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326379

původní jméno: 0
lokalita: Krásná Studánka (Liberecko)
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'30.00''N, 15°2'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950
nálezce: J. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325087

lokalita: Kr.[ásná] Studánka (Liberecko)
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'30.00''N, 15°2'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326375

5156d

lokalita: Bedřichov (Jizerské h.), rašeliniště na Červeném pot. u obce
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'30.00''N, 15°9'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1979
nálezce: E. Sluková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326377

lokalita: Bedřichov (Jizerské h.), u silnice z obce na Novou Louku
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1977
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: 0
lokalita: Bedřichovská přehrada (Jizer. h.)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1937
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325088

5157a

původní jméno: 0
lokalita: Hejnice (Jizerské hory), osada Ferdinandov, údolí Malého Sloupského potoka
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'48.52''N, 15°10'15.24''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1994
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325091

5158a

lokalita: Velká jizerská louka (rašeliniště, Jizerské h.), v toku Jizery
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'22.00''N, 15°19'50.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1971
nálezce:  Čvančara;  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325113

lokalita: Velká jizerská louka (Jizerské h.), v toku Jizery
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'22.00''N, 15°19'50.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1971
nálezce:  Čvančara;  Sýkora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325117

5158c

lokalita: Jizerské hory, Jizerka, submerzně v říčce Jizerce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'30.00''N, 15°20'30.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1970
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326380

lokalita: Bukovec (Jizerské h.), řečiště Jizerky na S úpatí hory
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'30.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1970
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

lokalita: Jizerské hory, řečiště Jizerky na sev. úpatí Bukovce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'30.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1970
nálezce: T. Sýkora
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326382

lokalita: Velký Bukový (Jizerské h.), prameniště SZ pod k. 661 Z od Vel. Bukového
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'30.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1969
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326378

5248d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Cínovec (o. Teplice), louka za chatami SV hotelu Pomezí
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'30.00''N, 13°45'30.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326644

5249b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Krásný Les (25a. Kruš. podh. vl., o. Ústí n. Labem), niva potoka Slatina na břehu bezejmenného rybníka pod Dolním
rybníkem cca 2,2 km V od obce (kostela)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'30.00''N, 13°57'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326501

lokalita: Panenská (u Petrovic, 25a. Krušnohorské podhůří) [okr. Ústí nad Labem], mokřina v lukách 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'30.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5250a

lokalita: Tisá, louka v Tisé pod hotelem Pošta
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°1'30.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1970
nálezce:  Špringlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326369

5250b

lokalita: Sněžník, vlhká louka u obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°5'30.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1967
nálezce:  Špringlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326370

5252c

lokalita: Karlovka (České středohoří), rybníček 250 m S od konce vsi
nejbližší obec: Malá Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°23'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326286

lokalita: Malá Bukovina (České středohoří), dolní rybník 1,4 km VSV od vsi
nejbližší obec: Malá Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'55.00''N, 14°23'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326287

lokalita: Malá Bukovina (České středohoří), horní rybník 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Malá Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'58.00''N, 14°23'17.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326288

5252d

lokalita: Karlovka (České středohoří), lesní rybník nad Velkým rybníkem 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'32.00''N, 14°24'56.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5253a

lokalita: Nový Bor (Lužické hory, d. Česká Lípa), koryto Šporky ca 2,5 km SSZ kostela ve městě
nejbližší obec: Pod lomem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326367

původní jméno: 0
lokalita: Okrouhlá (u N. Boru), při les. potůčku S obce (J koty 450)
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°30'30.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1972
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325084

lokalita: bei Haida [Nový Bor]
nejbližší obec: U koupaliště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°32'43.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce:  Hackel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326355

5253b

původní jméno: 0
lokalita: Röhrsdorf (Čechy) [Svor u Nového Boru?]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'31.00''N, 14°36'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1912
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325085

5253d

lokalita: Sloup u České Lípy, mokřina u potoka v obci
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1993
nálezce: M. Chytrá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326346

5255b

lokalita: Ještědské pohoří, Kryštofovo údolí-Novina, příkop u silnice
nejbližší obec: Novina, okres Liberec
souřadnice: 50°45'32.00''N, 14°56'10.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5255c

lokalita: Hamr n. Jez. (Rálská p.), břeh Pustého ryb. na S okraji obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'30.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326339

5256a

lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: U Nisy-střed, okres Liberec
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°3'30.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326360

5256b

lokalita: Jizerské hory, u silnice z Bedřichova na Novou louku
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1977
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326373

lokalita: Lukášov (d. Liberec), mokřiny na Harcovském potoce ca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°45'26.00''N, 15°7'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1971
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326357

lokalita: Lukášov (d. Liberec), mokřiny na Harcovském potoce ca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°45'26.00''N, 15°7'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1971
nálezce:  Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326358

lokalita: Liberec, potok za Lesním koupalištěm
nejbližší obec: Lidové sady, okres Liberec
souřadnice: 50°47'11.00''N, 15°5'2.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1954
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

lokalita: kraj Liberec, Jizerské hory, v příkopu podél cesty vedoucí k přehradě
nejbližší obec: Lomy, okres Liberec
souřadnice: 50°47'30.00''N, 15°6'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326371

lokalita: Bedřichov
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326372

5256c

lokalita: Liberec, tř. České mládeže
nejbližší obec: Malé Doubí, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°2'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326352

lokalita: Liberec, tř. České mládeže
nejbližší obec: Malé Doubí, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°2'25.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326353

5256d

lokalita: Liberec XXX, při ul. Dlouhomostecké a Milířské, les. mokřiny
nejbližší obec: Císařský kámen, okres Liberec
souřadnice: 50°43'30.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326341

lokalita: Jablonec n. N., Srnčí důl
nejbližší obec: Žižkův vrch, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'30.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Jablonec n. Nis., Srnčí důl
nejbližší obec: Žižkův vrch, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'30.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326343

lokalita: Proschwitzer [Proseč nad Nisou] Kamm b. Gablonz a. d. Neise (Isergebirge)
nejbližší obec: Císařský kámen, okres Liberec
souřadnice: 50°43'32.00''N, 15°7'18.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1908
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326344

5257c

lokalita: Lučany n. N. (Jizerské h.), in loco Krähwinkel infra montem Bramberk
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326348

lokalita: Jablonec n. N., V břeh přehrady
nejbližší obec: Jablonecká přehrada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°10'30.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1920
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326347

5257d

lokalita: Tanvald
nejbližší obec: Malý Špičák, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1937
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326349

5258a

lokalita: Kořenov (o. Jablonec n. N.), na hl. nádraží, příkop u trati
nejbližší obec: Horní Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°21'59.00''E
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

lokalita: Kořenov (o. Jablonec n. N.), na hl. nádraží, příkop u trati
nejbližší obec: Horní Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°21'59.00''E
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326366

5258b

lokalita: Nový Svět (Krkonoše), les. potůčky na Čertově vrchu u N.S.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°25'30.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326361

5258d

lokalita: Rochlitz [Rokytnice nad Jizerou]
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'34.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Gottstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326345

5259b

původní jméno: 0
lokalita: Medvědí bouda (Krkonoše)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'37.00''N, 15°35'6.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325083

lokalita: Špindlerovka (Špindlerův Mlýn), svahové prameniště při silnici ze Špindlerovky proti odbočce k háj. na enklávě Jeleních bud
nejbližší obec: Jelení boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'14.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326356

lokalita: Špindlerův Mlýn (Krkonoše), zamokřelá louka pod Davidovou boudou
nejbližší obec: Jelení boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°36'30.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

lokalita: Jelení boudy (Špindlerův Mlýn), synantrp. porosty v okolí
nejbližší obec: Špindlerovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°37'30.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326363

5259d

původní jméno: 0
lokalita: Krausovky (Krkonoše), u cesty na V okraji čtverce nad bučinou
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.00''N, 15°34'56.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325082

lokalita: údolí Bílého Labe (Špindlerův Mlýn), luční enklávy, svah.prameniště v J cípu enkláv nad cestou v údolí
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°36'30.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326350

5260c

lokalita: Pec pod Sněžkou, Růžový Důl, pod lesem při chatě čp. 123
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326340

5346c

lokalita: Brandov (Krušné hory), mokřad u státní hranice naproti hornímu konci vsi Rothental
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'30.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

5346d

lokalita: Hora Svaté Kateřiny (Krušné hory), rybníček v dolní části vsi 1 km VJV od vrcholu Vraního vrchu (kóta 686 m)
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°36'30.00''N, 13°25'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326137

5348b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Dubí prope Teplice, 0,5 km SV Lázní, údolíčko potoka, olšina
nejbližší obec: Nádraží, okres Teplice
souřadnice: 50°41'30.00''N, 13°47'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326643

5348c

lokalita: Osek a okolí
nejbližší obec: Osek-střed, okres Teplice
souřadnice: 50°37'30.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326313

5350b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Povrly, horní část přehrady na Lužeckém potoce nad obcí
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'6.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326642

lokalita: am Bach im Kostitzer Grund (Aussig)
nejbližší obec: Kojetice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'9.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5350c

lokalita: zwischen Aussig und Wannow [mezi Ústím nad Labem a Vaňovem]
nejbližší obec: Větruše, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'30.00''N, 14°2'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326317

5350d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: České středohoří, Čeřeniště, u silnice 0,5 km SV od samoty Babiny
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°7'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5978
ID: 9326647

5351d

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans subsp. fluitans; M. Dančák 2014: Glyceria fluitans;
lokalita: Flora bohemica: distr. Litoměřice. Mokřina na okraji lesní cesty na severním svahu vrchu Velké Sedlo u obce Levín
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°15'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1985-08-28
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 45a. Lovečkovické středohoří; BRNU 526180;
ID: 9324518

5352a

lokalita: am Ölteich bei Hermsdorf [Heřmanice u Stvolínek]
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.00''N, 14°24'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326327

5353a

lokalita: Česká Lípa, rybníček v městrském parku u letního kina, 200 m JV od žel. Stanice Č. Lípa Střelnice
nejbližší obec: U stadiónu, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'20.00''N, 14°32'8.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005
nálezce: T. Rejzek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

lokalita: Česká Lípa, Ploučnice ve městě
nejbližší obec: Poříčí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.00''N, 14°33'25.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo; L. Pujmanová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326409

lokalita: Česká Lípa - levý břeh Ploučnice sev. Dubice
nejbližší obec: Na Bídě, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'39.00''N, 14°30'25.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326328

lokalita: Leipa
nejbližší obec: Poříčí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'54.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1889
nálezce:  Schmidt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s. č. 2694
ID: 9326329

lokalita: B. Leipa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Poříčí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.00''N, 14°33'25.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326331

lokalita: Česká Lípa, břeh Ploučnice
nejbližší obec: Poříčí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.00''N, 14°33'25.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326332

lokalita: B. Leipa [Česká Lípa]
nejbližší obec: Poříčí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.00''N, 14°33'25.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1865
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

5353b

lokalita: Reichstadt (Zákupy)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.00''N, 14°38'30.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1919
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326335

5353c

lokalita: Jestřebí: u Hirnsenského jezera (Zahrádecký rybník)
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'45.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1950
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326316

5353d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: auf dere Oberseite des Habsteiner Moores [Habstein = Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.00''N, 14°36'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326641

5354a

lokalita: Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň-střed, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°43'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326323

lokalita: Niemes [Mimoň], Polzenufer
nejbližší obec: Mimoň-střed, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°43'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326322

5354b

lokalita: Stráž pod Ralskem, levý břeh Ploučnice u dvora Malé Ralsko
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

5354c

lokalita: Niemes (Mimoň), louky
nejbližší obec: Kuřivodská strana, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'30.00''N, 14°44'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326319

původní jméno: 0
lokalita: Doksy Basin, Držník Fishpond (Hradčany Fishponds)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.00''N, 14°43'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325081

lokalita: Mimoň, na lukách
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'30.00''N, 14°43'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326318

5355a

lokalita: Hamr (Rálská p.), vyluhovací prostor mezi Ostrým (445 m) a Širokým kamenem (30 m)
nejbližší obec: Hutník, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'30.00''N, 14°51'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326337

5355b

lokalita: Böhmischeicha [Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°59'30.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1840
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1852
ID: 9326324

5355c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5356d

lokalita: Dolánky u Turnova, sádky 600 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Malý Rohozec, okres Semily
souřadnice: 50°36'21.00''N, 15°9'48.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326304

5357b

lokalita: Zásada (Železnobrodsko), rašelinné louky J obce
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'28.00''N, 15°16'34.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326334

5357c

lokalita: Malá Skála, o. Semily, jezírko mezi skalami 0,5 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'49.00''N, 15°11'43.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326453

5358d

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Semily, Podkrkonoší. Horní Sytová: komplex pstruhových rybníčků a sádek na řece Jizerce, 0,5 km V-VJV
železniční zastávky; okraj pstruhového rybníčku
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°28'7.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ve srovnání s Glyceria notata na lokalitě jen vzácně; distr. phytogeogr. 56b. Jilemnické
Podkrkonoší; BRNU 618724;
ID: 9324561

5359b

původní jméno: Brachypodium silvaticum
lokalita: Lahrbusch (Riesengebirge), Quelle [Lahrovy boudy severně od Dolního Dvora]
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'14.00''N, 15°38'20.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5359d

původní jméno: J. Čermák: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Vrchlabí, Horní Lánov: smíšený les při cestě k Havířské boudě. S. m. 540 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'34.00''N, 15°39'32.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-07-17
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr.; BRNU 516094;
ID: 9324504

lokalita: Podkrkonoší, Harta, tůňka na p. b. Labe
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.00''N, 15°36'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936
nálezce: A.Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326301

lokalita: ufer des Elbetümpels in Nieder - Hohenelbe [Vrchlabí]
nejbližší obec: Liščí Kopec, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'46.00''N, 15°37'4.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326311

lokalita: im Elbebett in Fuchsberg [Liščí hora], auf Schotherbänken [spíše obec Liščí kopec na J okraji Vrchlabí]
nejbližší obec: Liščí Kopec, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'39.00''N, 15°37'11.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1895
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326310

lokalita: in den Wustlich b Harta
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.00''N, 15°36'58.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1889
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5360a

lokalita: ad jugum Slovanka, loco Grosse Heide, in Alneto
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'11.00''N, 15°43'52.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326325

5360c

lokalita: Černý Důl (Krkonoše), v podmáčených okrajových partiích smíšeného lesa podél břehů potůčku přímo u silnice Čistá -
Vrchlabí 1 km Z obce Čistá
nejbližší obec: Čistá v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'30.00''N, 15°41'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326306

lokalita: Prostřední Lánov (Krkonoše), osada Kovársko, v rozryté půdě podél zregulovaného koryta potůčku v mělké sníženině u
silnice Čistá - Lánov 0,7 km ZSZ osda
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'30.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326314

5360d

lokalita: im Thale von Johannisbad [Janské Lázně]
nejbližší obec: Janské Lázně I, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.00''N, 15°46'51.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326315

5361a

lokalita: Horní Albeřice (Krkonoše, Rýchory), prope rivum in pago
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'30.00''N, 15°50'30.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1986
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

lokalita: mezi Rýchorskou boudou a Sokolkou
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.00''N, 15°51'3.00''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1970
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326321

5361b

lokalita: Königshan (asi u Žacléře) [obec Královec]
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'14.00''N, 15°57'50.00''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1903
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326326

5362d

lokalita: Vlčí důl (Adršpašsko-Teplická ploš.), horní část dolu, potok
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'30.00''N, 16°6'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326307

lokalita: hrad Adršpach (Adršpašsko-Tepel. ploš., SZ část), hlavní údolí JV od hradu
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'30.00''N, 16°6'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1970
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326308

lokalita: Vlčí důl (Adršpasko-Tepl. ploš.), potok pod zbořeništěm Kalousy na počátku dolu
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'30.00''N, 16°8'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326309

5363c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vernéřovice (o. Náchod), litorál lesního rybníčku 0,4 km od vepřína J obce, 0,7 km VJV od vrcholu Mračného vrchu
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'13.00''N, 16°12'48.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: A. Havlíčková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: prý bude odevzdáno do HR  (det. A. Hájek)
ID: 9326513

5445b

původní jméno: 0
lokalita: Načetín (Kienhaida), 0,3 km VSV býv. obce, v rybníčku
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'30.00''N, 13°17'30.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325079

původní jméno: 0
lokalita: Načetín (Kienhaida), Mlýnská stráň, u les. cesty 1 km SV býv. obce
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'30.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325080

5445c

lokalita: Hora Sv. Šebestiána (krušné hory), Polské rašeliniště, vodní příkopy na loučce na SZ okraji rašeliniště
nejbližší obec: Jilmová, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°12'28.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326273

5445d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sebastiansberg
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°15'9.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1928
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: Sebastiansberg [Hora Sv. Šebestiána v Kruš. h.], Atler Teich
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'43.00''N, 13°17'59.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1921
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326283

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sebastiansberg, ufer eines Torftümpels
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°15'9.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1921
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326637

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sebastiansberg
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°15'9.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1921
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326638

5446a

lokalita: Boleboř (Krušné hory), rybníček u silnice 1 km S od osady Svahová
nejbližší obec: Svahová, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'51.00''N, 13°24'22.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326106

lokalita: Rudolice v Horách (Krušné hory), Rudolický rybník 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Rudolice v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°24'2.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326126

lokalita: klikvové rašeliniště, Růžek mezi 48 a 49 u Kalku
nejbližší obec: Gabrielina huť, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'40.00''N, 13°21'48.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5446b

lokalita: Mikulovice (Krušné hory), rybníček asi 1 km ZSZ od vsi, pod silnicí do Hory Svaté Kateřiny
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°35'23.00''N, 13°28'27.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326130

5446d

lokalita: Rothenhaus am
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.00''N, 13°27'21.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326274

lokalita: Rothaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.00''N, 13°27'21.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce: A. Roth
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326275

lokalita: in Rothenhaus, Wiesengräben [Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.00''N, 13°27'21.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6456
ID: 9326276

5449a

původní jméno: 0
lokalita: Milešovské středohoří, Kostomlaty pod Milešovkou, V rybník 400 m SV od bouračky Sukoslav
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°53'1.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325078

5451c

lokalita: České středohoří, Velký Újezd, rybník 500 m VSV od vsi
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5452b

lokalita: Obrok (Kostelec), cesta údolím Z od koty 433
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326292

5454a

lokalita: Pecopala (Hradčanská plošina, Doksy), pískovcové důlavy SZ od Pecopaly
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'56.00''N, 14°41'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1965
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326300

5455b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sychrov (d. Ml. Boleslav), rybník v obci 2 km S od Mnich. Hradiště pod vrchem Káčov
nejbližší obec: Dolení Kruhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°59'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1977
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ve všem typická: dlouhé pluchy, prašníky 2 mm dl., ale pluchy dosti tupé
ID: 9326645

5455d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: im Mgz (Mnichovo Hradiště)
nejbližší obec: Za náměstím, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'30.00''N, 14°58'30.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326639

5456b

lokalita: Kacanovy (Český ráj), rybníček v údolí Jezírka SSV od vsi
nejbližší obec: Kadeřavec, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326463

lokalita: Příšovice (Turnov), štěrkopískovna
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'30.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

lokalita: Příšovice u Turnova, zaplavená štěrkopískovna na pravém břehu Jizery
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'30.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326294

5456d

lokalita: Český ráj, Kacanovy, dolní rybník na Předělu
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'48.00''N, 15°9'32.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326420

lokalita: Český ráj, Žehrov, rybníček V dubech v oboře 300 m V od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'45.00''N, 15°5'33.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326419

lokalita: Žehrov (Český ráj), rybníček pod oborou u JZ okraje osady Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'30.00''N, 15°5'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326278

lokalita: Bukovina (u Hrubé Skály, Český ráj), lesní rybníček 100 m J od osady
nejbližší obec: Skalany, okres Semily
souřadnice: 50°32'19.00''N, 15°7'58.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326280

lokalita: Arnoštice u Žehrova (Český ráj), horní rybníček v oboře 400 m J od osady
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.00''N, 15°5'19.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

5457a

lokalita: Sedmihorky (Český ráj), rybníček u zotavovny 1,1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°11'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326289

5457c

lokalita: Český ráj, Bohuslav, rybníček u SV okraje vsi
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'21.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326451

lokalita: Doubravice (Český ráj), horní rybník 1,1 km JZ od nádraží Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'30.00''N, 15°11'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326281

5459a

lokalita: Jilemnice, luční potůčky za lázněmi
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°35'30.00''N, 15°30'30.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326298

5461a

lokalita: Trautenau (Gräben) [Trutnov]
nejbližší obec: Šibeník, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°54'30.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel viz xerox
ID: 9326290

5462b

lokalita: Adršpašsko-Teplické skály, 2 km V od nádraží Janovice u Trutnova
nejbližší obec: Janovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.00''N, 16°6'59.00''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

lokalita: Adršpašsko-Teplické skály, poblíž Stříbrného pramene 1 km Z od žel. zast. Teplice nad Metují-skály
nejbližší obec: Střemenské Podhradí, okres Náchod
souřadnice: 50°35'50.00''N, 16°7'59.00''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326299

5463a

lokalita: Ostaš
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'34.00''N, 16°12'43.00''E
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1960
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326291

5463b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křinice (Broumovsko), na okraji rybníka Schlegel
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.00''N, 16°17'18.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1951
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326640

5463c

lokalita: Police n. Met., u potoka v lese u Obrázku
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°32'30.00''N, 16°14'30.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326282

lokalita: Pod Zděřinou pr. opp. Police n. Met.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'33.00''N, 16°13'19.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326279

5464c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: u požární nádrže v horní části vsi, cca 2,2 km JZ od kostela. Zem. souř.:
503103 s. š., 162010 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'10.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 58g Broumovské stěny; BRNU 571755;
ID: 9324539

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: u požární nádrže v horní části vsi, cca 2,2 km JZ od kostela. Zem. souř.:
503103 s. š., 162010 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'10.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 58g Broumovské stěny; BRNU 571757;
ID: 9324540

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: střední část obce. Zem. souř.: 503138 s. š., 162202 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'38.00''N, 16°22'2.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-25
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 58c Broumovská kotlina; BRNU 571500;
ID: 9324538

lokalita: Broumovsko, Otovice, řeka Stěnava poblíž hranic
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°32'56.00''N, 16°24'31.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326421

5541d

původní jméno: Glyceria fluitans-Glyceria plicata
lokalita: Jelení (Krušné hory) [býv. obec], čerstvá navážka zeminy s plevelnou a ruderální flórou v zahrádce chaty v S části luční
enklávy obce Jelení vpr. silnice k Rolavě, před odbočkou k hranicím
nejbližší obec: Jelení, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'30.00''N, 12°39'30.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

5543c

lokalita: Boží Dar, písečná naplavenina v potoce Černá, u mostku asi 1,9 km ZSZ obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'52.00''N, 12°53'47.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326237

5544c

lokalita: Vykmanov, příkop lesní cesty u "Vykmanovských hájoven"
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'6.00''N, 13°3'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326231

lokalita: Vykmanov (Kruš. hory, okr. Chomutov), les. cesta u Vykmanovských hájoven
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'6.00''N, 13°3'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326232

lokalita: Rudohoří: in paludosis in silvis prope Schmiedeberg [Kovářská]
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°4'31.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1904
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326251

5545a

lokalita: Přísečnice, Z od rašelinné louky na pravém břehu Černého potoka, S od návrší nad rybníčky
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'37.00''N, 13°10'34.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326269

původní jméno: 0
lokalita: Výsluní, louka 1 km Z obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'30.00''N, 13°12'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1968
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: 0
lokalita: Suniperk [Výsluní] (d. Chomutov, Krušné h.), supra oppidum S.
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'12.00''N, 13°13'40.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325072

5545b

lokalita: Bach am Nokowitz [Nebovazy u Chomutova]
nejbližší obec: Nebovazy, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'30.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326261

5545c

původní jméno: 0
lokalita: Louchov (odkaliště), mokřina nad silnicí Z obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'22.00''N, 13°12'23.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325071

lokalita: Louchov (odkaliště), olšina v údolí pot. 0,3 km pod hrází
nejbližší obec: Pavlov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'16.00''N, 13°13'55.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326239

5545d

lokalita: Kralupy u Chomutova [bývalá obec východně od současné elektrárny Prunéřov]
nejbližší obec: Kralupy u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'12.00''N, 13°19'18.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. K. Kubát
ID: 9326238

lokalita: bei Platz [obec Místo]
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'55.00''N, 13°16'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1861
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3219
ID: 9326252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5546a

původní jméno: 0
lokalita: Chomutov, údolí u střelnice
nejbližší obec: U Jitřenky, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325074

5546c

lokalita: Spořice u Chom.
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1946
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326246

5547b

lokalita: Most, příkopy u Z nádrže Benedikt u JV okraje města, 2,25 km J od nádraží
nejbližší obec: Benedikt, okres Most
souřadnice: 50°29'28.00''N, 13°39'51.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326266

lokalita: České středohoří, Čepirohy, zatopený těžební prostor u hájovny Ryzel 2 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Slatinice, okres Most
souřadnice: 50°29'44.00''N, 13°36'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326270

5551d

lokalita: Vědomice, luka u V., tůně
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°15'56.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326244

původní jméno: Brachypodium sylvaticum
lokalita: Hostěraz u Roudnice
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°16'60.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

5552c

lokalita: Počeplice (o. Litoměřice), tůně na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°23'17.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326243

5553b

lokalita: mokřina v Českém dole (od vojtěchovské myslivny k silnici Mšeno - Doksy)
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'30.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326253

5553d

lokalita: Mšeno, u Měl. močidla
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'30.00''N, 14°38'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940
nálezce: V. Rudláček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326247

5555a

lokalita: Zvířetice, Podhradská tůň
nejbližší obec: Dalešice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°54'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326258

lokalita: Rečkov (Bakov n. Jiz.), ryb. za Klokočkou u Ř.
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°52'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326267

5555b

lokalita: Bakov nad Jizerou, v bažině pod železniční tratí
nejbližší obec: Nad stráněmi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'32.00''N, 14°55'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

lokalita: Bakov n. Jiz., pod Kalvárkou
nejbližší obec: U Jizery, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°57'24.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326265

lokalita: Bakov n. Jiz., Baba - Z pod kopcem
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°56'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326257

lokalita: Bakov n. J., potok Trenčín, bažantnice
nejbližší obec: Mráchov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'12.00''N, 14°56'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326259

5555c

lokalita: Debř nad Jizerou, bahnitá louka pod železniční tratí
nejbližší obec: Horní Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'30.00''N, 14°53'30.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326248

lokalita: Mladá Boleslav, potok Klenice
nejbližší obec: Štěpánka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'38.00''N, 14°54'40.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1921
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326235

lokalita: Radouč [vrch u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Horní Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.00''N, 14°53'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Vandrovka-jih, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'30.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce:  Hippeli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326633

5555d

lokalita: břehy Klenice mezi Mladou Boleslaví a Doláneckým … [?] [obec Dolánky u Března]
nejbližší obec: Průmyslová zóna Řepov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.00''N, 14°58'30.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1955
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326234

lokalita: Klenice u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: U Řepova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'26.00''N, 14°56'26.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1921
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326233

5556a

lokalita: Český ráj, Drhleny, Drhlenský rybník
nejbližší obec: Drhleny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°4'44.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326447

lokalita: Český ráj, Drhleny, pozůstatky rybníka 600 m SSV od hráze Drhlenského rybníka
nejbližší obec: Drhleny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.00''N, 15°4'42.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326449

5556b

lokalita: Český ráj, Podkost, Černý rybník
nejbližší obec: Dobšín, okres Jičín
souřadnice: 50°29'28.00''N, 15°7'56.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

lokalita: Kost (o. Jičín), Bílý rybník
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'31.00''N, 15°8'14.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326460

lokalita: Kost (Český ráj), rybník Partoťák 800 m S od hradu
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.00''N, 15°8'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326461

5557a

lokalita: Český ráj, Roveň, horní rybníček 400 m SV od vsi, 200 m SV od statku
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326450

lokalita: Malechovice (Český ráj), rybníček nad silnicí 600 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°11'30.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326458

lokalita: Roveň (Český ráj), rybníček 400 m SV od vsi
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326459

lokalita: Samšina (o. Jičín), potok u silnice 0,5 km JV
nejbližší obec: Samšina, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°14'27.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

lokalita: potok k Cálovicům [Čalovice]
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'42.00''N, 15°11'2.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1879
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4832
ID: 9326264

5557b

lokalita: Český ráj, Rybníček, Čistý rybníček 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'24.00''N, 15°19'16.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326445

lokalita: Český ráj, Blata, Pařezský rybník
nejbližší obec: Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'32.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326418

lokalita: Český ráj, Libunec, rybníček 300 m JJV od železn. Přejezdu ve vsi
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'11.00''N, 15°17'18.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326446

lokalita: Jinolice (o. Jičín), Oborský ryb., PP Jinolické rybníky, 1,5 km ZJZ obce, okraj cesty
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.00''N, 15°18'26.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326260

lokalita: Prachovské skály (d. Jičín),
nejbližší obec: Pařezská Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°28'30.00''N, 15°17'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: 0
lokalita: Prachovské Skály (Jičínsko)
nejbližší obec: Pařezská Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°28'7.00''N, 15°17'1.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325075

5557d

lokalita: Štidla (o. Jičín), vrch Houser nad obcí, les. cesta
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'30.00''N, 15°16'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326249

lokalita: Vokšice, rybník Barborka
nejbližší obec: Vokšice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°19'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911
nálezce:  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326240

5559c

lokalita: Lázně Bělohrad (o. Jičín), louka 1  SZ
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'30.00''N, 15°33'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326250

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Mlázovice
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.00''N, 15°31'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1904
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326632

5560a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: 0
lokalita: Mostek (d. Trutnov), Přední Mostek, lesní cesta 0,7 km J osady
nejbližší obec: Souvrať, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'30.00''N, 15°43'30.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9325076

5560b

lokalita: Královédvorsko, pravý břeh Těšnovské přehrady [= vodní nádrž Les Království]
nejbližší obec: Dolní Nemojov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'30.00''N, 15°45'30.00''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1979
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326255

5560d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Doubravice (o. Trutnov), u rybníka Zátluky 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Chaloupky, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°45'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1973
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326634

lokalita: Dvůr Králové n. L., břeh Karlova rybníka
nejbližší obec: Lipnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1933
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326241

lokalita: Dvůr Králové n. L., bažiny u Berana
nejbližší obec: Lipnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'30.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1933
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326242

5561a

lokalita: Kohoutov (Dvůr Král.), okraj potoka v lese (pot. vytéká z ryb. Rábiš směr Ferdinandov)
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'30.00''N, 15°53'30.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1989
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

5562a

lokalita: Červený Kostelec (o. Náchod), studánka Roudenka
nejbližší obec: Podhradí, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'35.00''N, 16°3'52.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1982
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326268

5562b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: U Špinky (Červený Kostelec) [rybník]
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'30.00''N, 16°6'30.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929
nálezce: J. Mikeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326635

5567d

lokalita: Bílý Potok (Slezská níž.), severní část, v obci
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'46.00''N, 16°59'46.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326236

5638d

lokalita: Hranice (o. Cheb), dolní rybník 2,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Kozí Hřbety, okres Cheb
souřadnice: 50°18'3.00''N, 12°8'59.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326183

lokalita: Trojmezí (o. Cheb), rybník u silnice 1,5 km V až VJV od soutoku Lužního potoka s Rokytnicí
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°9'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326189

5641b

lokalita: Přebuz (Krušné hory), zarostlé rýžoviště na V okraji bývalé továrny dolu "Cíňák" 3,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 12°37'30.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

lokalita: Rolava, ve strouze u silničky z Rolavy do Jelení, v s. části luční enklávy obce
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 12°36'30.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989
nálezce: J. Hadinec; J Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326271

lokalita: Rolava-Přebuz, "lom" na zvětralou žulu v podloží odtěženého rašeliniště (dnes odvaly rašeliny zarůstající vřesem) cca 300 m
sz. Přebuzi, vlevo od silnice na Rolavu
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'30.00''N, 12°36'30.00''E
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326213

lokalita: Rolava-Jelení, výtok Jeleního pot. z rybníka 1,8 km sv. Rolavy
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 12°37'30.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326226

lokalita: Rolava, kanál (příkop) u silnice na sz. okraji obce, v mokrých loukách
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 12°36'30.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326224

lokalita: Rolava-Přebuz, mokřina pod hranou odtěžené vrstvy rašeliny vpr. od silničky Rolava - Přebuz, naproti odbočce k
Chaloupkám
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 12°37'30.00''E
nadmořská výška: 881 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

5642a

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Jelení (Krušné hory) [býv. obec], luční cesta souběžná s pravým břehem Slatinného potoka (JV odbočka v nivě Slatiny z cesty
spojující Jelení s bývalými Chaloupkami), ve střední části luční enklávy Jelení
nejbližší obec: Jelení, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'38.00''N, 12°40'16.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326530

5642b

lokalita: Horní Blatná (Krušné hory), hliniště u hájovny Vlčina 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'30.00''N, 12°45'30.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326214

5643a

lokalita: Wolfsberg bei Mariasorg (Erzgebirge) [zřejmě vrch Vlčí hřbet u obce Mariánská u Jáchymova]
nejbližší obec: Mariánská, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'8.00''N, 12°53'33.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1937
nálezce:  Sterneck
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326207

původní jméno: 0
lokalita: Jáchymov, Spitzberg
nejbližší obec: Nové Město, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'30.00''N, 12°54'30.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325069

5643d

lokalita: Schlackenwerth (Ostrov) [nad Ohří]
nejbližší obec: Kfely, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°55'30.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1839
nálezce:  Reiss…
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

5644b

původní jméno: 0
lokalita: Perštejn - Lužný, v obci u potoka pod stromy
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°6'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1979
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325070

5645b

lokalita: Želina, pravý břeh Labe [ve skutečnosti Ohře] pod vsí, o. Chomutov
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'47.00''N, 13°17'36.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326408

5646a

původní jméno: 0
lokalita: Nechranice (o. Chomutov)
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'39.00''N, 13°24'48.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  et al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325043

5652b

lokalita: Mělník, u plovárny
nejbližší obec: Podolí, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326208

5652c

lokalita: Vojkovice (o. Mělník), tůň podél silnice SSZ od vsi
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.00''N, 14°22'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

5656c

lokalita: Mcely (o. Nymburk), lesní rybníček 100 m SV od zámku
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.00''N, 15°4'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326182

lokalita: Loučeň (o. Nymburk), rybník Sladovník 1,7 km S od vsi, 400 m SSV od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326184

lokalita: Loučeň (o. Nymburk), lesní rybníček 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'9.00''N, 15°1'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326188

lokalita: Mcely (o. Nymburk), Erichův rybník v Jabkenické oboře 2,5 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'59.00''N, 15°2'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326194

lokalita: Mcely (o. Nymburk), rybník Horní Židovka 1,5 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'59.00''N, 15°3'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326195

lokalita: Bledulová loučka u Dubnického rybníka, Loučeň, o. Nymburk
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°0'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

původní jméno: 0
lokalita: o. Nymburk, pod hrází rybníčka nad rybníkem Nový (u Loučeňky)
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325067

lokalita: Pod hrází rybníčka nad rybníkem Nový [u Loučeně], o. Nymburk
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°1'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326181

lokalita: dno vypuštěného rybníka za novým u Loučenky, o. Nymburk [mezi obcemi Loučeň a Chudíř]
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326185

5656d

původní jméno: 0
lokalita: Tuchom (d. Nymburk), secundum viam in silvis situ sept.-or. a pago T., ca 1,5 km
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325037

5658b

lokalita: Vrbice (Jičín), příkop u lesa 0,5 km S
nejbližší obec: Vrbice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326215

lokalita: Vrbice (Jičín), okraj lesa 0,5 km S
nejbližší obec: Vrbice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'30.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

5658c

původní jméno: 0
lokalita: Querceto Češovské valy dicto prope vicum Češov
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'59.00''N, 15°20'42.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325068

5658d

lokalita: Vysoké Veselí (o. Jičín), 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'46.00''N, 15°27'45.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326206

lokalita: Vysoké Veselí, louka u Bažantnice
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'30.00''N, 15°26'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326196

lokalita: Vysoké Veselí, loučka u koupaliště
nejbližší obec: Veselská Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°26'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326204

5659b

lokalita: Lukavec u Hořic (o. Jičín), Chlumský les, 0,5 km JJZ obce, okraj lesa
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.00''N, 15°36'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998
nálezce: I. Krausová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

lokalita: Bílsko (o. Jičín), u koupaliště S u Bílska
nejbližší obec: Velké Bílsko, okres Jičín
souřadnice: 50°22'15.00''N, 15°35'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969
nálezce: L. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326212

lokalita: Sv. Gothard u Hořic (o. Jičín), rybníček
nejbližší obec: Chvalina, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.00''N, 15°38'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce:  Krejčík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326209

lokalita: Hořice (o. Jičín), "Dachovz" u H.
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.00''N, 15°38'30.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326229

5660b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hustířanský les (Náchod, Hustířany), 1 km Z od kapličky v obci, les. Cesta
nejbližší obec: Chotěborky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°47'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326510

5661a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Velichovky (6 km Z Jaroměře), mokřad v poli 0,7 km JZ křižovatky V. - Rtyně - Jaroměř
nejbližší obec: Přední Dolce, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.00''N, 15°53'0.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326509

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Kuks (o. Trutnov), Betlém
nejbližší obec: Stanovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'56.00''N, 15°51'2.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

5661c

lokalita: Tümpel bei Holohlav (Könighofer Bezirkes) [Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.00''N, 15°51'52.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1923
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326193

5661d

lokalita: Mettauufer b. Josefstadt [údolí Metuje u Josefova]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°55'54.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326205

lokalita: Josefov (Jaroměř)
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°57'35.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1877
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326203

5662b

lokalita: Domkov (o. Náchod), břeh pot. [zaniklá obec (zatopena vodní nádrží Rozkoš) u Provodova-Šonova]
nejbližší obec: Domkov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°5'28.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326223

lokalita: Krčín n. Met., mokřad
nejbližší obec: Osma, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.00''N, 16°7'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326210

lokalita: Přibyslav (Nové Město n. Met.), v bažině při okraji lesa
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.00''N, 16°9'30.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

lokalita: Nové Město n. Met., okraj lesa u Přibyslavi
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°9'17.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326222

lokalita: Vrchoviny (Nové Město n. Met.), v pot. při trati u V.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1939
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326217

5662d

lokalita: Vršovka (o. Náchod), lesní rybníček 1,5 km S od vsi, 250 m J od hájovny Osma
nejbližší obec: Osma, okres Náchod
souřadnice: 50°20'8.00''N, 16°7'34.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326200

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bohuslavice (Nové Město n. Met.), vodní příkop u B.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°5'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1466
ID: 9326631

5663a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Česká Čermná (5 km VJV Náchoda), olšina na J okraji obce pod hřbitovem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°13'36.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326512

5663b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Dlouhé (9 km JV Náchoda), údolí pravostranného přítoku Olešenky vlévající se u Zelinkova mlýna, VKP Nad Vilami
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.00''N, 16°16'26.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326511

5663c

lokalita: Ohnišov (N. Měst. n. Met.), lesík J cesty z O. do Bačetína
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°13'30.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326197

5663d

lokalita: Bystré (Orl. hory), vlhká louka sz. obce, příkop podle cesty do Janova
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°15'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326198

5664c

lokalita: Bukačka (SPR, Orlické h.), les. mokřina
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'13.00''N, 16°22'36.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326201

lokalita: Bukačka (SPR, Orlické h.), les. mokřina
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'13.00''N, 16°22'36.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1974
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326202

lokalita: Šerlich (Orlické hory), lesní potůček
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'19.00''N, 16°23'1.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

5664d

lokalita: Orlické hory, Trčkovská louka u Trčkova
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.00''N, 16°25'43.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326191

lokalita: Orlické hory, Trčkovská louka u Trčkova
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.00''N, 16°25'43.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326192

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Trčkov (Orlické h.), břehy Černého potoka nad ústím do Div. Orlice u T.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326630

5667b

lokalita: Travná (Rychlebské h.), bezejmenný potůček  - levý přítok Javornického pot. pod Travnou
nejbližší obec: Zálesí, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'30.00''N, 16°57'30.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326219

5668a

lokalita: Javorník (Rychlebské h.), in pratis ad J.
nejbližší obec: Ves Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'30.00''N, 17°1'30.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326230

5668b

původní jméno: 0
lokalita: Kobylá (Žulová), in nemore humido inter pag. K. et Bernartice
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'10.00''N, 17°5'57.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

5668d

lokalita: Tomíkovice (d. Jeseník, u Žulové), apud fl. Vidnávka
nejbližší obec: Žlíbek, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'30.00''N, 17°6'30.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325726

původní jméno: 0
lokalita: Tomíkovice (d. Jeseník), ad ripam aquae stagnatiae in pago T.
nejbližší obec: Žlíbek, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'30.00''N, 17°6'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324973

původní jméno: 0
lokalita: Žulová (d. Jeseník), in nemore ad pedem montis Kienberg [Borový vrch] prope opp. Ž.
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 17°6'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325006

lokalita: Žulová (d. Jeseník), in locis graminosis humidis et in locis humidis in silvis apud pag. Červená Voda
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'3.00''N, 17°8'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326186

5669a

lokalita: Vidnava, PR Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'30.00''N, 17°11'30.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326220

lokalita: Vidnavské loučky (Slezská níž.)
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'30.00''N, 17°11'30.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1962
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Schubertkoppe nächst Weidenau  [Vidnava]
nejbližší obec: Dolní Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 17°11'30.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1880
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (ex herb. Oborny, sběratel nečitelný, najít v Obornyho Květeně)
ID: 9326211

5739a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 64. Novosedly: okolí malého rybníka asi 1,0 km SZ os stanice ČD-Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°17'1.00''N, 12°10'5.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503514

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 59. Novosedly: rybník Nový, zrašelinělé okraje J a Z břehu, stanice ČD - Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°10'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček; Vladimír Řehořek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503309

5739c

lokalita: Aš, ad pedem collis Nebesa (702 m) situ mer.-or. ab opp. Aš
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°12'2.00''N, 12°14'16.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1960
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326129

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 88. Aš: travnaté okraje cest, remízky a zatopené jámy 0,3-1,0 km J od nádraží
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

5740b

původní jméno: 0
lokalita: Luby (?) (Kraslicko), při silnici za Lubami (směr Kraslice)
nejbližší obec: Valtéřov, okres Cheb
souřadnice: 50°16'14.00''N, 12°25'9.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325064

5741c

lokalita: Anenská Ves (u Krajkové, Krušné hory), olšina (Alnus glutinosa) s vtroušenými vrbami pod hrází rybníka na SV okraji obce
nejbližší obec: Radvanov, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'30.00''N, 12°33'30.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1990
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326131

5743c

lokalita: Karslbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Lázeňské území-západ, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.00''N, 12°52'30.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  VZ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2035; coll. Vandas?
ID: 9326143

lokalita: Karslbad [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Lázeňské území-západ, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.00''N, 12°52'30.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  VZ
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. Vandas?
ID: 9326142

lokalita: Drahowitz (Karlsbad), Tümpel in D. [Drahovice]
nejbližší obec: Nové Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.00''N, 12°53'37.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936
nálezce:  Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326148

5744d

lokalita: Jírov-Nový Dvůr (býv., Doupovské hory), cesta v sedle mezi kótami Hradiště (934m) a Železná hora na SSV úbočí Hradiště, 4
km SZ od Lochotína
nejbližší obec: Radošov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'20.00''N, 13°7'49.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

lokalita: Doupovské Mezilesí (býv., Doupovské hory), vodní nádrž zv. Horní Tišina (na Březinském potoce), 1,4 km VSV od bývalé obce
[cca 6 km SV od Hradiště]
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'55.00''N, 13°6'17.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce: J. Michálek;  et al.
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326272

5745b

lokalita: Doupovské hory, Mašťov, kóta Houština, 531m, S svahy
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°15'30.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326159

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: vrch Houština u Mašťova (o. Chomutov)
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°15'30.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326476

5753a

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°34'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326167

lokalita: Libiš (o. Mělník), lesní tůň v lese Černínovsko 1,6 km JJV od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Černínovsko, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°30'31.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326164

lokalita: Libiš (o. Mělník), tůň 800 m JV od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Černínovsko, okres Mělník
souřadnice: 50°17'12.00''N, 14°30'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

lokalita: Lobkovice (Neratovice), mokřad
nejbližší obec: Neratovice-střed, okres Mělník
souřadnice: 50°15'29.00''N, 14°31'33.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326158

lokalita: Všetaty, příkopy u dráhy
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°34'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326163

5753b

lokalita: Vschetat a. E. [Všetaty]
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326172

lokalita: Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°37'30.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1881
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326173

5753c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 287. Neratovice-Lobkovice, louky a pole asi 1 km V od železniční stanice, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'57.00''N, 14°32'29.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554923

5754d

lokalita: Stará Lysá (o. Nymburk), rybníček u hřiště u JJZ okraje vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.00''N, 14°48'0.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

původní jméno: 0
lokalita: Lysá n. L. (d. Nymburk), Hrabanov
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'56.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325061

původní jméno: 0
lokalita: Lissa a. d. Elbe
nejbližší obec: U dvorecké silnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.00''N, 14°49'19.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325060

5755a

lokalita: Jiřice (o. Nymburk), západní rybník ve vsi
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'4.00''N, 14°50'2.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326156

lokalita: Milovice (o. Nymburk), pískovna 3,5 km S až SSV od nádraží
nejbližší obec: Boží Dar, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'35.00''N, 14°53'30.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326161

lokalita: Jiřice (o. Nymburk), pískovna u bývalé Mladé 3,8 km V až VSV od vsi
nejbližší obec: Boží Dar, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°53'30.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326160

5755b

lokalita: Zavadilka (o. Nymburk), rybník ve vsi
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

5755c

lokalita: Mladá Boleslav - Lysá n. Labem
nejbližší obec: U hřbitova, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°50'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1924
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326132

5755d

lokalita: Straky, Stračí potok u JV okraje vsi, o. Nymburk
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'50.00''N, 14°57'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326146

lokalita: U rybníka S u Vápenska, SZ od Nymburka
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.00''N, 14°55'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326138

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Milovice (Ml. Boleslav), potok Vlkava
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°55'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326625

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Milovice (Ml. Boleslav), potok Vlkava
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°55'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326626

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Milovice (Ml. Boleslav), potok Vlkava
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°55'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

5756a

lokalita: Loučeň (o. Nymburk), Knížecí rybník 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.00''N, 15°0'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo; I. Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326413

lokalita: Loučeň (o. Nymburk), Knížecí rybník 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.00''N, 15°0'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326171

lokalita: Loučeň (o. Nymburk), pískovna 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'46.00''N, 15°0'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326179

5757a

lokalita: Břístev (o. Nymburk), lesní rybníček Voborníček 1,4 km JZ od vsi
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'53.00''N, 15°12'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326166

lokalita: Nouzov (o. Nymburk), lesní rybníček 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'47.00''N, 15°13'46.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326165

5757d

lokalita: Městec Králové, na okraji ryb.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941
nálezce: E. Duchoň
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

5758a

lokalita: Osek (o. Nymburk), rybník Hliňák u JV okraje vsi
nejbližší obec: Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'56.00''N, 15°22'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326162

lokalita: Chroustov (o. Nymburk), dolní lesní rybníček 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'21.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326169

lokalita: Chroustov (o. Nymburk), horní lesní rybník 1,2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Osek, okres Jičín
souřadnice: 50°17'23.00''N, 15°21'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326170

5758c

lokalita: Střihov (o. Nymburk), prostřední rybník nad vsí (pod koupalištěm)
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.00''N, 15°22'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326145

lokalita: Střihov (o. Nymburk), horní rybník 600 m SSV od vsi
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'51.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326147

lokalita: Kamilov (o. Nymburk), rybník u ZJZ konce vsi
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'10.00''N, 15°21'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

lokalita: Střihov (o. Nymburk), lesní rybníček 1,75 km S od vsi
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'27.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326150

lokalita: Kamilov (o. Nymburk), zatopený hliník 1,5 km SSV od vsi, V od cesty JJZ od věže
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.00''N, 15°22'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326154

5759a

původní jméno: 0
lokalita: Stihňov (Nový Bydžov) [u Smidar], in silva Loučnohorský les
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'35.00''N, 15°31'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325065

5759b

lokalita: Pšánky (Hořice, SV Čechy), vodní příkop
nejbližší obec: Pšánky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°37'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce:  Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326174

lokalita: Pšánky (Hradec Král.), v příkopu u P., u silnice
nejbližší obec: Pšánky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'43.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326177

lokalita: Pšánky (Hradec Král.), v příkopu u P., u silnice
nejbližší obec: Pšánky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'43.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

5759c

původní jméno: 0
lokalita: Nový Bydžov, Metličanská luka
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'30.00''N, 15°30'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325063

5760a

lokalita: Sadová (Hradec Král.), Z břeh Bystřice u S., proti splávku
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'39.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326175

lokalita: Sadová (Hradec Král.), Z břeh Bystřice u S., proti splávku
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'39.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326176

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sadová (Hradec Král.), na břehu ř. Bystřice
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°42'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce:  Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326629

5760d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hradec Králové, obnažená půda v řečišti Labe, blíž lázní
nejbližší obec: Labská kotlina I, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°49'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1966
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

5761c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Malšova Lhota (Hradec Král.), rameno u Stříbrného ryb., SSV obce
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.00''N, 15°53'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326508

lokalita: Hradec Králové, Slezské předměstí, proti pekárně, slepá ramena na P břehu Orlice
nejbližší obec: Malšovice-sever, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°51'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326134

5761d

lokalita: Běleč nad Orlicí (o. Hradec Králové), rybníček 250 m S od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.00''N, 15°56'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326444

lokalita: Svinary (o. Hradec K.), Na haltýři, 1 km JV obce, břeh slepého ramene Orlice
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326135

5762c

lokalita: Opočno, Sumpfrändern bei Hoch-Oujezd
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'47.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

5763c

lokalita: Byzhradec, les u silnice do Solnice 1,5 km VJV obce (Rubus lok. č. 182), vých Čechy, 5763c:
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'36.00''N, 16°12'35.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2001-08-02
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326687

5763d

lokalita: Prorubky (o. Rychnov n. K.), údolí ř. Kněžny, 1 km SZ obce, les. cesta
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°19'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326144

5764c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 149.Uhřínov, část Velký Uhřínov: mokřiny a okraje křovin u cesty J od V okraje obce, 5764c, 5. VII. 2004, B. Trávníček.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855819

5764d

původní jméno: 0
lokalita: Orl. hory, Komár, les [zřejmě Komáří vrch]
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'53.00''N, 16°29'6.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1947
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325062

5765a

lokalita: Orlické hory, in via pratensi haud procul a ponticulo trans rivum (in eius ripa dextra) ca 500 m situ orientali a via publica in
vico Černá Voda
nejbližší obec: Černá Voda, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'2.00''N, 16°30'15.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

5765c

lokalita: Orlické hory, ad fontem in fundo vallis infra ruinam ecclesiae pagi Neratov
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'51.00''N, 16°33'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326136

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Nová Ves (u Neratova, Orlické h.), potok v N.V.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'30.00''N, 16°30'30.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326628

5768a

původní jméno: 0
lokalita: Žulová (d. Jeseník), apud rivum situ austr. pag. Petrovice
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'48.00''N, 17°2'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce:  Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4623
ID: 9325066

5769a

lokalita: Supíkovice, lesy 1 km ZSZ (-Z) od zatáčky hl. silnice v J části obce (Rubus lok. č. 138), Vidnavsko, 5769a:
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'42.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-07-26
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326688

5769d

lokalita: Hrubý Jeseník, Rejvíz, levý břeh Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'22.00''N, 17°18'19.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hrubý Jeseník, Rejvíz, levý břeh Černé Opavy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'22.00''N, 17°18'19.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326624

5839a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 138. Libá-Polná: okraje lesa u cesty, 1,0-2,0 km SZ od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°9'40.00''N, 12°14'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505382

5840a

původní jméno: 0
lokalita: Velký Luh (Chebsko), zátoka tmavého kaolinového jezírka ve V. L.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°11'30.00''N, 12°22'30.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325059

5840c

původní jméno: 0
lokalita: Soos (Chebsko), slaná luka mezi S. a Rolnem (?)
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'36.00''N, 12°24'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1967
nálezce: E. Hadač; M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325077

původní jméno: 0
lokalita: Františkovy Lázně
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'30.00''N, 12°21'30.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

5841b

původní jméno: Glyceria plicata x Glyceria fluitans
lokalita: Citice (Sokolovská pánev), ostrůvek jako starší pískový náplav při pravém břehu řeky Ohře, asi 100m S mostu přes řeku, v
obci
nejbližší obec: Tisová, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'30.00''N, 12°37'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1999
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326648

lokalita: Sokolov, pinkoviště S od města
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'57.00''N, 12°38'29.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Směsná položka s č. 5534
ID: 9326128

5841d

lokalita: Hlavno (Sokolovská pánev), vlhký břeh zarůstající tůně kdysi zřejmě plněné kanálem z blízké řeky Ohře, dnes bez přítoku,
mezi obcí a řekou, 500 m JV obce
nejbližší obec: Tisová, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'30.00''N, 12°36'30.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1998
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326070

lokalita: Kostelní Bříza (Slavkovský les), ad rivulum in piceeto 1,5 km situ bor. a pago K.B.
nejbližší obec: Rudolec, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'30.00''N, 12°37'30.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326050

lokalita: Šabina (d. Sokolov), Vlhký les podél silnice Sokolov - Cheb
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'30.00''N, 12°35'30.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1973
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

5842a

lokalita: Nadlesí (Slavkovský les), dno vypuštěného rybníka 600 m j. obce
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'30.00''N, 12°44'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1988
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326088

5842d

původní jméno: 0
lokalita: Horní Slavkov (Sokolovsko), ryb. Třídomí
nejbližší obec: Údolí I, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'30.00''N, 12°46'30.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1976
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325052

5844a

lokalita: Hradiště (Doupovské vrchy)
nejbližší obec: Bražec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'39.00''N, 13°3'5.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326108

5847a

lokalita: Hokau [Hokov], ? Nová Ves, Mittelteicha
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'15.00''N, 13°34'22.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita nejistá, snad je dobře ten Hokov
ID: 9326098

5848b

původní jméno: 0
lokalita: Krušovice,
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.00''N, 13°46'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1959
nálezce: F. Mladý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

5848d

lokalita: Křivoklátsko, Nový Dům, materiálové jámy 1,3 km J od továrny Belšanka
nejbližší obec: Belšanka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'14.00''N, 13°48'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326015

lokalita: Rakovník, rybník Bartoň
nejbližší obec: U Čistého potoka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'40.00''N, 13°46'3.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326028

lokalita: Rakovník, sádky pod Bartoňským rybníkem
nejbližší obec: Dolní Chlum, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'34.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326025

lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, Stará pískovna, 1,2km Z od myslivny Štýlovna
nejbližší obec: Doupno, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.00''N, 13°48'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326013

lokalita: Lužná (o. Rakovník), rybníček 500 m J až JJZ od hájovny Krásná dolina
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'36.00''N, 13°47'46.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326055

lokalita: Lužná (o. Rakovník), kaluže u rybníčka 300 m SV od hájovny Krásná dolina
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'48.00''N, 13°48'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

lokalita: Řevničov (o. Rakovník), nový lesní rybníček 1 km Z od nádraží, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov-u nádraží, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'56.00''N, 13°49'7.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326079

5849c

lokalita: Křivoklátsko, Rynholec, rybníček v Lánské oboře 2,75 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'8.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325972

lokalita: Křivoklátsko, Ruda, Pilský rybník 2 km J od vsi
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326042

lokalita: Křivoklátsko: bažantnice u Amálie [část obce Ruda]
nejbližší obec: Amálie, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'11.00''N, 13°50'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326012

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, ryb. Na Jivinském [Hyvinském] potoce 1,4km SV od hájovny Píně
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'47.00''N, 13°54'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326031

lokalita: Řevničov (o. Rakovník), příkop u lesní cesty 700 m JV od nádraží
nejbližší obec: Řevničov-u nádraží, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'44.00''N, 13°50'10.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

lokalita: Ruda (o. Rakovník), vypuštěný Pilský rybník
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'18.00''N, 13°52'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326099

lokalita: Nové Strašecí - Pecínov, rybníček u hájovny Hořkovec
nejbližší obec: Nové Strašecí-u nádraží, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'33.00''N, 13°53'18.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326101

5849d

lokalita: Křivoklátsko, Lány, lesní rybníček 1 km Z od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°6'20.00''N, 13°55'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325963

lokalita: Křivoklátsko, Lány, rybníček na Hynínském potoce 1,5 km SZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'47.00''N, 13°54'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325971

lokalita: Křivoklátsko, Lánská obora, rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.00''N, 13°55'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4986
ID: 9326009

lokalita: Křivoklátsko: Lány, mokřad v lese 500m SSZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°6'3.00''N, 13°57'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

lokalita: Křivoklátsko: Lány, ryb. 1,4km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°6'13.00''N, 13°56'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326014

lokalita: Křivoklátsko: Žilina, ryb.u bývalé Františkánské myslivny
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°6'19.00''N, 13°58'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326016

lokalita: Křivoklátsko: Žilina, v jezírku 1,3km SZ od vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'26.00''N, 13°59'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326019

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, ryb. J od Lánské cesty
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.00''N, 13°56'37.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326023

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybníček u prezidentovy chaty 900m VSV od hájovny
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°6'32.00''N, 13°56'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326024

lokalita: Lány (o. Rakovník), lesní rybníček 1 km JJZ od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'35.00''N, 13°56'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

lokalita: Křivoklátsko: Lány, ryb. 1km JV od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'38.00''N, 13°57'17.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326027

5850a

lokalita: Smečno, bažinný les "v jezírku" v Žilinském revíru
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°2'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326100

5850c

lokalita: Doksy, o. Kladno, zatopený lom 800 m JZ od vsi, 300 m ZSZ od samoty Motlovna
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°6'52.00''N, 14°2'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326037

lokalita: Doksy, o. Kladno, zatopený lom na Z okraji lesa 1,2 km Z od vsi 200 m V od kóty 418 m n. m. Na skálách
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.00''N, 14°1'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326040

lokalita: o. Kladno, zatopený lom u hájovny Mrákavy u Kamenných Žehrovic
nejbližší obec: Na Turyni-Mrákavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°2'18.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326057

lokalita: Kamenné Žehrovice, Leknínové jezírko (zatopený lom) 900 m J od nádraží
nejbližší obec: Na Turyni-Mrákavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'58.00''N, 14°2'21.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

lokalita: Srbce, o. Kladno, bažina na levém břehu Turyňského rybníka 250 m JV od JV konce vsi
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'18.00''N, 14°1'31.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326068

lokalita: Dobrá (Kladensko), u silnice mezi Horkou ("V hoře") a D.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'56.00''N, 14°4'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326457

lokalita: Kladno, buližníkový lom Skalka za nádražím v K.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.00''N, 14°3'54.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1938
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326059

lokalita: Kladno, buližníkový lom Skalka za nádražím v K.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.00''N, 14°3'54.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1938
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326060

lokalita: Kladno, buližníkový lom Skalka za nádražím v K.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.00''N, 14°3'54.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326058

5850d

lokalita: Braškov, o. Kladno, návesní rybník v ulici Rudé armády
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°6'3.00''N, 14°6'2.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

lokalita: zatopený lom v lese 300 m JZ od nádraží Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'32.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326054

lokalita: okolí Kladna: louka u silnice mezi Horkou ("V hoře") a [Velkou] Dobrou
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°5'29.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1939
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326456

5852c

lokalita: Praha-Císařský ostrov, rybníčky při navigaci podél levého břehu hlavního řečiště Vltavy, proti trojskému zámku
nejbližší obec: Císařský ostrov II, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.00''N, 14°24'43.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326034

lokalita: Praha-Císařský ostrov, rybníčky při navigaci podél levého břehu hlavního řečiště Vltavy, proti trojskému zámku
nejbližší obec: Císařský ostrov II, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.00''N, 14°24'43.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326035

lokalita: Praha-Císařský ostrov, rybníčky při navigaci podél levého břehu hlavního řečiště Vltavy, proti trojskému zámku
nejbližší obec: Císařský ostrov II, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.00''N, 14°24'43.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326036

5852d

lokalita: Praha-Ďáblice: zatopený lom 600m SV od vrcholu Ládví
nejbližší obec: Ládví, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'22.00''N, 14°28'25.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Prag, Tyrolka-Troja
nejbližší obec: U mostu Barikádníků, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.00''N, 14°26'40.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326619

5853c

lokalita: Praha, Hloubětínský ryb.
nejbližší obec: Hloubětín-sever, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°32'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326020

5854a

lokalita: Houštka u Brandýsa
nejbližší obec: Houšťka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'30.00''N, 14°41'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326119

5854b

lokalita: Čelákovice, meliorační kanál 1 km SV od železničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Hatě, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'37.00''N, 14°46'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326107

původní jméno: 0
lokalita: Alt Přerow, Elbethal
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°49'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4839 (G. declinata přimíšena dodatečně)
ID: 9325057

5855a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

původní jméno: 0
lokalita: Šnepov (d. Nymburk), habenaria situ occ. a pago Š.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°54'30.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325035

lokalita: Semice (Bohem. centr., Lysá n. Lab.), sub mte Semická hora supra pag S.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.00''N, 14°52'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1930
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326089

5855b

lokalita: Kostomlaty n. L. (o. Nymburk), rybníček na Z konci vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 14°56'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326115

lokalita: Kostomlaty nad Labem (o. Nymburk), rybníček mezi silnicí a tratí na Z konci vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 14°56'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326114

5855d

lokalita: Chrást (o. Nymburk), prostřední lesní rybníček v Kersku 2,6 km SV od vsi
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°55'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326062

5856b

lokalita: Budiměřice (o. Nymburk), rybníček 300 m J od V konce vsi
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

lokalita: Tůně v olšině u Velkého Zboží, Nymburk
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'35.00''N, 15°5'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326093

5856d

lokalita: luhy mezi Osečkem a Klukem (o. Nymburk)
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326051

lokalita: Poděbrady, louka při severní straně pražské silnice, severně od Kluku, 700 m od Labe
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°6'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326071

lokalita: Sokoleč, les Bor SV obce, o. Nymburk
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°7'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326017

lokalita: U Choťánek, louky, V od Poděbrad
nejbližší obec: Vystrkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326067

lokalita: Oseček (o. Nymburk), Libický luh, louka V Podstájí
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

lokalita: U jezera za hydroel. V Poděbradech
nejbližší obec: Jezera, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.00''N, 15°7'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326066

5857a

lokalita: Libice nad Cidlinou: ryb. 300m JJV od Nových Mlýnů
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326080

lokalita: Libice nad Cidlinou, břeh rybníčka 300 m J od Nových Mlýnů u Odřepes
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326081

lokalita: Odřepsy (o. Nymburk), rybníček 300 m J od Nových Mlýnů
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°10'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326090

5857c

lokalita: Velký Osek, příkop v lesích 1,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.00''N, 15°12'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326440

lokalita: Malý Přerov (o. Nymburk) [zřejmě část Libice nad Cidlinou], lesní rybníček 1,3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'56.00''N, 15°10'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

lokalita: Libický luh, tůňka 300 m ZSZ od hájovny Douděrky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326030

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Libice nad Cidlinou, ryb.ve vsi u hřbitova
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326620

lokalita: Kanín (o. Nymburk), bažina v lesích 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'49.00''N, 15°12'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326032

lokalita: Opolánky (o. Nymburk), v příkopě u silnice na okraji vsi směrem ke vsi Oškobrh
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°14'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326072

lokalita: Libický luh, nádrž Málý Přerov, o. Nymburk
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326018

lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň v Libickém luhu 400 m ZSZ od hájovny Douděrky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: 0
lokalita: Kanín (o. Nymburk), u lesních tůněk 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'50.00''N, 15°12'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325050

lokalita: Libice (Fl. bohem.), příkopy
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°10'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1899
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326052

lokalita: Opolany (Poděbrady), les. mokřad
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326053

5858a

původní jméno: 0
lokalita: Choťovice, o. Nymburk, Horní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře 1,7 km SV od nádraží
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'15.00''N, 15°20'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo; M. Molíková; I. Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325096

původní jméno: 0
lokalita: Choťovice, o. Nymburk, prostřední Čihadelský rybník v Žehuňské oboře, 1,8 km SV od nádraží
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo; M. Molíková; I. Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325097

původní jméno: 0
lokalita: Choťovice, o. Nymburk, rybníček v Žehuňské oboře 2,2 km SV od nádraží, 300 m SV od Čihadelských rybníků
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.00''N, 15°21'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo; M. Molíková; I. Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

původní jméno: 0
lokalita: Kněžičky, o. Nymburk, Horní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře, 1,75 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'15.00''N, 15°20'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325054

původní jméno: 0
lokalita: Kněžičky, o. Nymburk, Dolní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře, 1,8 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.00''N, 15°20'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325055

lokalita: Kněžičky (o. Nymburk), rybníček v Žehuňské oboře 2,2 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Obora, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.00''N, 15°21'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326087

5858b

původní jméno: 0
lokalita: Chlumec (Nový Bydžov), in silva Luhy
nejbližší obec: Nové Město, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°29'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325056

5858d

lokalita: Štít, o. Hradec Králové, rybník Dolní Flajšar 0,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'49.00''N, 15°27'40.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z., Rydlo, Jan Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325918

5859a

lokalita: Obědovice (o. Hradec Král.), Třesický ryb., 1,5 km SZ obce, přítok
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'56.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

5860b

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: V lukách, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.00''N, 15°49'1.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326124

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: V lukách, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.00''N, 15°49'1.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326123

lokalita: Königgrätz [Hradec Králové]
nejbližší obec: V lukách, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.00''N, 15°49'1.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326122

lokalita: Hradec Králové, v příkopech
nejbližší obec: Nemocnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°49'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4626; na schedě uveden také rok 1912
ID: 9326120

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, PR Černá stráň, 3,5 km VJV obce, okraj les. cesty
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326091

lokalita: Nový Hradec Králové, 4 km V obce, u Stříbrného pot.
nejbližší obec: Novohradecké lesy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.00''N, 15°51'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326116

lokalita: Hradec Králové, Plachta
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.00''N, 15°51'35.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326118

lokalita: Svinary (5 km V Hradce Králové), vlhké místo v lese 3 km J obce
nejbližší obec: Novohradecké lesy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326121

lokalita: Nový Hradec Králové, mokřiny V ryb. Plachta
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.00''N, 15°51'35.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326117

5861b

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°58'2.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326443

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hoděšovice (Pardubice), PR Mazurovy chalupy, 1,5 km S obce, břeh potoka v lukách
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°55'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

lokalita: Hoděšovice (o. Pardubice), Korytová, S obce, dubový les
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326092

lokalita: Běleč n. O., rezervace "Na Bahně"
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1924
nálezce:  RM
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. Mikyška?
ID: 9326127

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 381.Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): mokřady a sušší trávníky podél silnice 0-0,3 km SZ od S okraje severní (izolované)
části obce (mezi obcí a křižovatkou s hlavní silnicí Třebechovice - Týniště), 5861b, 7. VII.- Týniště), 5861b, 7. VII. 2004, B. Trávníček.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861577

5861c

lokalita: Rokytno u Sezemic (o. Pardubice)
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°53'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326022

5862a

lokalita: Štěpánovsko (o. Rychnov n. Kn.), umělá tůň 500 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326441

lokalita: Petrovičky (o. Rychnov n. Kn.), tůň na levém břehu Orlice 800 m JZ od J konce vsi
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'44.00''N, 16°1'22.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Petrovice [n. Orl.], SPR U Houkvice, les. cesta mezi Vel. Houk. a 2 (nebo "Z" ?) ryb.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1434
ID: 9326500

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Petrovice, SPR U Houkvice, les. cesta mezi Vel. Houk. a Z ryb.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326621

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Petrovice n. Orl, rezervace U Houkvice asi 2 km S od žel. zastávky Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326622

lokalita: Týniště n. Orl., SPR U Houkvice asi 2 km S od nádraží v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326111

lokalita: Týniště n. Orl., SPR U Houkvice asi 2 km S od nádraží v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326112

lokalita: Petrovice n. Orl., SPR U Houkvice, u Vel. Houkvice
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

lokalita: Petrovice [n. Orl.], Houkvice, S obce, Carici elong.-Alnetum
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326110

lokalita: Petrovice, SZ od Týniště n. Orlicí, vlhký příkop pod železniční tratí
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'30.00''N, 16°3'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326103

5862c

lokalita: Albrechtice (u Týniště n. Orl.),
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°4'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326075

5862d

původní jméno: 0
lokalita: Olešnice, inter vicos O., Čestice et Týniště
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.00''N, 16°7'30.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1944
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325053

lokalita: Lípa (o. Rychnov n. Kn.), příkop v háji
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'1.00''N, 16°7'18.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939
nálezce:  Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326064

lokalita: Lípa (o. Rychnov n. Kněž.), v příkopu v olšině pod Chlumem
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'1.00''N, 16°7'18.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

lokalita: Olešnice (u Častolovic), příkop na louce "Rybník"
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.00''N, 16°9'30.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935
nálezce: A. Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326073

lokalita: Olešnice u Častolovic, v příkopu ve vodě
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'38.00''N, 16°9'6.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326077

5863d

lokalita: Vamberk, vlhké louky pod Libštejnem
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'27.00''N, 16°19'1.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5615
ID: 9326048

5864b

lokalita: Rokytnice v O. h., prostřední rybníček u statku Rýnek 2,2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'60.00''N, 16°25'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325105

lokalita: Rokytnice v O. h., rybník 1,1 km S od nádraží
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.00''N, 16°27'52.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325107

lokalita: Rokytnice v O. h., dolní rybník 1,6 km S od nádraží
nejbližší obec: Prostřední Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'34.00''N, 16°27'57.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

lokalita: Rokytnice v Orl. H., rybníček 800 m ZJZ od Dolního Dvora;
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'3.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325106

lokalita: Rokytnice v Orlic. h., louky při pot.
nejbližší obec: Prostřední Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'30.00''N, 16°28'30.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326104

5864c

lokalita: o. Ústí n. O., rybník Malá Voda na levém břehu Rokytenky uprostřed mezi Kunvaldem a Kameničnou
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'22.00''N, 16°22'4.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325103

lokalita: Slatina n. Zdobnicí, les u silnice na Javornici, ca 1,2 km SZ od želez. stan. (Rubus lok. č. 42), Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.00''N, 16°22'10.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326685

5864d

lokalita: Kameničná (o. Ústí n. O.), Kunrtův rybník uprostřed Z okraje vsi
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'15.00''N, 16°25'58.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325102

lokalita: Slatina nad Zdobnicí, rybník u S konce Kameničné
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'44.00''N, 16°26'9.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

5865a

lokalita: Vrchní Orlice (Orlické h.), ad viam publicam 0,4 km situ bor.-bor.-occ. ab eccelesia pagi V.O.
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'30.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326105

5865c

lokalita: Kunvald, Z část lesa při silnici do Bartošovic v Orl. hor. ca 2,3 km SV od severnější křižovatky v Kunvaldu (Rubus lok. č. 45),
Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: Bubnov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'29.00''N, 16°31'40.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (na hranici s 63a)
ID: 9326684

lokalita: Orlické hory: Klášterec nad Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'23.00''N, 16°33'9.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326046

lokalita: Orlické hory: Klášterec nad Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'23.00''N, 16°33'9.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326047

5866b

lokalita: Kralický Sněžník, údolí Moravy mezi Mramorovým lomem a Horní Moravou
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'22.00''N, 16°48'48.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326085

5866c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Králická kotlina, distr. Králíky. Heřmanice: vlhké pole cca 1,5 km JZ od kostela v Heřmanicích. Zem. souř.: 500659
s. š., 164417 v. d.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.00''N, 16°44'17.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-08-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; BRNU 571748;
ID: 9324556

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Králická kotlina, distr. Králíky. Heřmanice: vlhké pole cca 1,5 km JZ od kostela v Heřmanicích. Zem. souř.: 500659
s. š., 164417 v. d.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.00''N, 16°44'17.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-08-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; BRNU 571750;
ID: 9324557

5867c

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hanušovicko-Rychlebská vrchovina - distr. Hanušovice: Malá Morava - bažiny na pastvinách východně od
obcí Malá Morava a Sklenné, 770 m s. m., spolu s Glyceria plicata
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'36.00''N, 16°50'25.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1996-07-30
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 96. Králický Sněžník; BRNU 587688;
ID: 9324560

5867d

lokalita: Chrastice, u lesní cesty 1,4 km JJV od želez. st. (Rubus lok. č. 173), Branná - Jeseník, 5867d:
nejbližší obec: Habartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'56.00''N, 16°57'27.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-28
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326683

5868b

lokalita: Filipovice, u les. silničky 2 km SSZ obce (u samoty Výrovka) (Rubus lok. č. 162), Branná - Jeseník, 5868b:
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'33.00''N, 17°9'41.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-07-28
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

5870b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 486. Spálené: údolí potoka v okolí hájovny Ptáčník asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°25'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475815

5871b

lokalita: Pelhřimovy (Moravia septentr.), secundum viam publicam
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'42.00''N, 17°39'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326109

5940a

původní jméno: 0
lokalita: Jesenická přehrada (Chebsko), olšina na Z cípu jezera
nejbližší obec: Jesenická přehrada, okres Cheb
souřadnice: 50°3'13.00''N, 12°24'8.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325046

lokalita: Konr.[adsgrün?]
nejbližší obec: U Lodní brány, okres Cheb
souřadnice: 50°5'4.00''N, 12°22'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1915
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325982

5940c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

5941c

lokalita: … bei Konradsgrün [Salajna]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'44.00''N, 12°31'7.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325943

5942b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 498. Prameny: loučky a křoviny při cestě (zeleně znač.tur.cesta), 1,5-2,0 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.00''N, 12°45'12.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513383

5942c

lokalita: Mar. Lázně, in collibus supra urbem, sec. viam sub "Nimrod"
nejbližší obec: Lázeňský areál I, okres Cheb
souřadnice: 50°0'30.00''N, 12°42'30.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1957
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325908

lokalita: Kladská (Císařský les), ad piscinam prope K.
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'56.00''N, 12°40'19.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1947
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325923

5942d

lokalita: Gräben bei Rauschenbach [zřejmě obec Sítiny]
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'48.00''N, 12°45'0.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904
nálezce: J. Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

5948b

lokalita: Křivoklátsko: Lašovice, bažina mezi železniční tratí a lesem směrem k Pustovětům
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'52.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325958

lokalita: Rakovník, ryb.u hájovny Na Hané 2,5km V od nádraží
nejbližší obec: Za koupalištěm, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'48.00''N, 13°46'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326003

5948c

lokalita: Křivoklátsko, Panoší Újezd, rybník 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Tytry, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'51.00''N, 13°43'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325921

lokalita: Křivoklátsko, Panoší Újezd, rybníček 600 m V od vsi
nejbližší obec: Panoší Újezd, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'8.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325925

lokalita: Křivoklátsko: Slabce, ryb.u hřiště u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'2.00''N, 13°42'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325900

5948d

lokalita: Křivoklátsko, Malá Buková, severnější rybníček 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'2.00''N, 13°47'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

lokalita: Křivoklátsko, Nový Dům, rybníček u kostela na SSZ okraji vsi
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'23.00''N, 13°49'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325930

lokalita: Křivoklátsko, Všetaty, rybníček 100 m JJZ od hájovny Čepiny, 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Všetaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'30.00''N, 13°47'12.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325932

5949a

lokalita: Křivoklátsko, Kalubice, tůňka na pravém břehu Rakovnického potoka 1,2 km SV od vsi
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'24.00''N, 13°50'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325951

lokalita: Křivoklátsko, Lány, přehradní nádrž Klíčava
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°4'43.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325952

lokalita: Křivoklátsko, Městečko, bažina u Klíčavy 5 km SV od nádraží
nejbližší obec: Požáry, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325953

lokalita: Křivoklátsko, Lány, rybníček U můstku 1 km JJZ od Nového Dvora, 150 m Z od vrcholu Vlčiny
nejbližší obec: Amálie, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'49.00''N, 13°50'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

lokalita: Křivoklátsko, Nový Dům, rybník 1,1 km V od J konce vsi
nejbližší obec: Míče, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'3.00''N, 13°50'57.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325980

lokalita: Křivoklátsko, Nový Dům, horní rybník 1 km JJV od statku Amálie
nejbližší obec: Amálie, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'52.00''N, 13°51'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326006

lokalita: Křivoklátsko, Zbečno, rybníček u silnice 2 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'12.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326433

lokalita: Křivoklátsko, Městečko, rybník Jabůrek 30 km SV od vsi 0,5 km JJV od statku Požáry
nejbližší obec: Písky, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'57.00''N, 13°53'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326435

lokalita: Křivoklátsko: SSV konec přehradní nádrže Klíčava
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°4'46.00''N, 13°54'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325975

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník u Hájovny Klíčava
nejbližší obec: Požáry, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'3.00''N, 13°54'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

lokalita: Křivoklátsko: rybník u SZ konce přehradní nádrže Klíčava
nejbližší obec: Požáry, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'11.00''N, 13°54'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325985

lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, 1,4km od Statku Amálie
nejbližší obec: Amálie, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'56.00''N, 13°51'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326007

lokalita: Zbečno (Křivoklátsko), rybníček u silnice 1,6 km  SSZ od mostu přes Berounku, 0,6 km Z od kóty 390 m (Novina)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'10.00''N, 13°54'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326082

lokalita: Městečko (Křivoklátsko), rybníček 1,8 km SSZ od nádraží, 150 m JV od samoty Kolonie
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'30.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326083

lokalita: Městečko (Křivoklátsko), rybník 3,6 km VSV od nádraží, 600 m J od dvora Požáry
nejbližší obec: Písky, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'57.00''N, 13°53'58.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326086

lokalita: Městečko (Křivoklátsko), lesní rybníček u silnice 4,3 km SSV od nádraží, 300 m ZSZ od hájovny Pařeziny
nejbližší obec: Požáry, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'8.00''N, 13°52'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

5949b

lokalita: Křivoklátsko, Lány, rybníček 1,2 km JJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°55'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6022
ID: 9325955

lokalita: Křivoklátsko, Lány, rybníček Sádky 800 m JJZ od Nového Dvora, 200 m SSV od vrcholu Vlčiny
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°55'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325960

lokalita: Bratronice (Křivoklátsko), dolní rybník 1,5 km SZ od vsi, 800 m VSV od hájovny Šarváš
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'38.00''N, 13°59'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325140

lokalita: Křivoklátsko, Zbečno, rybníček u osady Novina 2 km S od nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'17.00''N, 13°54'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326434

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, lesní rybníček 1km JZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'4.00''N, 13°57'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325983

lokalita: Lánská obora, mokřina v lese 400m SZ od hájovny Zakopané
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'13.00''N, 13°55'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybníček v Žižkově luhu
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'28.00''N, 13°57'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325991

lokalita: Lánská obora, prostřední rybníček 1,4km JJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'34.00''N, 13°55'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325995

lokalita: Lánská obora, horní rybníček 1,4km JJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'35.00''N, 13°55'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325996

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník 500m ZJZ od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'44.00''N, 13°57'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326000

lokalita: Lánská obora, rybníček 800m JJZ od Nového Dvora, o. Rakovník
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'49.00''N, 13°55'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326005

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, soutok potoků ze Žižkova a Lánského luhu
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'22.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

lokalita: Běleč (o. Kladno), bažina 100 m J od hájovny Šarvaš
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'21.00''N, 13°59'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326094

lokalita: Běleč (o. Kladno), dolní rybníček v údolí Lhotského potoka 800 m VSV od hájovny Šarvaš
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'37.00''N, 13°59'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326096

5949c

lokalita: Křivoklátsko, Velká Buková, V návesní rzbník
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'14.00''N, 13°50'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325928

lokalita: Křivoklátsko, Branov, Berounka
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'54.00''N, 13°50'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325910

lokalita: Křivoklát, tůň na pravé straně údolí Rakovnického potoka nad městečkem
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'29.00''N, 13°52'12.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325931

původní jméno: 0
lokalita: Račice (o. Rakovník), louže při okraji silnice cca 3 km JZ od obce
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'14.00''N, 13°53'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

lokalita: Velká Buková (Křivoklátsko), návesní rybníček v západní (horní) části vsi
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'30.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326044

5949d

lokalita: Křivoklátsko, Nižbor, rybníček v rezervaci Vůznice na soutoku potoků 500 m SSZ od Kóty 387 m Janův vrch
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'12.00''N, 13°59'37.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325948

lokalita: Křivoklátsko, Nižbor, velký rybník v rezervaci Vůznice 1,25 km SSZ od kóty 387 m Janův vrch
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°59'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325949

lokalita: Křivoklátsko, Zbečno, rybníček 1,3 km S od nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'54.00''N, 13°55'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326431

lokalita: Nižbor (Křivoklátsko), rybníček v údolí 1,4 km ZJZ od nádraží, 400 m SZ od osady Ovčín
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'59.00''N, 13°58'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6392
ID: 9326691

lokalita: Křivoklátsko: Sýkořice, ryb.u samoty Luby
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'43.00''N, 13°58'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

lokalita: Žloukovice (o. Beroun), lesní rybníček 1,7 km J od nádraží
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'1.00''N, 13°57'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325899

lokalita: Nižbor (Křivoklátsko), rybníček 1,9 km SSV od ústí Vůznice do Berounky, na levém břehu Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325917

lokalita: Zbečno (Křivoklátsko), rybníček v polích 1 km  S od mostu přes Berounku, 0,5 km J od kóty 390 m (Novina)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326045

lokalita: Běleč (Křivoklátsko), rybníček u myslivny Skalka
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'31.00''N, 13°58'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326076

původní jméno: 0
lokalita: Zbečno (Boh. centr.), in valle rivi Klíčava, inter casa venatoria Klíčeva altera Sv. Markéta haud procul ab oppido Z.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: Jar. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325045

5950a

lokalita: Dolní Bezděkov, o. Kladno, lesní jezírko na kopci Dojka (445m n.m.), 150 m SSV od vrcholu, 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'24.00''N, 14°3'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

lokalita: Křivoklátsko: Žilina, rybníček u Z okraje vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'57.00''N, 13°59'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326008

lokalita: Bratronice (o. Kladno), rybníček 100 m J od samoty Pohodnice
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'32.00''N, 14°2'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326084

5950b

lokalita: Nouzov, o. Kladno, rybníček  na okraji lesa u Z okraje vsi
nejbližší obec: Nouzov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'2.00''N, 14°5'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325961

lokalita: Nouzov, o. Kladno, lesní rybníček Z od vsi
nejbližší obec: Nouzov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°5'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325962

lokalita: Kyšice, o. Kladno, rybníček na kraji lesa 1,1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'20.00''N, 14°5'28.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325989

lokalita: Kyšice, o. Kladno, rybníček na Vinohrádku 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'29.00''N, 14°5'32.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

5950c

lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, ryb.na Žlubineckém potoce 400m před ústím do Berounky
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'7.00''N, 14°1'3.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325902

lokalita: Nižbor (o. Beroun), rybníček u hájovny Krkavčí hora 2,3 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'27.00''N, 14°1'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325903

lokalita: Nižbor (o. Beroun), rybník 1 km V od mostu přes Berounku v obci
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°0'58.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325901

lokalita: Chyňava (o. Beroun), rybníček u Chyňavské myslivny 1,8 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°3'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326056

5950d

lokalita: Železná (Křivoklátská vrchovina, o. Beroun), rybníček při polní cestě, asi 0,1 km  J pod hřbitovem na návrší
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
souřadnice: 50°0'29.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325905

lokalita: Železná (Křivoklátská vrchovina, o. Beroun), rybníček při polní cestě, asi 0,1 km  J pod hřbitovem na návrší
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
souřadnice: 50°0'29.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

lokalita: Železná (Křivoklátská vrchovina, o. Beroun), rybníček při polní cestě, asi 0,1 km  J pod hřbitovem na návrší
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
souřadnice: 50°0'29.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325907

5951b

lokalita: Bílá Hora - k Motolu v rybníčku pod pískovnou [Praha]
nejbližší obec: Na Fialce-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1949
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325965

5952a

lokalita: Praha-Košíře, okolí stadionu Strahova
nejbližší obec: Strahov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.00''N, 14°22'56.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325976

lokalita: Smíchov, Kaiserwiese
nejbližší obec: Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2043
ID: 9325956

lokalita: Praha, Císařská louka
nejbližší obec: Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325957

5952c

lokalita: Praha-Hodkovičky, horní rybník v údolní ulici 500 m VJV od nádraží Praha-Braník
nejbližší obec: Hodkovičky-východ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.00''N, 14°24'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

původní jméno: 0
lokalita: Praha, in valle Sv. Prokop [Praha, Prokopské údolí]
nejbližší obec: Prokopské údolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325044

lokalita: Kuchlbad [Chuchle]
nejbližší obec: Velká Chuchle-závodiště, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'27.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1836
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325904

5952d

lokalita: Praha-Modřany, Borový rybník
nejbližší obec: U Kamýka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'31.00''N, 14°26'19.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326429

lokalita: Praha 4-Kunratice, Předškolní, rybníček
nejbližší obec: Kunratice-sever, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.00''N, 14°28'49.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325909

lokalita: Libuš - Michle (u Prahy)
nejbližší obec: Horní Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°27'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856
nálezce:  Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325935

5953b

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Na korunce-Podleský Mlýn, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  L.J.P.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

lokalita: Praha-Klánovice, rybníček u Nových Dvorů v lese Vidrholec
nejbližší obec: U křížku, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.00''N, 14°38'54.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326437

lokalita: Praha-Horní Počernice, lesní rybníček 600 m S od vrchu Homole (262 m)
nejbližší obec: Nad křížky-jih, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.00''N, 14°37'53.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326438

lokalita: Praha-Horní Počernice, největší rybník J od dálnice, S od Xaverovského háje
nejbližší obec: U starých rybníků-jih, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°36'49.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326439

lokalita: Praha-Blatov, bažina u S strany želez. tratě v lese Vidrholec (JZ okraj lesa)
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326436

5953c

lokalita: Újezd u Průhonic, pole na J od rybníka Vrah
nejbližší obec: Štít, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'39.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325919

lokalita: Újezd u Průhonic, kanál pod rybníkem Vrah
nejbližší obec: Petrovice-Hostivařská přehrada, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.00''N, 14°33'1.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

původní jméno: 0
lokalita: Hrnčíře (Praha vých), za silnicí proti Hrnčířskému ryb.
nejbližší obec: U Hrnčířů, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°30'34.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325042

5954a

původní jméno: 0
lokalita: u jezírka  s rašelinnými okraji v příkopu na jižní straně železniční trati 500 m Z od Úval v Klánovickém lese
nejbližší obec: Vidrholec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 14°41'51.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325047

původní jméno: 0
lokalita: zrašelinělá místa v příkopech u trati mezi Klánovicemi a Úvaly na Praze 9 v CHPV Klánovický les
nejbližší obec: Vidrholec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 14°41'51.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1994
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325048

5955a

lokalita: Český Brod
nejbližší obec: Nádraží, okres Kolín
souřadnice: 50°4'29.00''N, 14°52'7.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce:  Židlický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325964

lokalita: Český Brod, luční příkopy u Stolmíře
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1901
nálezce: J. Židlický
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1612
ID: 9325987

lokalita: Český Brod, luční příkopy u Stolmíře
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 14°50'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1901
nálezce:  Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1890
ID: 9325988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

5955c

lokalita: Újezd nad Zbečnem (Křivoklátsko), rybníček u JZ okraje vsi (u hřiště)
nejbližší obec: Kšely, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326074

5956b

lokalita: Klipec (o. Nymburk), rybníček 800 m V od S konce vsi
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'2.00''N, 15°8'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325979

5956d

lokalita: Ohrada u Kolína
nejbližší obec: Kutlíře, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°9'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1892
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3862
ID: 9325937

5957b

lokalita: Jelen (o. Kolín), rybníček u J okraje vsi
nejbližší obec: Jelen, okres Kolín
souřadnice: 50°3'8.00''N, 15°17'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326432

lokalita: Jelen, údolí 1km SZ vsi, o. Kolín
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.00''N, 15°16'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325954

5957c

lokalita: Kolin
nejbližší obec: Borky, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°11'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

5957d

lokalita: Starý Kolín, Na Kamenci, 1,1 - 1,4 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'55.00''N, 15°18'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325911

5958b

lokalita: Komárov (u Přelouče) [část obce Kladruby nad Labem], rybníček u S okraje vsi
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°29'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325994

5959b

lokalita: Bohdaneč (o. Pardubice), meliorační strouha u ryb.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.00''N, 15°39'36.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325993

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Živanice, olšina při mostu přes struhu na východ od vsi
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°39'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326615

lokalita: Pardubicko, rybník Rozhrna u Bohdanče
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°38'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325977

lokalita: Pardubicko, rybník Rozhrna u Bohdanče
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°38'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

lokalita: Bohdaneč (Pardubicko), rybník "Rozhrna" u B.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.00''N, 15°38'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: V. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325984

5960a

lokalita: Bohdaneč, příkop u lázeňského parku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.00''N, 15°41'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325973

lokalita: Bohdaneč, příkop u lázeňského parku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.00''N, 15°41'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325974

lokalita: příkop pod Horkami u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°41'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325967

5960b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pardubicko, Kunětický les u rybníka "Barocha" [u obce Hrobice]
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°46'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326617

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pardubicko, Kunětický les u rybníka "Barocha" [u obce Hrobice]
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°46'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

lokalita: Kunětická hora, na sev. svahu jsou dolíky (v sadě) v nich za vlhka stojí voda
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°48'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325968

5960d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pardubicko, při silnici do Černé za Bory
nejbližší obec: Studánka-průmyslový obvod, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.00''N, 15°49'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326612

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pardubicko, při silnici do Černé za Bory
nejbližší obec: Studánka-průmyslový obvod, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.00''N, 15°49'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326613

lokalita: Pardubice-Pardubičky, inter pagg. P. et Nemošice
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°47'44.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325912

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Černá za Bory, bažina při trati k Pardubicům
nejbližší obec: Pardubičky-průmyslový obvod, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°49'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326611

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pardubice, při meliorační struze od Studánky do Sezemské ulice vedoucí
nejbližší obec: Na Spořilově, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

lokalita: Pardubice, příkop při cestě do Studánky
nejbližší obec: Na Spořilově, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325939

lokalita: Pardubice, příkop na kamenci [dnes ulice Ke Kamenci]
nejbližší obec: U kostelíčka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°47'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325926

lokalita: Pardubice, příkop na kamenci [dnes ulice Ke Kamenci]
nejbližší obec: U kostelíčka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°47'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1579
ID: 9325927

5961b

původní jméno: 0
lokalita: Žernov u Holic (o. Pardubice) [vrch Žernov sev. od obce Dolní Ředice]
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325049

5961c

lokalita: Hostovice (Pardubice), meliorační příkop k Zminnému
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°51'33.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325913

5962d

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Prochody u Újezda u Chocně: u rybníku Svatba, cca 1,8 km SZ od kostela v Újezdě
u Chocně. Zem. souř.: 500204 s. š., 160825 v. d.
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'4.00''N, 16°8'25.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina; BRNU 571801;
ID: 9324543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

5963a

lokalita: Choceň: ryb.v obci Smetana
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'5.00''N, 16°10'52.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325945

5963b

lokalita: Potštejn (o. Rychnov n. K.), 1 km JV města, dno Pilského ryb.
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'30.00''N, 16°19'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1995
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325969

5963c

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: u lesního rybníčku, cca 700 m JJZ od železničního podjezdu v osadě
Darebnice. Zem. souř.: 500046 s. š., 161118 v. d.
nejbližší obec: Dívčí doly, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.00''N, 16°11'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina; BRNU 571466;
ID: 9324542

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: u lesního rybníčku, cca 700 m JJZ od železničního podjezdu v osadě
Darebnice. Zem. souř.: 500046 s. š., 161118 v. d.
nejbližší obec: Dívčí doly, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.00''N, 16°11'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina; BRNU 571834;
ID: 9324544

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: u lesního rybníčku, cca 700 m JJZ od železničního podjezdu v osadě
Darebnice. Zem. souř.: 500046 s. š., 161118 v. d.
nejbližší obec: Dívčí doly, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.00''N, 16°11'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina; BRNU 571848;
ID: 9324545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: rybníček na Tocháčkově kopci, cca 600 m SV od náměstí. Zem. souř.:
500019 s. š., 161342 v. d.
nejbližší obec: Větrná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.00''N, 16°13'42.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-05-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval; BRNU 571804;
ID: 9324541

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Choceň, in pauce sylvatice 2,3 km ad septentrio occidentalem a statione ferroviae versus in silva Darebnice
nejbližší obec: Dívčí doly, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'26.00''N, 16°11'38.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3189
ID: 9326610

původní jméno: 0
lokalita: Peliny (u Chocně), bažiny poblíž rest. Mariánské lázně
nejbližší obec: Peliny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.00''N, 16°14'23.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325040

5964a

lokalita: Helvíkovice (o. Ústí n. O.), Helvíkovický rybník 1,5 km Z od středu vsi
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.00''N, 16°24'45.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325101

5964c

lokalita: Žampach, les u silnice do Čes. Libchav ca 1,5 km Z od křižovatky v obci (Rubus lok. č. 39), Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.00''N, 16°23'8.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

5965a

lokalita: Šedivec (o. Ústí n. O.), Leknínové jezírko 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°31'20.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325100

5965b

lokalita: Lichkov (Orlické h.), u řeky Orlice
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'37.00''N, 16°39'26.00''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1968
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325998

lokalita: Lichkov, příkop na mokré louce J obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'37.00''N, 16°39'26.00''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325997

5965c

lokalita: Verměřovice, les u silnice a železnice ca 1,3 km V od želez. st. (Rubus lok. č. 30), Lanškroun - Vamberk
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.00''N, 16°34'30.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001-07-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326680

5967d

lokalita: Rejchartice, les u silnice do Rapotína 1,5 km JJV (-J) od J okraje obce (Rubus lok. č. 199), Hanušovicko, 5967d:
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'35.00''N, 16°59'22.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326679

lokalita: Rejchartice (Jeseníky), u potoka S obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'21.00''N, 16°58'3.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1470, 1472
ID: 9325929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

5968a

lokalita: Horní Bohdíkov, les u silnice 0,9 km SSV obce (Rubus lok. č. 194), Hanušovicko, 5968a:
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°0'15.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326682

5969a

lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°14'13.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325950

5969d

lokalita: Hrubý Jeseník, [Karlov] u cesty na soutoku Volárky a Kotelného potoka
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'32.00''N, 17°15'22.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325914

lokalita: Hrubý Jeseník, [Karlov] u cesty na soutoku Volárky a Kotelného potoka
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'32.00''N, 17°15'22.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325915

lokalita: Hrubý Jeseník, [Karlov] u cesty na soutoku Volárky a Kotelného potoka
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'32.00''N, 17°15'22.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325916

5970a

lokalita: Hrubý Jeseník, Pustá Rudná, mokřina u potoka západně silnice
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'30.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

5970c

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, bažinka pod kostelíkem
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325940

5971a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 201. Čaková: údolí Jeleního potoka Z od vrchu Skalka (599 m)
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.00''N, 17°31'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466030

5971b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 179. Brantice: okolí silnice od železniční stanice k lesu na JV úpatí vrchu Vinice (469 m)
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°36'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464705

5971c

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Milotice nad Opavou: břeh Milotického potoka u silnice do Nových Heřminov, asi 0,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'52.00''N, 17°32'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 74b. Opavská pahorkatina; BRNU 585793;
ID: 9324558

5972a

lokalita: … bei Jägerndorf [Krnov]
nejbližší obec: Ve vrbině, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'46.00''N, 17°43'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1848
nálezce: J. Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 65. Krnov: JV okraj města při zelené turistické značce (trávníky, příkopy, křoviny)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'58.00''N, 17°42'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458723

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 73. Úvalno: lesy při zelené turistické značce v okolí vrchu Ostrý (402 m) asi 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.00''N, 17°43'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459124

6042a

původní jméno: 0
lokalita: Mariánské Lázně, levý břeh kamenného potoku proti lomu
nejbližší obec: Lázeňský areál I, okres Cheb
souřadnice: 49°58'30.00''N, 12°42'30.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1966
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325036

6042c

původní jméno: 0
lokalita: Hamrníky, koupaliště Lido u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Hamrnický les, okres Cheb
souřadnice: 49°56'30.00''N, 12°41'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325030

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hamrníky u Mar. Lázní, koupaliště Lido
nejbližší obec: Hamrnický les, okres Cheb
souřadnice: 49°56'30.00''N, 12°41'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

6045a

lokalita: Manětín (Plzeň-sever), piscina Červený
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'30.00''N, 13°14'30.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1960
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325895

původní jméno: 0
lokalita: Manětín (Fl. bohem.), ad arcem Netčiny [obec Nečtiny]
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°10'8.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1959
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325039

6047b

lokalita: Lhota (Křivoklátsko) [část obce Chříš, okres Plzeň-sever], příkop v údolí Javornice 200 m J od samoty Marek
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'32.00''N, 13°39'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325897

6048a

lokalita: Křivoklátsko, Újezdec [Hřebečníky], návesní rybníček
nejbližší obec: Újezdec, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°44'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325947

lokalita: Hradiště (Křivoklátsko), návesní rybníček
nejbližší obec: Hradiště, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'30.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325875

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Čilá (Křivoklátsko), v příkopě u silnice (u lesa) 0,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'31.00''N, 13°43'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5306
ID: 9326499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

6048b

lokalita: Křivoklátsko, Hřebečníky, dolní rybník ve vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°45'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325944

lokalita: Křivoklátsko, Hřebečníky, rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°45'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325946

lokalita: Týřovice, v Berounce
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°47'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325890

původní jméno: 0
lokalita: Skryje (Bohem. centr.) [okr. Rakovník], in valle rivi Úpoř
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'30.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325033

6048c

lokalita: Mlečice (Křivoklátsko), rybníček v údolí 1 km V od vsi
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'30.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325849

lokalita: Podmokly (Křivoklátsko), rybníček 300 m V od vsi
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'30.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

6049a

lokalita: Křivoklátsko, Karlova Ves, rybníček 2,2 km JZ od středu vsi, 300 m J od Spáleného vrchu
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'37.00''N, 13°50'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325933

lokalita: Křivoklátsko, Karlova Ves, pískovna 1,25 km JJZ od středu vsi
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'37.00''N, 13°51'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325934

lokalita: Křivoklátsko, Karlova Ves, rybník za plotem palírny 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'44.00''N, 13°51'13.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325936

lokalita: Křivoklátsko, Karlova Ves, horní rybník u Emilovny 2 km Z od J konce vsi
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'1.00''N, 13°50'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325941

lokalita: Broumy (Křivoklátsko), rybníčky 800 m SV od středu vsi
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.00''N, 13°51'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5337
ID: 9325879

lokalita: Karlova ves, ryb. 1km VSV od dvora Karlov, o. Rakovník
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

6049b

lokalita: Otročiněves (o. Beroun), rybníček v polích 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'30.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325886

lokalita: Nižbor (o. Beroun), lesní rybníček 1,4 km ZJZ od nádraží, 0,7 km km SV od hájovny Lísa
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'56.00''N, 13°58'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326043

lokalita: Trubská (o. Beroun), rybníček v sedle 350 m J od vsi, 100 m J od kóty 409 m
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'30.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325876

lokalita: Nový Jáchymov (o. Beroun), dno lesního rybníčka na svazích Krušné hory 1 km JJV od Dolního rybníka
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°56'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326033

lokalita: Nižbor, rybníček u samoty Lísa 2km ZJZ od nádraží, o. Beroun
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326041

6049c

lokalita: Kublov (Křivoklátsko), lesní rybníček na Pařezovém potoce 500 m VJV od hájovny Kolna
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.00''N, 13°54'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

lokalita: Kublov (Křivoklátsko), rybníček na potoce Bílina 500 VJV od hájovny Kůlny
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.00''N, 13°54'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325856

lokalita: Kublov (Křivoklátsko), rybníček na Lučním potoce v obci
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'41.00''N, 13°52'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325862

lokalita: Kublov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina), vrch Veliz (595m), vlhký smíšený les, asi 1,5 km VSV od kóty 595m
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 13°54'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325865

lokalita: Kublov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina), vrch Veliz (595m), vlhký smíšený les, asi 1,5 km VSV od kóty 595m
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 13°54'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325866

lokalita: Kublov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina), vrch Veliz (595m), vlhký smíšený les, asi 1,5 km VSV od kóty 595m
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 13°54'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325867

lokalita: Kublov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina), vrch Veliz (595m), vlhký smíšený les, asi 1,5 km VSV od kóty 595m
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 13°54'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

6049d

lokalita: Knížkovice (o. Beroun), rybníček 400 m SZ od vsi
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'30.00''N, 13°56'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325838

6050a

lokalita: Nižbor (o. Beroun), rybník 1,6 km J až JJZ od mostu přes Berounku (u Habrového potoka)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'13.00''N, 13°59'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325894

6051a

lokalita: Mořina (Český Kras), největší návesní rybník uprostřed východní poloviny obce
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'30.00''N, 14°13'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325877

6051b

lokalita: Vonoklasy (Český kras), rybníček Louže 600 m S od vsi
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.00''N, 14°16'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325874

lokalita: Vonoklasy (Praha-západ), rybníček Louže 700 m od obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.00''N, 14°16'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325873

lokalita: Vonoklasy (Praha-JZ), rybníček mezi polmi, asi 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.00''N, 14°16'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

lokalita: Vonoklasy (Praha-JZ), rybníček mezi polmi, asi 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.00''N, 14°16'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325872

6051c

lokalita: Caroltýni
nejbližší obec: Karlštejn I, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°11'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325858

6051d

lokalita: Černolice (o. Praha-západ), rybníček na dolní návsi
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'36.00''N, 14°17'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325840

lokalita: Řevnice (o. Praha-západ), tůň 0,75 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.00''N, 14°14'59.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325841

lokalita: Dobřichovice (stř. Čechy), údolí Karlického pot., loučka
nejbližší obec: Karlické údolí, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325859

původní jméno: 0
lokalita: Vonoklasy (Dobřichovice (stř. Čechy), in agris
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°16'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932
nálezce: J. Dostál; F.A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

6052a

lokalita: Praha-Lipence, tůňka 0,5km Z od statku
nejbližší obec: Kazín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'31.00''N, 14°20'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325880

6052b

lokalita: Praha-Písnice, louka mezi ulicemi V Zákopech a Kunratická Spojka
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'53.00''N, 14°28'10.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325898

lokalita: Dolní Břežany (o. Praha), J břeh návesního rybníka
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°27'31.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325881

6052d

původní jméno: 0
lokalita: Libeň (Zbraslav, Bohem. centr.) [u Psár], ad piscinam Pytlík
nejbližší obec: Libeň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°27'30.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1943
nálezce: Miloš Tolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel s otazníkem, razítko jako M. Deyl
ID: 9325032

6053b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Chomutovice (okolí Prahy, Praha-JV), menší lom při potůčku blízko u obce, asi 5 km JZ od obce Říčany
nejbližší obec: Nebřenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°35'57.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1965
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 743
ID: 9326498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

lokalita: Řičany (bohemica)
nejbližší obec: Střed, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'30.00''N, 14°39'30.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1894
nálezce: E. Binder
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325896

6053c

původní jméno: 0
lokalita: Želivec (Dolní Posázaví), louky mezi Ž. a Kostelcem u Křížků
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'6.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325025

6053d

původní jméno: 0
lokalita: [Křížkový Újezdec] vyschlé louže na cestě v lese Okrouhlíku nad pramenem Botiče
nejbližší obec: Čenětice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6113
ID: 9325029

6054b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Jevany (d. Benešov u Prahy), prope viam public. (situ or. ab opp. Říčany)
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°48'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1968
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326607

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jevany (stř. Čechy), polesí Voděrady, les. mokřina
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'30.00''N, 14°47'30.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1956
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

6054c

lokalita: Mnichovice, bažiny
nejbližší obec: Za dálnicí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1907
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325843

lokalita: Mnichovice (Fl. Bohem.)
nejbližší obec: Za dálnicí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325842

lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Za dálnicí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325844

lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Za dálnicí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325845

lokalita: Mnichovice (Fl. bohem.)
nejbližší obec: Za dálnicí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325846

lokalita: Mnichovice (Fl. bohem.)
nejbližší obec: Za dálnicí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

původní jméno: Glyceria fluitans var. loliacea
lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Za dálnicí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°43'22.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326517

6055a

lokalita: Kostelec nad Č. l.: Oleška okraj lesa 1km ZSZ od okraje obce
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'36.00''N, 14°53'50.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325888

lokalita: Kostelec nad Č. l.: Oleška okraj lesa 1km ZSZ od okraje obce
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'36.00''N, 14°53'50.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325889

6056a

původní jméno: 0
lokalita: Vršice
nejbližší obec: Doubravčany, okres Kolín
souřadnice: 49°57'30.00''N, 15°0'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1932
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325034

6057a

lokalita: Kutná Hora, bažina v polích při cestě do Vlčích hor [u Hořan] od Ptáku
nejbližší obec: Hořany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'56.00''N, 15°14'4.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325882

6057d

lokalita: Kuttenberg [Kutná Hora]
nejbližší obec: Kutná Hora-historické jádro I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'50.00''N, 15°16'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1852
nálezce:  Weselský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

6060d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Kochánovice (Chrudimsko), na příkopě u cesty z obce k restauraci "Monako"
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'7.00''N, 15°47'59.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326601

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Kochánovice (Chrudimsko), na příkopě u cesty z obce k restauraci "Monako"
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'7.00''N, 15°47'59.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326602

6062c

lokalita: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta), na cestě pod Kusou horou 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325850

6063a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: mokřina v lese směrem na Sruby, 1,8 km JZ od náměstí v Chocni. Zem.
souř.: 495930 s. š., 161214 v. d.
nejbližší obec: Dívčí doly, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°12'14.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-06-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev; BRNU 571504;
ID: 9324546

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Kosořín (Ústí n. O.), louky a remíz 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'57.00''N, 16°14'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

lokalita: Vysoké Mýto, les u Derflíku (Zahájí)  [osada Zaháj sev. od obce Tisová] při silnici k Tisové
nejbližší obec: Zaháj, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'30.00''N, 16°12'30.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přimíšen Schedonorus pratensis
ID: 9325878

6063b

lokalita: Svatý Jiří, les u silnice do Jehnědí (Rubus lok. č. 54), 6063b
nejbližší obec: Svatý Jiří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.00''N, 16°16'48.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000-07-22
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326677

6063c

lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lesík u silnice u nádraží (Rubus lok. č. 59) 6063c
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'39.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000-07-22
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326673

6063d

lokalita: okolí Vysokého Mýta, na mokré lesní cestě v bažantnici [Netřebská bažantnice] u vsi Horky
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°15'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325839

původní jméno: 0
lokalita: Šváb. potok u mostu k Bohuňovicím [u Litomyšle]
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°15'30.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325023

původní jméno: 0
lokalita: Cerekvice (Litomyšl), in fosa via publica inter C. et Netřeby
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°15'30.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

lokalita: Sloupnice (Boh. or.)
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°19'30.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325851

6064c

lokalita: Horní Sloupnice - Řetová, les u silnice (Rubus lok. č. 51)  6064c
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'16.00''N, 16°21'15.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2000-07-22
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326674

6064d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Česká Třebová - Lhotka, v údolí Hluboček u potoka
nejbližší obec: Lhotka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'25.00''N, 16°26'39.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970
nálezce:  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326605

6065b

lokalita: Výprachtice, Sázavské údolí, u Železného mostu (od Haldy) na okraji lesní louky při cestě
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'17.00''N, 16°39'21.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325885

6066a

lokalita: Lanškrounsko, lesní potůček na úpatí Bukové hory
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325891

lokalita: Lanškrounsko, lesní potůček na úpatí Bukové hory
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

lokalita: Lanškrounsko, les. potůček na úpatí Bukové hory
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325893

6066b

lokalita: Horní Studénky, les u silnice do Štítů 0,8 km Z (-ZJZ) od kostela v obci (Rubus lok. č. 246), 6066b:
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'22.00''N, 16°47'43.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326676

6066c

lokalita: Horní Heřmanice, 1400 m jižně obce
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'30.00''N, 16°42'30.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325860

6066d

lokalita: severozápadní Morava, řeka Březná, nedaleko Hýblovy pily [zřejmě mezi obcemi Crhov a Jedlí]
nejbližší obec: Crhov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'5.00''N, 16°45'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325854

lokalita: Hýblova pila (SZ Morava), řeka Březná [zřejmě mezi obcemi Crhov a Jedlí]
nejbližší obec: Crhov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'5.00''N, 16°45'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325855

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Wenzelsdorf, im Mühlgraben [Václavov u Oskavy]
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'33.00''N, 16°49'29.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Holub det. jako "? fluitans ? pedicellata"; směsná položka s č. 4200
ID: 9326603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

6067a

lokalita: Niva Moravy mezi Bartoňovem a Olšany, o. Šumperk
nejbližší obec: Olšany, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'57.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325883

6067c

lokalita: Bludov, potok Vitonín, pod Vlčím dolem
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'56.00''N, 16°54'44.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3992
ID: 9325864

6067d

původní jméno: 0
lokalita: Bludov, LZ Ruda na Moravě
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'20.00''N, 16°55'46.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325026

původní jméno: 0
lokalita: Bludov - údolní niva u nádraží
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°56'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325027

lokalita: Bludovská stráň
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'58.00''N, 16°55'46.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

6068a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Weikersdorf (Vikýřovice, Šumpersko)
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'22.00''N, 17°0'17.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1924
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326606

6068b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hrubý Jeseník, Skřítek, severní část rašeliniště
nejbližší obec: Rudoltice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'30.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1984
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. L. Hrouda
ID: 9326608

6068c

lokalita: Nový Malín, les u silnice na Mladoňov 1,6 km V (-VJV) od želez. st.(Rubus lok. č. 202), Hanušovicko, 6068c:
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'33.00''N, 17°3'21.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326675

6068d

lokalita: Hrubý Jeseník, Bedřichov, údolí Dlouhého potoka
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'30.00''N, 17°8'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325852

6069c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: PR Skalské rašeliniště 393
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.07''N, 17°12'33.37''E, ± 706m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák; Milan Žárník
pramen: Plášek Vítězslav, Dančák Martin, Žárník Milan, Stanovský Jiří. Inventarizační průzkumy PR Skalské rašeliniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6945035

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: PR Skalské rašeliniště 393
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.07''N, 17°12'33.37''E, ± 706m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák; Milan Žárník
pramen: Plášek Vítězslav, Dančák Martin, Žárník Milan, Stanovský Jiří. Inventarizační průzkumy PR Skalské rašeliniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6944496

6070b

lokalita: Bruntál, okraj lesa u silnice na Milotice 1,9 km JV od želez. st. (Rubus lok. č. 426), Bruntálsko, 6070b:
nejbližší obec: Zaječí vrch, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'55.00''N, 17°29'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-09-13
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326678

6070d

lokalita: Nová Pláň, okraje lesa u silnice 0,8 km ZSZ obce (Rubus lok. č. 424), Bruntálsko, 6070d:
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.00''N, 17°28'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-09-13
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326672

6071b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 313. Horní Životice: údolí potoka Z až J od Kamenného vrchu (518 m) JZ obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°38'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

6072b

lokalita: Velké Heraltice: ad ripam rivi Herlička in loco Kamenec dicto
nejbližší obec: Sádek, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°46'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325884

6072d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Nový Dvůr: okolí přehrady, 800 m od kapličky v Novém Dvoře SZ směrem (lokalita č. 19)
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.00''N, 17°45'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-08-04
nálezce: D. Kotalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324463

6073b

lokalita: Komárov, mokřisko u strouhy [uvedený kvadrant leží na vidnavsku]
nejbližší obec: Arnoštov, okres Opava
souřadnice: 49°58'30.00''N, 17°58'30.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325887

6073c

lokalita: Kylešovice, in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice, opp. Opava
nejbližší obec: Maršovec, okres Opava
souřadnice: 49°55'12.00''N, 17°54'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325848

lokalita: tůně za Prachovníkem (Flora Opaviae) [Opava-Kylešovice]
nejbližší obec: Maršovec, okres Opava
souřadnice: 49°54'24.00''N, 17°54'24.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1900
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325837

6073d

lokalita: Opava, in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Přední Guslice, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.00''N, 17°55'30.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

6074a

lokalita: Hlučín: Štěpánkovice
nejbližší obec: Štěpánkovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'15.00''N, 18°2'27.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325870

6075c

lokalita: Vřesina (d. Hlučín), na mokřině za restaurací
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.00''N, 18°11'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325861

6076c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Nový Bohumín
nejbližší obec: U hřbitova, okres Karviná
souřadnice: 49°54'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326527

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Neu-Oderberg [Nový Bohumín]
nejbližší obec: Městská kolonie, okres Karviná
souřadnice: 49°54'38.00''N, 18°20'27.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326604

6143b

lokalita: Okrouhlé Hradiště u Konstantinových Lázní, břeh rybníka J obce
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'30.00''N, 12°59'30.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325791

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Konstantinovy Lázně, rybník u Okrouhlého Hradiště
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'35.00''N, 12°59'50.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

6145a

lokalita: lesní rašeliniště Zahrádka (o. Plzeň - sever)
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'26.00''N, 13°12'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325825

6146c

lokalita: Záluží, mokřad při silnici z Tremošné k Záluží (za rybníčkem)
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'1.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325757

6147a

lokalita: Čívice, v Berounce u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Čívice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°31'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6320
ID: 9325823

lokalita: Čivice, Berounka, u jezu
nejbližší obec: Čívice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°31'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325822

6148a

lokalita: Křivoklátsko: Třebnuška, bývalý rybník na Zbirožském potoce
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'36.00''N, 13°43'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325835

lokalita: Jablečno (o. Rokycany), lesní rybníček 500 m JZ od hájovny U Svatého Petra
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'30.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

6148b

lokalita: Líšná (Křivoklátsko), rybníček u hřiště u Letné
nejbližší obec: Letná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'15.00''N, 13°47'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326416

lokalita: Křivoklátsko: Přísednice, u silnice 800m J od vsi
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'26.00''N, 13°45'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325812

lokalita: Zbiroh-Františkov (o. Rokycany), rybníček u hřiště 700 m S od hradu
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'30.00''N, 13°45'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325792

lokalita: Líšná (o. Rokycany), rybníček 400 m ZSZ od osady Letná
nejbližší obec: Letná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'56.00''N, 13°47'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325819

lokalita: Líšná (o. Rokycany), dolní návesní rybníček (u kostela)
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'1.00''N, 13°48'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325821

lokalita: Líšná (o. Rokycany), rybníček u Z okraje osady Letná
nejbližší obec: Letná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'30.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

lokalita: Líšná (o. Rokycany), lesní rybníček 300 m SV od hájovny U Svatého Petra
nejbližší obec: Letná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'39.00''N, 13°47'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325836

lokalita: Drozdov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun, dř. Hořovice), silnice vedoucí od obce na louku zv. Okrouhlík, asi 1,1
km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.00''N, 13°49'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325808

lokalita: Drozdov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun, dř. Hořovice), silnice vedoucí od obce na louku zv. Okrouhlík, asi 1,1
km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.00''N, 13°49'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325809

lokalita: Drozdov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun, dř. Hořovice), silnice vedoucí od obce na louku zv. Okrouhlík, asi 1,1
km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.00''N, 13°49'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325810

lokalita: Drozdov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun, dř. Hořovice), silnice vedoucí od obce na louku zv. Okrouhlík, asi 1,1
km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.00''N, 13°49'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

lokalita: Drozdov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun), vlhké travnaté cesty v nízkém smrkovém lese, asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.00''N, 13°49'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325805

lokalita: Drozdov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun), vlhké travnaté cesty v nízkém smrkovém lese, asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.00''N, 13°49'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325806

lokalita: Drozdov (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, o. Beroun), vlhké travnaté cesty v nízkém smrkovém lese, asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.00''N, 13°49'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325807

6148d

původní jméno: 0
lokalita: Kařez (stř. Čechy), u cesty v les. komplexu Újezd V obce poblíž motorestu Tři sudy
nejbližší obec: Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°49'30.00''N, 13°48'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324954

6149a

lokalita: Točník (o. Beroun), dolní rybník na Pekelském potoce 150 m od ústí do Stropinského potoka
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

6150b

lokalita: Podbrdy (o. Beroun), lesní rybníček 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'16.00''N, 14°7'55.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325788

lokalita: Vižina (o. Beroun), rybníček V Karpetech, na kraji lesa 0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Vižina, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.00''N, 14°6'55.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325790

lokalita: Podbrdy (o. Beroun), rybníček u SV okraje vsi
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'55.00''N, 14°7'49.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325801

6150c

lokalita: Lštěň (o. Beroun), rybník u osady Zátor 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Zátor, okres Beroun
souřadnice: 49°48'16.00''N, 14°3'25.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325744

lokalita: Bezdědice (o. Beroun), severní rybník u osady Rokle 1,5 km JV od nádraží Radouš
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'43.00''N, 14°1'54.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325771

lokalita: Bezdědice (o. Beroun), rybníček u silnice 0,5 km SZ od středu vsi před železniční tratí
nejbližší obec: Bezdědice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'7.00''N, 14°1'26.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

původní jméno: 0
lokalita: Hostomice (d. Beroun), ad marginem silvae situ austr. a pago H.
nejbližší obec: Zátor, okres Beroun
souřadnice: 49°48'21.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1976
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325028

6150d

lokalita: Malý Chlumec (o. Beroun), rybník Loužek 400 m VJV od vsi
nejbližší obec: Malý Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'7.00''N, 14°5'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325761

lokalita: Osov (o. Beroun), Hořejší rybník
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'25.00''N, 14°5'6.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325777

lokalita: Hřebeny: Hostomice 2,5km od obce, o. Beroun
nejbližší obec: Dobříšské lesy, okres Příbram
souřadnice: 49°48'41.00''N, 14°5'56.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984
nálezce: J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325751

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy (o. Příbram), Zadní rybník
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.00''N, 14°14'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325797

lokalita: Praha - Západ: Čisovice, ryb. 750m JZ od nádraží
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'11.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

lokalita: Řitka (Brdské Hřebeny), na lesní cestě poblíž rozcestí U Trojáku 2 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'30.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325829

původní jméno: 0
lokalita: Mníšek p. Brdy (Brdy), ad viam in silvis pr. ruinam Skalka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'30.00''N, 14°15'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325018

6151c

lokalita: Voznice (o. Příbram), lesní rybníček u Z okraje vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'0.00''N, 14°12'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325756

lokalita: Voznice (o. Příbram), Velký rybník u SV okraje vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'14.00''N, 14°12'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325762

lokalita: Brdy, Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty-u zastávky, okres Příbram
souřadnice: 49°48'23.00''N, 14°13'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6381
ID: 9325746

lokalita: Brdy, Voznice, Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty-u zastávky, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°13'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

lokalita: Dobříš, les u silnice do Voznice (Rubus lok. č. 19), jz Prahy
nejbližší obec: Dobříšské lesy, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-08
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326670

lokalita: Brdy: Voznice, Horní ryb. 1km J od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty-u zastávky, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°12'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325747

lokalita: Malá Hraštice, lesní ryb. 2km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'42.00''N, 14°14'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325752

6151d

lokalita: Velká Hraštice (o. Příbram), rybníček u silnice 1,5 km SSV od vsi
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'8.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo; A. Mesanyová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326415

lokalita: Malá Hraštice, ryb. 600m SZ od nádraží, o. Příbram
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'44.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325753

lokalita: Malá Hraštice, ryb. 500m S od nádraží, o. Příbram
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'50.00''N, 14°16'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

původní jméno: 0
lokalita: Velká Hraštice (Boh. centr.), rivi Kocába dicti: udum circum molam aquaticam "U Pařeza" situ mer.-or. 1 km a pago V.H.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325010

původní jméno: 0
lokalita: Velká Hraštice (boh. centr.), rivi Kocába dicti: udum circum molam aquaticam "U Pařeza" situ mer.-or. in distantia 1 km a
pago V.H.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325009

původní jméno: 0
lokalita: Velká Hraštice (Boh. centr.), rivi Kocába dicti: udum ad ripam sinistr. rivi 0,3 km sept.-or. a mola aquatica "U Pařeza" dicta
situ mer.-or. a pago V.H.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325011

původní jméno: 0
lokalita: Velká Lečice (Boh. centr.), rivi Kocába dicti: udum ultra a mola "U Pařeza" in ripa dextra rivi
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325012

původní jméno: 0
lokalita: Velká Lečice (Boh. centr.), rivi Kocába dicti: circum fossam molarum apud "Spálený mlýn" situ mer.-or. 1,2 km a pago V.L.
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'30.00''N, 14°18'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

6152a

lokalita: Hvozdnice (o. Praha-západ), rybník 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Hvozdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.00''N, 14°22'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325799

lokalita: Bojov (o. Praha-západ), rybník 0,75 km V od nádraží
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'50.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325817

lokalita: Líšnice (o. Praha-západ), rybník 500 Z od Spáleného mlýna
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325830

6152c

původní jméno: 0
lokalita: Malá Lečice (Boh. centr.), inferioris rivi Kocába dicti: margo piscinae apud pagum M.L.
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'30.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325015

6153a

lokalita: Prosečnice (dolní Posázaví), lesní rybníček 250 m SZ od myslivny Horní Požáry
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'30.00''N, 14°32'30.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325813

lokalita: Markvardský ryb. (Posázaví), bažiny kolem [správně Markvartův ryb. u Skalska (Jílové]
nejbližší obec: Skalsko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.00''N, 14°32'49.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

6153c

lokalita: Týnec (Posázaví) [nad Sázavou], rybníček mezi T. a Chářovicemi
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'27.00''N, 14°34'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325766

lokalita: Chleby (Benešov), ad ripam pisc. "Nebesák"
nejbližší obec: Chleby, okres Benešov
souřadnice: 49°49'30.00''N, 14°33'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1946
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325767

6153d

lokalita: Pecerady (Posázaví)
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325778

lokalita: Svárov (Posázaví), rybník na S. [u Poříčí nad Sázavou]
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'24.00''N, 14°39'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325776

6156a

původní jméno: 0
lokalita: Silvánka
nejbližší obec: Opatovice II, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'30.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325019

6156b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: u Kraliček
nejbližší obec: Nepoměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'30.00''N, 15°8'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

6156d

lokalita: Stará Huť u Čestína: bažinatá louka V obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'42.00''N, 15°5'28.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325770

6157c

lokalita: Vernýřov: okraje ryb. Olšinský v lese Švábínov
nejbližší obec: Všesoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'44.00''N, 15°10'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325786

6157d

lokalita: Senetín (Čáslav), louky u rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'30.00''N, 15°18'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325749

lokalita: Krchlebská Lhota (Čáslav), soutok potůčků 0,6 km Z háj. Hrby
nejbližší obec: Damírov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'30.00''N, 15°19'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325750

6158a

lokalita: Schořov (Čáslav), les při kostelu Sv. Maria V obce
nejbližší obec: Schořov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'30.00''N, 15°22'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

6159a

lokalita: Zehuby (Čáslav), údolí potoka Hostačovky 1 km V obce
nejbližší obec: Biskupice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'30.00''N, 15°30'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325814

6159d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ústupky (o. Chrudim), břeh Sečské přehrady pod tábořištěm Opatovické elektrárny
nejbližší obec: Ústupky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'30.00''N, 15°39'30.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326595

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ústupky, Sečská přehrada, u studánky v bažině
nejbližší obec: Ústupky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'30.00''N, 15°39'30.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326596

6160a

původní jméno: 0
lokalita: Váp. Podol [Vápenný Podol v Železných horách]
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'11.00''N, 15°40'9.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1539
ID: 9325020

6160b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Práčov (o. Chrudim), Slavická obora - Práčovský rybník, cca 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'30.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

původní jméno: 0
lokalita: Kochánovice (d. Chrudim), piscina prope pagum K.
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325031

lokalita: Slavice (o. Chrudim), Slavická obora, lesní rybníček 100m J od myslivny, která je cca 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.00''N, 15°47'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325794

6160d

původní jméno: 0
lokalita: Nová Ves u Nasavrk, při silnici k Hodonínu
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'39.00''N, 15°47'46.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325016

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Nová Ves (o. Chrudim), při silnici mezi Hodonínem a boudou v lese, v kolejích cesty
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'39.00''N, 15°47'46.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326597

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Nová Ves u Nasavrk, lesní cesta u domku blíž silnice k Hodonínu
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'39.00''N, 15°47'46.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326598

původní jméno: 0
lokalita: Železné hory, při potoku Debři (Debrný) [u Nasavrk]
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

původní jméno: 0
lokalita: mezi Javorným a Travnou (o. Chrudim)
nejbližší obec: Travná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'30.00''N, 15°46'30.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325014

6161a

lokalita: Chrudimsko, jezírko pod Slunečnou strání u Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.00''N, 15°54'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325803

lokalita: Chrudimsko, jezírko pod Slunečnou strání u Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.00''N, 15°54'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325804

6161b

lokalita: Mezihoří (Chrudimsko) [část obce Horka], rybníček u samoty
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.00''N, 15°54'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326151

lokalita: Mezihoří (Chrudimsko) [část obce Horka], rybníček u samoty
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.00''N, 15°54'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

6161d

lokalita: Skuteč (o. Vysoké Mýto), v potůčku pod S.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325779

lokalita: Skuč [Skuteč], v údolí potoka Žejbro
nejbližší obec: Malinné, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.00''N, 15°58'37.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1901
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325773

6162c

lokalita: Zhoř, malý porost olšiny na drobném potůčku u silnice z Předhradí do obce, ca 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325784

lokalita: Zhoř, malý porost olšiny na drobném potůčku u silnice z Předhradí do obce, ca 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325785

lokalita: příkop u silnice ze Skutče do Rychmburku u Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'16.00''N, 16°0'48.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325775

lokalita: Skuteč (o. Vysoké Mýto), v potůčku v lukách V od S. směrem k Malhošti
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.00''N, 16°1'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939
nálezce: M. Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

lokalita: Skuteč (Vys. Mýto), potůček v lukách V od S. směrem k Malhošti
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.00''N, 16°1'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325781

6162d

lokalita: Dereisen [Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'22.00''N, 16°6'7.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  coll.?
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325765

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Proseč, kraj lesa u Proseče
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'30.00''N, 16°7'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1909
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326594

6163b

lokalita: Litomyšl, u ryb. Košíře
nejbližší obec: Nedošínský háj, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'60.00''N, 16°16'45.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4443, možná však přimíšeno druhotně, je to jen odlomené květenství a není
přilepeno, zatímco dvě celé rostůliny G. pedicellata ano
ID: 9325820

lokalita: Litomyšl, in ripa stagni Košíř
nejbližší obec: Nedošínský háj, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°16'58.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325818

6164b

lokalita: Třebovice, břeh Třebovky
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'46.00''N, 16°29'50.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

6164d

lokalita: Zádulky u Semanína, obnažené dno rybníka [osada v Zádolkách u železniční stanice Semanín]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'30.00''N, 16°28'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1970
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325782

6165b

lokalita: Dolní Věstonice, břeh močálu mezi písčitými dunami
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'30.00''N, 16°38'30.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325832

6166b

lokalita: Hoštejn u Lanškrouna
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'30.00''N, 16°46'30.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325815

6168c

lokalita: Klopina (Úsov), les 1 km SSV obce (Rubus lok. č. 81), Budišov, Uničovsko, OL
nejbližší obec: Klopina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'40.00''N, 17°1'28.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-07-29
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326671

6169a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6741482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

6170b

lokalita: Nové Valteřice (Níz. Jes.), hor. tok Důlního potoka
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'2.00''N, 17°29'14.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325802

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Křišťanovice (Mor. Beroun), 2 km ZSZ obce, les. cesta v údolí Důlního pot.
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'30.00''N, 17°29'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánová (ne Štěpánková!)
ID: 9326494

6170d

lokalita: Moravský Beroun, podmáčené smrčiny nad levým břehem Důlního potoka, asi 4,0 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'39.23''N, 17°27'42.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK Litovel, trasa 13, lokalita 8, vedoucí M. Dančák
ID: 10040110

lokalita: Moravský Beroun, louky, mokřady a břehy potoka kolem Důlního potoka pod obcí Nové Valteřice, asi 4,3 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'49.64''N, 17°27'46.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK Litovel, trasa 13, lokalita 9, vedoucí M. Dančák
ID: 10040111

lokalita: Moravský Beroun, břehy potoka, mokřady a rašelinné smrčiny v nivě Důlního potoka asi 3,0 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'14.23''N, 17°27'10.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK Litovel, trasa 13, lokalita 12, vedoucí M. Dančák
ID: 10040113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

lokalita: Moravský Beroun, v Důlním potoce a na okolních loukách nad rybníkem, asi 1,9 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'35.39''N, 17°26'59.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK Litovel, trasa 13, lokalita 14, vedoucí M. Dančák
ID: 10040114

6171c

lokalita: Dvorce (u Mor. Berouna), mokřina u rybníka 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'30.00''N, 17°31'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325768

6171d

lokalita: Budišov, Lobnig-Bach [potok Lobník S od Budišova n. B.]
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°49'30.00''N, 17°37'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950
nálezce: J. Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325769

6172b

lokalita: [Štáblovice] odvodňovací příkopy v lukách
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.00''N, 17°48'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: M. Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325824

6173a

lokalita: Hradec n. Moravicí, mokřad v Záviliší u obce
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'30.00''N, 17°52'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325795

lokalita: Hradec nad Moravicí, mokřad na začátku údolí Záviliší
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'30.00''N, 17°52'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

lokalita: v údolí řeky Moravice, v okolí Hradec-Žimrovice
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'16.00''N, 17°50'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325789

6173b

lokalita: Opava, Raduň, raduňský rybník
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'30.00''N, 17°56'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325833

lokalita: raduňské rybníky
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'30.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325834

6173c

lokalita: údolí ř. Moravice, v lese mezi obcí Žimrovice a hradem Vikštejnem
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'51.00''N, 17°49'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325772

6173d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599208

6175b

lokalita: Petřkovice u Ostravy, mokřisko na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Landek, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'30.00''N, 18°16'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

6175c

lokalita: Třebovice [Ostrava], louka na S okraji luž. Lesa naproti nádraží
nejbližší obec: Třebovice-sever, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'40.00''N, 18°11'40.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325783

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Třebovice [Ostrava], hojně na mokré louce
nejbližší obec: Třebovice-sever, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'40.00''N, 18°11'40.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326599

lokalita: Ostrava-Svinov, na záp. břehu Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Bratří Sedláčků, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.00''N, 18°12'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325755

6176a

lokalita: Hrušov, Rychvald, rybník u nádraží
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'53.00''N, 18°21'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1948
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325800

6176c

lokalita: Suchá - Lázy (Ostr. pán.), in valle in Pešgovský les [mezi Šenovem a Petřvaldem]
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'22.00''N, 18°23'29.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325745

lokalita: Petřvald, halda dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.00''N, 18°22'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

lokalita: Petřvald, na vlhkém jílu na haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.00''N, 18°22'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325764

6177c

lokalita: Louky nad Olší, na dně vyschlého malého rybníku Štrekovce u trati ČSD
nejbližší obec: Stávky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.00''N, 18°34'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977
nálezce:  Švendová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325758

lokalita: Louky n. Olzou, rybník Malý Pnivičok
nejbližší obec: Stávky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.00''N, 18°34'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325759

lokalita: Karviná, rybníky u žel. Zast. Louky n. Olzou
nejbližší obec: Stávky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.00''N, 18°34'11.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325760

6241a

lokalita: Lučina - Lesná, Tachov
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.00''N, 12°31'38.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325704

6243b

lokalita: Techlowitz, Tümpel beim "Johannies" [zřejmě Těchlovice u Stříbra]
nejbližší obec: Těchlovice, okres Tachov
souřadnice: 49°46'21.00''N, 12°58'29.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1905
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

6245d

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Plzeň, břehy Vejprnického potoka u Skvrňan
nejbližší obec: Slovanské údolí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°19'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1947
ID: 9326532

6246a

lokalita: Bolevec (Plzeň), u lesa na louce B.
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325717

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Plzeň-Bolevec, louka při V břehu Vel. Rybníka pod Bílou Horou
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326592

lokalita: Plzeň, tůně u sv. Jiří
nejbližší obec: Záhorsko, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°22'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325707

lokalita: Plzeň, okraj Velkého ryb. u Bolevce
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325718

lokalita: u velkého rybníka u Bolevce blíže Plzně
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886
nálezce: J.E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

6246b

lokalita: Plzeň, louky mezi Doubravkou a lesem Pytel
nejbližší obec: Přední Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'3.00''N, 13°26'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325702

lokalita: Druztová (o. Plzeň-sever), pod Věžkou
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°27'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325739

6246c

lokalita: Plzeň, bažina v Lesním cípu
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'30.00''N, 13°20'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1916
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325668

6246d

lokalita: Plzeň, tůně při Úslavě u Koterova
nejbližší obec: Bručná-jih, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'30.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325669

lokalita: Koterov, tůň u K.
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'52.00''N, 13°25'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325678

6247b

lokalita: Rokycany, mokřad v průseku za Habrem pod Čihadlem
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'35.00''N, 13°36'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

6248a

lokalita: Holoubkov, les. průlomy pod Trhoní u H.
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325708

6248b

lokalita: Olešná (d. Rokycany), prope vallo (olim piscina) 0,9 km situ bor. - occ. a marg. pagi O.
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°47'30.00''N, 13°48'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325729

6249a

původní jméno: cf. Glyceria plicata
lokalita: Neřežín (d. Příbram), JZ část bezlesí Hrachoviště (J cesty na Mrtník) - nekosené vlhké louky s ploškami mezofilních trávníků
narušené prasaty a vojenskou činností, cca 1 až 1,3 km V-VSV kaple
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'38.00''N, 13°54'11.00''E
nadmořská výška: 520-545 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326474

6249b

původní jméno: cf. Glyceria fluitans
lokalita: Velcí (distr. Příbram) [u Jinců], lok. Pastviny, louky v S části lokality, cca 0,7 až 0,8 km SZ-ZSZ kaple
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'13.00''N, 13°57'22.00''E
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326472

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Velcí (Brdy, o. Příbram), vyústění cesty vedoucí průsekem na štěrkovo-asfalt. silničku 0,3 km ZJZ koty 574,3, 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Velcí (Brdy, o. Příbram), SSZ koty 513,0 , 0,9 km JJZ obce (střed obce u okr. silnice), les. cesta
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°57'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326492

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Velcí (Brdy, o. Příbram), prameniště v nivě bezejm. potoka - pravostr. přítoku Struhového pot. 1 km JJZ obce (250 m JJV koty
513,0)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°57'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326493

lokalita: Velcí (Brdy, o. Příbram), údolí pravostr. přít. Struhového pot. (nejbližšího k nádrži na potoce), 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'26.00''N, 13°56'59.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999
nálezce: S. Pecháčková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326354

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Křeší+podél silnice od křižovatky 850 m JV vrchu Špičák po hájovnu Krejčovka
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 540-590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998
nálezce: S. Pecháčková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326514

6249c

lokalita: Obecnice (Brdy, o. Příbram), Červený potok v úseku již. až jihových. od Baštinské louky, 1,6 km SZ vrcholu Brda (773,0)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'51.00''N, 13°53'53.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

6249d

lokalita: Obecnice (Brdy), mezi kótami 593,7 a 611,6 - SZ od obce, travnatý lesní průtok
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 13°56'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325693

lokalita: Obecnice (Brdy), 1,9 km JV od vrchu Brda, lesní porost okolo potoka
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'30.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998
nálezce: S. Pecháčková; V. Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326398

lokalita: Drahlín (Brdy), podél potka 1 km VJV od vrchu Sádka, les
nejbližší obec: Sádek, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 13°59'30.00''E
nadmořská výška: 575-590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998
nálezce: S. Pecháčková; V. Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326399

lokalita: Obecnice (Příbr. Podbr., d. Příbram), zamokřená část vlhké louky asi 0,5 km V osamělého domku v pravobřežní nivě
Čepkovského potoka, asi 1,2 km V o.
nejbližší obec: Nové Podlesí, okres Příbram
souřadnice: 49°42'30.00''N, 13°58'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325671

lokalita: Obecnice, příkop silnice
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'30.00''N, 13°56'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325670

lokalita: Brdygebirge, Bache bei Obecnic
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.00''N, 13°56'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1866
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

6250a

lokalita: Buková u Příbramě, rybník 600 m SZ od vsi
nejbližší obec: Vršek, okres Příbram
souřadnice: 49°45'19.00''N, 14°3'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325706

lokalita: Buková u Příbramě, rybník 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Vršek, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.00''N, 14°3'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6394
ID: 9326690

lokalita: Běštín (o. Beroun), lesní rybníček 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°47'45.00''N, 14°2'6.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325740

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jince-Čenkov (Příbram)
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°59'56.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5028
ID: 9326525

6250b

lokalita: Malá Buková (o. Příbram) [Buková u Příbramě], Dražský rybník
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'4.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325712

lokalita: Lhotka (o. Příbram), rybník 1 km S od vsi
nejbližší obec: Lhotka, okres Příbram
souřadnice: 49°45'52.00''N, 14°9'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

lokalita: Dobříš (o. Příbram), lesní rybníček 500 m SV od vrcholu Vlkova vrchu (kóta 455 m), 3 km Z od nádraží
nejbližší obec: Holšiny, okres Příbram
souřadnice: 49°47'15.00''N, 14°8'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325727

6250c

lokalita: Trhové Dušníky (o. Příbram), lesní rybníček na kopci Jezírka 1,75 km V od vsi
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.00''N, 14°2'14.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325679

lokalita: Trhové Dušníky (o. Příbram), rybník 500 m Z od statku Skorotín
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325682

lokalita: Kardavec (o. Příbram), rybník 600 m JJV od vsi
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'31.00''N, 14°1'22.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325688

lokalita: Kardavec (o. Příbram), rybníček 700 m VJV od vsi
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'43.00''N, 14°1'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325690

lokalita: Pičín (o. Příbram), rybník v polích 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'17.00''N, 14°2'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

lokalita: Hluboš (o. Příbram), rybník 0,75 km J od vsi
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'22.00''N, 14°1'1.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325692

lokalita: Hluboš (o. Příbram), návesní rybníček 250 m SSV od kostela
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'45.00''N, 14°0'56.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325699

lokalita: Hluboš (o. Příbram), rybník pod silnicí u S konce vsi
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'56.00''N, 14°1'6.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325701

lokalita: Kardavecká (?) louka (Brdy)
nejbližší obec: Lhota u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°43'42.00''N, 14°0'7.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325689

6250d

původní jméno: cf. Glyceria notata
lokalita: Drásov (Příbr. Podbrd., d. Příbram), vlhké louky - ve strouze vedoucí do rybníčka při J okraji o.
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'4.00''N, 14°7'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č.104
ID: 9326473

6251a

lokalita: Pouště (u Dobříše), les u silnice 1,2 km Z obce (Rubus lok. č. 21), jz Prahy
nejbližší obec: Mokrovraty-u zastávky, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.00''N, 14°13'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-08
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

lokalita: Mokrovraty (Brdy), rybníček u cesty 200 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty-u zastávky, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°13'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325730

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Stará Huť (o. Příbram), potok u rybníka Strž
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.00''N, 14°11'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326593

6251b

lokalita: Nový Knín (o. Příbram), rybníček nad jezem na Kocábě v horní části vsi
nejbližší obec: Starý Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'7.00''N, 14°17'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo; A. Mesanyová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6357
ID: 9326414

lokalita: Pouště (o. Příbram), nový rybníček 0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Pouště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'21.00''N, 14°15'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325728

lokalita: Mokrovraty (o. Příbram), rybník u silnice 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Starý Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'33.00''N, 14°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325736

lokalita: N. Knín, u Sirotkova jezu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°17'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

6252c

původní jméno: 0
lokalita: Křepenice (stř. Povltaví), stružka v louce V obce
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°42'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: J. Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324999

6253c

původní jméno: 0
lokalita: Zádolí (opp. Neveklov), ad vicos Z. et Spolí
nejbližší obec: Hůrka Kapinos, okres Benešov
souřadnice: 49°44'30.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325002

6254b

lokalita: Bořeňovice (o. Benešov), malý rybníček mezi rybníky Velký a Habřina
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'49.00''N, 14°46'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325582

6255c

lokalita: Domašín (o. Vlašim), u cesty ze zast. D. do Hrazené Lhoty
nejbližší obec: Hrazená Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325672

6256a

lokalita: Kněž, vlhká louka v údolí Čestínského potoka 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Polipsy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'3.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4988 a 4990
ID: 9325725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

6256d

lokalita: Bůda (Posázaví, Bohem. centr.)
nejbližší obec: Dolní Pohleď, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'30.00''N, 15°7'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325694

6257b

lokalita: Hostkovice (Čáslav), rybník v obci
nejbližší obec: Hostkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°17'24.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 475
ID: 9325714

lokalita: Dědice (Čáslav), údolí potoka 0,3 km SSV obce
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'30.00''N, 15°18'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325732

6260a

lokalita: Železné hory, Bradlo, v příkopě u cesty k Malé Stříteži
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'57.00''N, 15°44'38.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325742

lokalita: Železné hory, Bradlo, v příkopě u cesty k Malé Stříteži
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'57.00''N, 15°44'38.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

6260b

lokalita: Trhová Kamenice, mělké údolí Z od st. silnice J Trh. Kamenice (V od osady Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.00''N, 15°48'30.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325719

původní jméno: 0
lokalita: Možděnice (opp. Trhová Kamenice), in silvis ad vicum M.
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'30.00''N, 15°46'30.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325005

6260c

lokalita: Chotěbořsko, mokřina mezi Sokolovci a Chotěboří
nejbližší obec: Dolní Mlýn, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.00''N, 15°41'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325683

lokalita: Chotěbořsko, mokřina mezi Sokolovci a Chotěboří
nejbližší obec: Dolní Mlýn, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.00''N, 15°41'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325684

lokalita: Chotěboř, mokřina mezi Sokolovci a Chotěboří
nejbližší obec: Dolní Mlýn, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'19.00''N, 15°41'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945
nálezce: V. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325685

lokalita: Chotěboř, za villami Liškovými
nejbližší obec: Doubravka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.00''N, 15°41'60.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Chotěboř, vegetace v okolí rybníka dolní Cihelenský za statkem 1,7km SZ nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'30.70''N, 15°40'6.12''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087817

6260d

původní jméno: 0
lokalita: Ždírec nad Doubravou (o. Havlíčkův Brod), mokrá louka Z obce Nový Studenec
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'30.00''N, 15°46'30.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325001

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Podmoklany, niva Cerhovky JZ obce
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'10.78''N, 15°45'49.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087964

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Podmoklany, rybník SZ samoty Sychrov
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.33''N, 15°45'4.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087708

6261b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Kameničky, podél silnice V osady Ovčín SSV obce
nejbližší obec: Filipov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'3.29''N, 15°59'2.65''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

6261c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Studnice, pastviny a lesní okraje 700m SZ obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'15.92''N, 15°53'15.37''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7068462

6261d

lokalita: Vortová (Žďárské vrchy), mokré místo mezi silnicí a lesem u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'30.00''N, 15°56'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325673

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Chlumětín, olšina a loučky u potoka 1,3km SSZ obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'28.77''N, 15°59'33.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7071569

6262a

lokalita: Rychnov (13 km ZSZ Poličky), ve strouze u silnice v obci
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325720

lokalita: Rychnov (13 km ZSZ Poličky), cesta na kraji lesa 1 km SV obce
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'57.00''N, 16°4'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1337
ID: 9325724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

lokalita: Otradov (17 km SZ Poličky), na břehu rybníka 0,5 km V obce
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'30.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325733

lokalita: Čachnov (Hlinecko), les u nádraží
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'6.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325703

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čachnov (Hlinecko), les u nádraží
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'6.00''N, 16°3'37.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326590

6262c

lokalita: Karštejnská alej
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'30.00''N, 16°4'30.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325686

původní jméno: 0
lokalita: Svratka (d. Žďár n. S.), in silvis prope viam sub cacumine cotae U Osla situ austr. ab opp. S.
nejbližší obec: Moravská Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'30.00''N, 16°2'30.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325022

lokalita: Čachnov (Hlinecko), samota Ruda
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°4'39.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

lokalita: Čachnov (Hlinecko), samota Ruda
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'36.00''N, 16°4'39.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325698

lokalita: louka u Svratky (města)
nejbližší obec: Moravská Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'30.00''N, 16°2'30.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1927
nálezce:  Limprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325674

6264b

lokalita: Javorník (Svitavsko), vlhké příkopy
nejbližší obec: U poličské trati, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325721

lokalita: Javorník (Svitavsko), vlhké příkopy
nejbližší obec: U poličské trati, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325722

6264d

lokalita: Svitavy, louky
nejbližší obec: Nad rybníkem, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'30.00''N, 16°28'30.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325695

6267b

původní jméno: 0
lokalita: Moravičany, přír. rezervace u tratí
nejbližší obec: Doubravice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°59'49.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Moravičany (d. Olomouc), in pratis
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.00''N, 16°58'37.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce:  Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326591

lokalita: Moravičany (Zábřeh), apud viam ferream
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°58'30.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325709

lokalita: Moravičany (s. Mor.), tůň pod tratí J obce, u luž. lesa
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°59'30.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325710

6268c

lokalita: Mladeč (d. Olomouc), ad riv. Malá voda inter pagg. M. et Římice
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°0'30.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325675

6268d

původní jméno: 0
lokalita: Litovel, Morávkova zahrada
nejbližší obec: Uničovské Předměstí, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°5'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325000

lokalita: Litovel (d. Ol), ad ripam rivi Morava inter opp. L. et pag Střeň, loco Dolní les
nejbližší obec: Dolní les, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'30.00''N, 17°6'30.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

lokalita: Pňovice, v příkopě u Studánky
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.00''N, 17°9'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1928
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325687

6270a

lokalita: Horní Loděnice (d. Olomouc), ad rivulum Oskava
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'30.00''N, 17°22'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325723

6270b

původní jméno: 0
lokalita: Mor. Beroun, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'50.00''N, 17°27'9.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325008

6271b

lokalita: Vítkov, mokrá louka mezi Svatoňovicemi a Budišovem
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'30.00''N, 17°38'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950
nálezce: J. Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325734

6271d

lokalita: Staré Oldřůvky (Jesenické podh.), údolí Odry J obce, mokřina na P břehu SZ od mostu
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.00''N, 17°38'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

6272a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Svatoňovice (Opava, Níz. Jes.), lesní celek mezi Čermná ve Slezsku a Nové Těchanovice, zatopený lom v lese "Bobří jezírko"
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'30.00''N, 17°41'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326526

6272b

původní jméno: Glyceria plicata?
lokalita: Kamenka (Jesenické podh.), okraj rašeliniště v pramenné oblasti L přítoku Čermné S obce
nejbližší obec: Na Kaménce, okres Opava
souřadnice: 49°45'30.00''N, 17°47'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326649

lokalita: Větřkovice (Oderské v.), in valle rivum Kamenný pot. situ mer.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°47'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325713

6273b

lokalita: Lukavec (okolí Fulneku), les při silnici 1,3 km V obce (Rubus lok. č. 213
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'12.00''N, 17°56'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-09-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326668

6274b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 1. Hýlov: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě 0,5 km jihojihozápadně až 0,3 km západně od obce, asi 280-290 m n.
m., Trávníček
souřadnice: 49°47'44.00''N, 18°5'45.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

6275a

lokalita: Ostrava-Poruba-jih, PP Rezavka, tůň
nejbližší obec: Svinovský les, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'45.00''N, 18°12'54.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325741

lokalita: Polanka nad Odrou, v lužním dolním lese
nejbližší obec: Svinovský les, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°12'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: publikováno: Kilián Z. Nová lokalita Glyceria declinata Bréb. Ve Slezsku
ID: 9325735

6275b

lokalita: Ostrava-Hrabová, louka
nejbližší obec: Na Místecké, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'15.00''N, 18°16'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325705

6275c

lokalita: Petřvald (Mor. brána), ad marginem silvae secundum rivum Trnávka occidentali cotam 272
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'30.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325676

6276b

lokalita: Havířov, u strojovny při černých rybnících
nejbližší obec: U Sušanky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'33.00''N, 18°25'45.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

6276c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ostravská pánev, Frýdecký les, nad levým břehem Podšajarky
nejbližší obec: Černá Zem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'13.00''N, 18°21'31.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326589

lokalita: Černá Zem u Sedliště, mokrý příkop
nejbližší obec: Černá Zem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325677

6341c

původní jméno: 0
lokalita: Svatá Kateřina (Přimda), in silvis madidis ad collem Jelení vrch prope vicum S.K.
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'38.00''N, 12°34'35.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1960
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324992

6345b

lokalita: v Lině (Plzeňsko) [Líně]
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'37.00''N, 13°15'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940
nálezce:  Křístek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325662

6346a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Litice (Plzeň), rybníček v domcích vpravo od stát. silnice za klenutým mostem
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'56.00''N, 13°20'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

6347a

původní jméno: Jana Nová: Glyceria notata; Vít Grulich 2009-06-05: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: 2,5 km v. od obce v lese u Trianglu; vlhký příkop u cesty
nejbližší obec: Kozel-Pod Borem, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'7.00''N, 13°32'41.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-06
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko; BRNU 605297;
ID: 9324523

lokalita: Milínov [okres Plzeň-jih], při potůčku v lese
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'17.00''N, 13°33'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325637

6347b

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Rokycany, Veselá: 1,8 km v. od obce, Holubí kout, rybník u kempu; mokřadní olšina
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'37.00''N, 13°37'47.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-19
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko; BRNU 605421;
ID: 9324506

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Zvoníčkovna; mokřina v jižním cípu rezervace
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'18.00''N, 13°35'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-06-10
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko; BRNU 605647;
ID: 9324507

6348a

původní jméno: cf. Glyceria fluitans
lokalita: Trokavec (d. Rokycany), bezlesí Kolvín - JV okraj bezlesí při asfaltce od Okrouhlíku (707,5m), cca 3 km VSV obce
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°44'33.00''E
nadmořská výška: 670-675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

6348b

původní jméno: cf. Glyceria declinata
lokalita: Strašice I (Brdy), Tři Trubky, údolí Třítrubeckého potoka, 200m VSV od bývalé hájovny
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326467

lokalita: Strašice (Brdy), ad rivum inter Padrť et S., in silvis submont.
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°41'38.00''N, 13°46'46.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325663

6348c

lokalita: Míšov (Brdy), 1 km JZ obce, louka u olšiny
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'30.00''N, 13°43'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1990
nálezce: I. Levá
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325594

6349b

původní jméno: Molini caerulea
lokalita: Orlov (o. Příbram)
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°56'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1988
nálezce: J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326650

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Orlov (Brdy, o. Příbram), travnatý okraj lesní tůňkyna okraji vysoké smrčiny blízko ukončení silnice Příbram - Orlov, asi 4 km
Z od žel. st. Příbram
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°56'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 737
ID: 9326489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Orlov (Brdy, o. Příbram), travnatý okraj lesní tůňkyna okraji vysoké smrčiny blízko ukončení silnice Příbram - Orlov, asi 4 km
Z od žel. st. Příbram
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°56'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 739
ID: 9326490

lokalita: Zdaboř (u Příbramě)
nejbližší obec: Březové Hory-jih, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325647

6350a

lokalita: [Příbram] (Příbr. Podbrd., d. Příbram), pravá str. Příbr. p., u letního kina, ruder. spol.
nejbližší obec: Nový rybník, okres Příbram
souřadnice: 49°40'20.00''N, 14°0'7.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325646

původní jméno: 0
lokalita: Sv. Ivan (Brdy), pod S.I.
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°3'3.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324997

lokalita: Sv. Ivan (Brdy), les. mokřady při znač. cestě od přír. divadla k S.I.
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°3'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325655

lokalita: Svatoivanský potok (Brdy, Příbram)
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°3'3.00''E
nadmořská výška: 515-520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

původní jméno: Glyceria fluitans x Glyceria plicata
lokalita: Svatoivanský potok (Brdy)
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.00''N, 14°3'3.00''E
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2019
ID: 9326518

lokalita: Příbram, Nový ryb.
nejbližší obec: Hájek, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.00''N, 14°0'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325648

6350c

lokalita: Lazsko (d. Příbram, Břez. Podbrd.), luční lado S rybníka Hošek, cca 0,7 až 1 km SV-SSV kapličky
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'49.00''N, 14°0'31.00''E
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325626

lokalita: Lazsko (d. Příbram, Břez. Podbrd.), luční lado S rybníka Hošek, cca 0,7 až 1 km SV-SSV kapličky
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'49.00''N, 14°0'31.00''E
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325627

lokalita: Luh (Vých. Podbrd., d. Příbram) [u Milína], vlhké louky, asi 0,3 km o., bažinná deprese
nejbližší obec: Rtišovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'30.00''N, 14°4'30.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325617

lokalita: Milín (Brdy), les. příkop od stan M. k SZ
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.00''N, 14°0'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2639
ID: 9325628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

6352b

lokalita: Selčany (Fl. bohem.) [Sedlčany]
nejbližší obec: Na Kocandě, okres Příbram
souřadnice: 49°39'18.00''N, 14°25'57.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4447, 4448
ID: 9325638

lokalita: Suchdol (o. Příbram), prostřední rybník u statku u J okraje vsi
nejbližší obec: Suchdol, okres Příbram
souřadnice: 49°41'52.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325667

6352c

lokalita: Vysoký Chlumec (ČR)
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°36'30.00''N, 14°23'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325595

6355c

původní jméno: 0
lokalita: Vlachovice, 1,1 km SZ od stř. obce, vlhká prohlubeň na polní cestě
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6469
ID: 9324981

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6471
ID: 9324982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6473
ID: 9324983

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6474 a 6476
ID: 9324984

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6477 a 6479
ID: 9324985

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324986

6357b

lokalita: Ledeč nad Sáz., louka na pravén břehu řeky, 1,5km nad mostem
nejbližší obec: Pod Trubačkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'16.00''N, 15°17'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: J. Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325659

lokalita: Ledeč nad Sáz., na březích řeky Sázavy
nejbližší obec: Pod Trubačkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'16.00''N, 15°17'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

6359d

původní jméno: 0
lokalita: Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Jihlavské Předměstí II, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'12.00''N, 15°35'20.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: G. Mitske
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324980

lokalita: am Rande des Ziegelteiches bei Friedenau [zřejmě Cihlářský rybník na sev. okraji Havl. Brodu; Friedenau = obec Mírovka na
jv. okraji Havl. Brodu]
nejbližší obec: Na Občinách, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'10.00''N, 15°35'6.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325615

6360c

lokalita: Česká Bělá (o. Havlíčkův Brod), kolem potoků
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'48.00''N, 15°41'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: J. Štěpánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325636

6360d

lokalita: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi), u rybníka asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°46'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325596

6361a

lokalita: Radostín (ČM vrch.), louky u Panské bídy [osada Borky] blíže R. (S Vel. Dařka)
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'30.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

6361b

původní jméno: 0
lokalita: Cikháj (Žďár nad Sázavou), kóta Tisůvka (800m) cca 1,5 km severozápadně obce, olšina SZ vrcholu
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'16.00''N, 15°56'51.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324994

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Cikháj (Žďár n. Sáz), les. cesta pod Z svahem Žákovy hory nedaleko obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'20.00''N, 15°58'60.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969
nálezce: M. Dvořáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326488

lokalita: Nové Město, Žákova hora v bučině
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'30.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325641

6361c

původní jméno: 0
lokalita: Žďár n. Sáz., rybník Doubravníček [u Radostína]
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'52.00''N, 15°51'14.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324993

původní jméno: 0
lokalita: Velké Dářko fishpond near Škrdlovice village (Žďár n. Sáz.)
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.00''N, 15°54'47.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

původní jméno: 0
lokalita: Velké Dářko fishpond near Škrdlovice village (Žďár n. Sáz.)
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.00''N, 15°54'47.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324991

lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru nad Sáz., rašeliniště "Pod Kamenným vrchem" nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987
nálezce: I. Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325597

lokalita: Polnička (Žďár n. S.), CHÚ "Pod Kamenným vrchem", rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325598

původní jméno: 0
lokalita: jihovýchodní břeh rybníka Velké Dářko na SV okraji koupaliště
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.00''N, 15°54'47.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324989

lokalita: obnažená půda rybníka Velké Dářko (d. Žďár n. Sázavou)
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.00''N, 15°54'47.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1962
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325629

původní jméno: 0
lokalita: Račín
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°52'40.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1924
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

původní jméno: 0
lokalita: Račín, mokřiny v lesích u Račína
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°52'40.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4466
ID: 9324987

6361d

lokalita: Světnov (6 km S Žďáru n. S.), pobřežní louky SPR Světnovské údolí v údolí Sklenského pot. 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.00''N, 15°58'18.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325625

lokalita: Světnov (6 km S Žďáru n. S.), pobřežní louky SPR Světnovské údolí v údolí Sklenského pot. 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.00''N, 15°58'18.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325624

lokalita: Cikháj (Žďárské vrchy), bažinaté louky při rybníčku nedaleko objektu JZD
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325635

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Cikháj (d. Žďár nad Sázavou), in via interdum inundata ad molam in pago
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1784
ID: 9326487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

6362c

lokalita: Fryšava (opp. Nové Město n. M.), ad ripam merid.-or. piscinae Medlov
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.00''N, 16°3'16.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325602

6363c

lokalita: na mokré lesní cestě v lese mezi Trhonicemi a Jimramovem podél Trhonického potoka
nejbližší obec: Ubušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'30.00''N, 16°14'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325618

6364c

lokalita: Hlásnice, les u silnice do Hartmanic 0,9 km ZSZ obce (Rubus lok. č. 365), Poličsko, 6364c:
nejbližší obec: Hlásnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'48.00''N, 16°23'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-08
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326665

6369a

lokalita: Hynkov, břehy tůně mezi zahrad. osadou a volierami na S konci vsi
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'30.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325649

původní jméno: 0
lokalita: Štěpánov (d. Olomouc), ad riv. Oskava pr. pag Š.
nejbližší obec: Liboš, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.00''N, 17°13'30.00''E
nadmořská výška: 118 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

lokalita: distr. Olomouc, in pratis turfosis ad ripam rivuli Oskava prope pag. Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'47.00''N, 17°13'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325652

lokalita: distr. Olomouc, in pratis turfosis ad ripam rivuli Oskava prope pag. Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'47.00''N, 17°13'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325653

6369b

lokalita: Olomouc, Štarnov, meliorační kanál podél polní cesty od žel. Zast. Štarnov k silnici Olomouc-Šternberk
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.00''N, 17°17'28.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325657

lokalita: Moravské Loděnice (d. Olomouc) [část obce Bohuňovice], inter riv. Aleš [Grygava] et Oskava apud pag. M.L.220
nejbližší obec: Moravská Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325153

6369c

lokalita: Olomouc, ad rivul. Mlýnský pot. inter pagg. Řepčín et Lazce
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°14'48.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Řepčín (d. Olomouc)
nejbližší obec: Pod koupalištěm, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326586

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: in pratis humidis prope pag. Řepčín
nejbližší obec: Křelov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°13'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326587

původní jméno: 0
lokalita: in pratis paludosis inter pagg. Hejčín et Řepčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.00''N, 17°14'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324901

lokalita: Olomouc, inter pagg. Hejčín et Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.00''N, 17°14'15.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325600

lokalita: Chomoutov (Olomouc), inter pagg. Ch. et Řepčín
nejbližší obec: Sedlisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'30.00''N, 17°13'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325632

lokalita: Řepčín u Olomouce, mrtvá ramena na Planých loučkách
nejbližší obec: Na ohradě, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°14'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

lokalita: Olomouc - Řepčín, břeh Mlýnského pot., za železárnami
nejbližší obec: Pod koupalištěm, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.00''N, 17°13'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325605

lokalita: Olomouc, příkopy b. Hatschein
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.00''N, 17°14'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325593

lokalita: Olomouc, Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.00''N, 17°14'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325592

6369d

lokalita: Olomouc-Lazce, zarostlý důl po staré těžbě písku s tůní S Lazců (Z Černovíra), po pravé straně silnice na Chomoutov, J od
Dudkovy pískovny na záp. straně Moravy
nejbližší obec: Jezírka, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.00''N, 17°15'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989
nálezce: Č. Deyl
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325614

lokalita: Černovír u Olomouce, příkop na mokrých loukách
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'52.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325610

lokalita: Olomouc-Lazce, příkopy
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'10.00''N, 17°15'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

lokalita: Olomouc, in alveo vetusto ad Černovír
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsic.Reibubl.BohemSloven. (no. 534)
ID: 9325606

lokalita: Olomouc, in alveo vetusto ad Černovír
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae
ID: 9325607

lokalita: Olomouc, Černovír
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325608

lokalita: Olomouc, in alveo vetusto ad Černovír
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsic. Reipubl. Bohem. Sloven. no. 534
ID: 9325609

lokalita: Olomouc, in alveo vetusto ad Černovír
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl.Exsicc. Reibubl. Bohem. Sloven., no. 534
ID: 9325611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

lokalita: Olomouc, Černovír
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce:  Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsicc. Reipubl. Bohem Sloven. no. 534
ID: 9325612

lokalita: Olomouc, in alveo vetusto ad Černovír
nejbližší obec: Hádky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°15'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsic. Reipubl. Bohem. Sloven. no. 534
ID: 9325613

lokalita: k Sv. Kopečku u Olomouce
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.00''N, 17°19'30.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1908
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325619

lokalita: Kloster Hradiska bei Olmütz
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.00''N, 17°15'47.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1901
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u leg. Uvedeno "ipse"
ID: 9325591

6370a

lokalita: Jívová-Smilov, lesní cesta mezi vrcholem Špičák a Mlýnským vrchem, cca 2,8 km JZ od želez. Stanice Jívová
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.00''N, 17°24'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325661

lokalita: Pohořany (d. Olomouc), ad lacunam haud procul a viarum compito, ca 1 km ad meridio-orientem a pago
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

6370c

lokalita: Olmütz, Bache b. Hombok [Hlubočky]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'10.00''N, 17°24'16.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9325630

6370d

lokalita: Hlubočky (Olomouc), les v údolí 2,5 km JV od želez. st. Hlubočky (Rubus lok. č. 43),
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.00''N, 17°25'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-17
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326666

lokalita: Velký Újezd (Olomouc), ad ripam rivuli Olešnice sub collem Holý kopec
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'30.00''N, 17°29'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325599

6371a

lokalita: Město Libavá (Oderské v.), in pago Údolná, secundum flumen Odra [býv. obec na soutoku Libavského potoka a Odry]
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'26.00''N, 17°33'59.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325660

6371b

lokalita: Kovářov (u Potštátu), křoviny u silnice při S okraji obce (Rubus lok. č. 33),
nejbližší obec: Čermná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-17
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

6371c

lokalita: Heřmánky (Potštát) [býv. obec ve VVP Libavá záp. od Potštátu], secundum rivum Plazský potok, septentrionali silvae Osičí
nejbližší obec: Čermná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.00''N, 17°34'26.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325623

lokalita: Lipník - Kozlov, u pramene Odry
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.00''N, 17°31'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325603

lokalita: u pramene Odry
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.00''N, 17°31'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325604

6371d

lokalita: Lipník nad Bečvou, Podhoří, závěr údolí potoka Jezernice 1 km jižně od silnice do Potštátu
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°35'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325601

lokalita: Boškov (Potštát), in silva occidentali pago B.
nejbližší obec: Čermná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.00''N, 17°35'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325620

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Středolesí (Oderské v.), P přítok Bradelného potoka směr S.
nejbližší obec: Radíkov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'30.00''N, 17°39'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



206

6372a

lokalita: Heltínov (Oderské v.), in valle occidentali pagos
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'30.00''N, 17°42'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325650

lokalita: Heltínov (Oderské v.), in prato secundum snistr. confluvium rivum Suchá non procul a pago
nejbližší obec: Heltínov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'21.00''N, 17°43'58.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326403

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 18. Lipná: okraje lesa a lesní cesty v lese Přední dvořisko ca 1,2 km jihozápadně až 1,5 km západojihozápadně od obce, asi
590-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595081

6373b

původní jméno: 0
lokalita: Suchdol (Ostrava) [zřejmě Suchdol nad Odrou]
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'30.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324995

6373c

lokalita: Hrabětice, les u silničky do Lučic 1,8 km ZJZ (-Z) obce (Rubus lok. č. 309), Ostravsko, Hranicko, 6373c:
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'6.00''N, 17°51'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-08-31
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



207

6374a

lokalita: Botenwald-Mähren-Odertal, an Teichen, Sumpfgräben, Auen häufig [Butovice u Studénky]
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'50.00''N, 18°3'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325665

lokalita: Bottenwald (Odertal) [Butovice u Studénky]
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'50.00''N, 18°3'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325666

6374b

lokalita: Sedlnitz [Sedlnice u Nového Jičína]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'19.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937
nálezce:  L.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. Laus?
ID: 9325639

6374d

lokalita: Příbor, okolí, městské kluziště
nejbližší obec: U vodojemu, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'30.00''N, 18°8'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4442
ID: 9325633

6375c

lokalita: Větřkovice (Beskydské podh.), V břeh údolní nádrže
nejbližší obec: Větřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°11'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



208

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lubina (Podbeskyd. pah.), prope pagum L.
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°10'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326581

6376a

lokalita: Frýdek, bažinatá cesta v městském lese
nejbližší obec: Na vyhlídce, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'48.00''N, 18°22'21.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325664

lokalita: Místek, vody
nejbližší obec: Riviéra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.00''N, 18°21'0.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325645

6376b

původní jméno: 0
lokalita: Vojkovice (Beskydské podh.), malé les. údolí Vojkovického lesa SZ koty 346,4
nejbližší obec: Nošovice-sever, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.00''N, 18°26'30.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324996

6376c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), strouha pod dálnicí (továrna)
nejbližší obec: Kúty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326582

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), v odtokovém příkopu pod dálnicí (továrna)
nejbližší obec: Kúty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



209

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), v příkopu pod dálnicí
nejbližší obec: Kúty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326584

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), nehojně v odtokovém příkopu (továrna)
nejbližší obec: Kúty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326585

lokalita: Pržno (Frýdlant n. O.), mokřisko na SV úpatí Metylovické hůrky
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°21'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325622

6377a

lokalita: Komorní Lhotka (d. Frýdek-Místek), na vlhké louce u sauny na západním okraji obce
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'30.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325643

6377c

lokalita: Komorní Lhotka (d. Frýdek-Místek), na mokřině v údolí Ráztoky asi 3 km jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'30.00''N, 18°32'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325634

6378a

lokalita: Vendryně (FM), apud pontem silvaticum inter colles Babí hora et Vružná
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.00''N, 18°42'36.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4686
ID: 9325654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



210

lokalita: Vendryně, polní cesta
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'30.00''N, 18°42'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325644

lokalita: u potoka u Třince
nejbližší obec: Lyžbice-sever, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.00''N, 18°40'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325651

6447a

původní jméno: 0
lokalita: Smederov (d. Plzeň), údolí Úslavy pod obcí
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'30.00''N, 13°34'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9324977

6447b

lokalita: Blovice, lesní bařina "v Krajinách" u Přešína
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'24.00''N, 13°38'14.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1906
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4127
ID: 9325550

6447c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ždirec (Plzeňsko), průsek ve smrk. mlází J od studánky myslivny [Ždírec u Plzně]
nejbližší obec: Myť, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'30.00''N, 13°34'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



211

6448a

lokalita: Chynín okraj Oborského rybníka
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'27.00''N, 13°42'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325551

6448b

lokalita: Centr. Brdy, d. Příbram, okraj lesa při silnici Rožmitál p. Tř. - Roželov, asi 0,1 km JZ samoty Trepanda
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn. na schedě: "spolu s Glyc. notata"
ID: 9325566

původní jméno: 0
lokalita: Roželov (o. Příbram), ve strouze u lesní silničky z obce na Třemšín (JV úbočí)
nejbližší obec: Mýta, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.00''N, 13°46'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1967
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324978

6449c

původní jméno: cf. Glyceria fluitans
lokalita: Záhrobí (d. Strakonice), okraj smrkového lesa V hájovny Vratěčín cca 1,3 až 1,4 km VSV hlavní křižovatky v obci
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'53.00''N, 13°51'54.00''E
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326470

původní jméno: 0
lokalita: Podruhlí (d. Blatná), in silvis inter vicos P. et Bělčice
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'59.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



212

6450d

lokalita: regulace u Zalužan
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'12.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1929
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5555
ID: 9325543

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: regulace u Zalužan
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'12.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1929
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326577

6451c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'48.00''N, 14°10'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326573

6452a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Skuhrov (d. Sedlčany) [okr. Příbram], situ austr. ab opp. Vysoký Chlumec
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'30.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326609

6452c

lokalita: Šumava
nejbližší obec: Hněvanice, okres Písek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 14°21'30.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



213

6453a

lokalita: Jetřichovice (Sedlčany), rybníček
nejbližší obec: Uhřice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.00''N, 14°31'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940
nálezce: František rytíř Milner z Milhauzu
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325554

6453c

lokalita: Sedlčansko: Čertovo břemeno [vrch mezi Sedlecem-Prčicemi a Jistebnicí]
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'8.00''N, 14°30'58.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969
nálezce: L. Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325542

6453d

lokalita: Borotín, mokrá cesta v lese JV osady Šeborův Mlýn V obce
nejbližší obec: Mezno, okres Benešov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 14°38'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325508

6456a

původní jméno: 0
lokalita: Vyklantice (LZ Pacov)
nejbližší obec: Vyklantice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'25.00''N, 15°2'19.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324976

6456c

lokalita: Velká Chyška (JV Pacovsko), příkop u polní cesty SZ V.Ch.
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 15°1'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



214

6457d

lokalita: Sedlice (7,5 km ZJZ Humpolce), cesta při kraji lesa nad L břehem Želivky mezi Malou přehradou a elektrárnou, 0,8 km SZ
obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'19.00''N, 15°15'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325522

6458a

lokalita: Čejov (Humpolec), močál v Čejovských jámách S obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'30.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325567

lokalita: Čejov (3 km SV od Humpolce), Čejovské jámy S od města
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'30.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325568

lokalita: M. Budíkov (Humpolecko), Dvořákův rybníček Z od M.B.
nejbližší obec: Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°21'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325583

6458c

lokalita: Plačkov, o. Pelhřimov
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 15°23'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325537

6458d

lokalita: U Zdislavic, u Humpolce
nejbližší obec: Splav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'39.00''N, 15°25'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



215

6459b

lokalita: beim Brennhübel [lokalita Vypálený vrch u Baštína u Havl. Brodu]
nejbližší obec: Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'19.00''N, 15°36'3.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1870
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325560

lokalita: Rosendorfská mlýnská strouha [zřejmě nějaká lokalita (snad rybník) v údolí Šlapanky na okraji Havl. Brodu]
nejbližší obec: Jihlavské Předměstí II, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'38.00''N, 15°36'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: to je opis přiloženého překl lístku, německý originál viz xerox
ID: 9325587

lokalita: Rosendorfer Lehne bei Deutschbrod [zřejmě nějaká lokalita (snad rybník) v údolí Šlapanky na okraji Havl. Brodu]
nejbližší obec: Jihlavské Předměstí II, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'38.00''N, 15°36'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869
nálezce: F. Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325588

lokalita: okraj ryb. u Baštínova
nejbližší obec: Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.00''N, 15°36'17.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: to je opis přiloženého překl lístku, německý originál viz xerox
ID: 9325577

6460a

lokalita: Přibislav, příkopy,kalu
nejbližší obec: Poříčí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.00''N, 15°44'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: české jméno: vodní rosička
ID: 9325563

6460d

lokalita: Žďárské vrchy, rybník u obce Nížkov
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



216

6461a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou (Šlakhamry): u lesní cesty SZ okraji obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'56.00''N, 15°53'39.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-24
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 561434;
ID: 9324547

lokalita: Velká Losenice (o. Žďár n. S.), rybníček 500m J od samoty Bambouch
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.00''N, 15°51'10.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325576

6461b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Žďár
nejbližší obec: Nádraží, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.00''N, 15°55'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326580

lokalita: Pilský rybník u Žďáru nad Sáz., severozápadní okraj
nejbližší obec: Pilská údolní nádrž, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°55'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325586

6461c

původní jméno: 0
lokalita: Žďár n. Sáz., rybník Babín
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°53'56.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



217

lokalita: Matějov (6 km JZ od Žďáru n. S.), rašeliniště ve V cípu Matějovského ryb.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'30.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325544

6461d

lokalita: Žďár, in piscinam ad vicum Radonín
nejbližší obec: Radonín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'46.00''N, 15°55'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325549

6462a

lokalita: Jiříkovice (Žďár nad Sáz.), mokřina kulturní louky na jižním okraji obce
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.00''N, 16°1'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325569

lokalita: Jiříkovice (Žďár nad Sáz.), hráz rybníka asi 1,3 km severozápadně od obce
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.00''N, 16°1'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325570

lokalita: Nové Město n. Mor. (Žďárské v.), koupaliště, břeh proti pláži
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980
nálezce: A. Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325571

lokalita: Nové Město, Německé, les Smrčiny (Morava)
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'22.00''N, 16°2'32.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



218

6462b

lokalita: Zubří (o. Žďár n. S.), bažinka na louce u Nedvědičky jv. Obce pod vrcholem Kříbu
nejbližší obec: Olešná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'30.00''N, 16°8'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325555

6463a

původní jméno: P. Čvandová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem. Na vlhké louce u lesa "Zadní les" při silnici Lísek-Bohuňov. S. m. ca 640 m
nejbližší obec: Lhota, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.00''N, 16°11'38.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-21
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 526145;
ID: 9324563

6463b

lokalita: Vír (d. Bystřice nad Pernšt.), břeh řeky Svratky pod mostem na obec Bystřice nad Pernšt.
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'30.00''N, 16°18'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325556

6463d

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pernšt.) - ve Žlíbku na vlhké louce S obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'28.00''N, 16°18'31.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 560034;
ID: 9324549

lokalita: Dvořiště u Bystřice n. Pernšt., vlhká louka u levostranného přítoku Bystřice jižně od obce
nejbližší obec: Kopaniny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'30.00''N, 16°17'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



219

6464b

lokalita: Olešnice (u Rovečína, Morava) [u Kunštátu], u potoků
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325558

6464d

lokalita: Makov, les u silnice 1,1 km J (-JJV) obce (Rubus lok. č. 54), Kunštát - Bystřice p. P.
nejbližší obec: Sychotín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'32.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-21
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326660

původní jméno: 0
lokalita: Tasovice (u Boskovic), smrkový les
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'1.00''N, 16°26'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324970

lokalita: Tasovice (Fl. morav.), v lese
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'1.00''N, 16°26'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: O. Mrkos
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325505

6465a

původní jméno: orig.: Glyceria nemoralis; V. Řehořek 200-04-27: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Letovice: Rumiště u žel. náspu v S části Stvolové. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Stvolová, okres Blansko
souřadnice: 49°35'28.00''N, 16°32'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-11
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 63e Poličsko; BRNU 561351;
ID: 9324562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



220

6466c

lokalita: mokřina na Bělé v Melkovském údolí (Boskovsko) [JZ od Kořence]
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'15.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325521

lokalita: Bělá (Boskovsko), mokřina na Bělé v Melkovském údolí [osada Melkov na potoku Bělá u Kořence ]
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Blansko
souřadnice: 49°31'28.00''N, 16°43'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325631

6466d

lokalita: Pavlov u Benešova (Drahanská v.), louky a tůně 0,5 km S osady
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'56.00''N, 16°47'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-11
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326661

lokalita: Buková, les u silnice do Benešova 1,5 km ZSZ obce (Rubus lok. č. 452), Drananská v. , 6466d:
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'59.00''N, 16°48'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-09-20
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326662

lokalita: Benešov, les u silnice do Kořence 0,9 km S obce (Rubus lok. č. 451), Drananská v. , 6466d:
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'60.00''N, 16°46'3.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-09-20
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326663

lokalita: Benešov u Boskovic (o. Blansko), rašelinné louky cca 0,5 km severně osady Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'30.00''N, 16°47'30.00''E
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



221

6467a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Konice (Prostějov), při luč. cestě do luk na Otínsku
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°52'30.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1961
nálezce:  Kavka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326486

lokalita: Čunín u Konice, na pokraji Žlebu cestou od Hrázného mlýna
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'27.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4156
ID: 9325552

lokalita: Čunín (Konice, Drahan. v.), na pokraji Žlebu cestou od Hrázného mlýna
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'27.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4657
ID: 9325553

6467b

lokalita: Laškov (d. Prostějov, 5 km JZ od Náměště na Hané), břeh rybníčka 600m SZ od obce
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'19.00''N, 16°59'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325580

lokalita: Laškov (d. Prostějov, 5 km JZ od Náměště na Hané), břeh rybníčka 600m SZ od obce
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'19.00''N, 16°59'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



222

6468d

původní jméno: 0
lokalita: Studénka (Prostějov), NO ad rivuli [zřejmě Studenec u Čelechovic n. H.]
nejbližší obec: Studenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'57.00''N, 17°6'21.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324972

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6392269

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vápenice
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'21.17''N, 17°5'29.50''E, ± 421m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1992
ID: 6389909

6469a

lokalita: Olmütz, am Teich b. Powel
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'29.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325564

lokalita: Olmütz, Sumpf b. Powel
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'29.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



223

6469c

původní jméno: 0
lokalita: Vrbátky (u Prostějova)
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°12'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce:  Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324971

6470c

lokalita: Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'30.00''N, 17°20'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce:  Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325526

6471a

lokalita: Přerov, Velký Újezd, asi 2 km východně obce, údolí potoka Říka pod osadou Vrchní pila
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'30.00''N, 17°30'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325572

6471c

lokalita: Nové Dvory (Lipník n. B.), les při JV okraji obce (Rubus lok. č. 38),
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°30'3.00''N, 17°34'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-07-17
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326659

6472a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hranice na Mor. V regulovaném korytu potoka Velička na Galašově ulici
nejbližší obec: U mlýnského příkopu, okres Přerov
souřadnice: 49°33'10.00''N, 17°43'60.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984-07-12
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; BRNU 511416;
ID: 9324521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



224

lokalita: Hranice, Hrabůvka, tůňky pod výsypkami pod lomem
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'30.00''N, 17°41'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325573

lokalita: Hrabuvka (M.-Weisskirchen),
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'30.00''N, 17°41'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326407

6472c

lokalita: Opatovice (d. Přerov), na mírně zamokřené lesní cestě po levé straně silnice Hranice-Opatovice, asi 500m od okraje obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°44'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325510

6472d

lokalita: Milotice n. B. (o. Vsetín), písčiny u Kamence 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'59.00''N, 17°48'41.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325539

lokalita: Špičky (Mor. brána), in valle orientali pagos
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°48'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325545

lokalita: M. Weiskirschen, Austy (Ústí u Hranic)
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'13.00''N, 17°45'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exsicc., no. 1011
ID: 9326405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



225

lokalita: M. Weisskirchen, Austy [Ústí u Hranic na Moravě]
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'13.00''N, 17°45'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: F. Petrak, Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata
ID: 9326406

6473c

původní jméno: 0
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, malá štěrkovna na pravém břehu Bečvy 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.00''N, 17°52'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324886

lokalita: Lhotka nad Bečvou, vysychající kanál při Z(SZ) okraji lesa Obora, ca 1,9 km ZSZ od železniční stanice Lhotka nad Bečvou
nejbližší obec: Střítež, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'49.00''N, 17°54'37.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325518

lokalita: Němetice (Morava), les Doubrava, L břeh bečvy
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°51'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325520

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Němetice (Morava), pod Doubravou, louky na P břehu Bečvy
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 17°51'6.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



226

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hustopeče n. Bečvou, pískovny 2,5 km J obce, P břeh Bečvy
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'30.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326574

lokalita: Hustopeče n. B. - Doubrava, okraj lesa
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 17°50'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325519

6473d

lokalita: Lešná (Vsetín), les Obora 1 km JZ obce, u Hottonia
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.00''N, 17°55'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325513

lokalita: Lešná (Vsetín), les Obora 1 km JZ obce, u Hottonia
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.00''N, 17°55'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325515

lokalita: Lešná (Vsetín), les Obora 1 km JZ obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.00''N, 17°55'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: trochu jsme váhali, zda to není pedicellata
ID: 9325512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



227

lokalita: Lešná (Vsetín), les Obora 1 km JZ obce, u Hottonia
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.00''N, 17°55'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325514

lokalita: Lešná [Vsetín], Obory, mokřina
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'42.00''N, 17°55'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1975
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325516

lokalita: Mštěnovice (Morava) [Mštěnovice u Valašského Meziříčí]
nejbližší obec: Mštěnovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'12.00''N, 17°57'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325507

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 220. Hostašovice: vlhké loučky a křoviny u silnice do obce Straník, ca 360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'15.00''N, 17°59'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601354

6474a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 259. Rybí: lesy a paseky (oblast Libotína) při červeně značené cestě ca 0,5 km jihovýchodně až 0,8 km jižně od vrchu Holivák
(484 m), jižně od obce, asi 400-450 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°34'37.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602609

6474c

lokalita: d. Valaššské Meziříčí, lesní potok [Zahrádek] 1 km JV od k. 456 [SSZ od Zašové]
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'6.00''N, 18°1'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992
nálezce:  Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



228

lokalita: Mořkov (Veřovické v.), fonslocus secundum viam ferream
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'45.00''N, 18°4'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325536

6475b

lokalita: Frýdlant-Solarka, údolí kolem potůčku
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.00''N, 18°19'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325561

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čeladná (Beskydy), bahnitá strouha
nejbližší obec: Pod Ondřejníkem II, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.00''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326579

6475c

lokalita: Trojanovice (Beskydské podh.), louka Na dolině, bývalá ruská střelnice na L břehu L přítoku Radhoštnice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°13'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325511

lokalita: d. Frenštát p. Radh., údolí horského potoka mezi Velkým a Malým javorníkem
nejbližší obec: Pod Javorníkem, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325527

lokalita: Frenštát p. R. (Podbeskyd. pah.), in clivo collis Helštýn
nejbližší obec: Kopaná, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°13'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



229

lokalita: Trojanovice - Horečky (Podbeskydská p.), paludum meridionali cotam 610
nejbližší obec: Paseky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'1.00''N, 18°10'33.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325540

6475d

lokalita: Kunčice p. O., bažina v lese, JZ úpatí Ondřejníku
nejbližší obec: Pod Ondřejníkem I, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'41.00''N, 18°17'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: L. Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325548

lokalita: Trojanovice - Bystré (Podbeskydská p.), sinister confluvius rivi Bystrá
nejbližší obec: Na Bystrém, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°15'30.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325528

6476b

lokalita: Frýdlant n. Ostr. - Malenovice, Pod Lukšincem
nejbližší obec: Na Satině, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'44.00''N, 18°25'29.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325559

lokalita: Hutě (MS Beskydy), ad pedem montis Lysá hora, secundum rivum Satina
nejbližší obec: Na Satině, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'30.00''N, 18°25'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325557

6476c

lokalita: Ostravice, mokrá louka v údolí Mazáku
nejbližší obec: Mazák, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°24'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



230

lokalita: Ostravice, Žár, vodní nádrž, z. sv.
nejbližší obec: Mazák, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°24'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325531

lokalita: údolí Ostravice u Mazáku (ms Beskydy), rašelinné louky
nejbližší obec: Mazák, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°24'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325529

6476d

původní jméno: 0
lokalita: [Ostravice-] Muchovice (o. Frýdek-Místek), příkop u navezené kůry v osadě
nejbližší obec: Mazák, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.00''N, 18°25'19.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987
nálezce:  Košťálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324974

lokalita: Ostravice, mokrá louka u samoty Mazák - Muchovice
nejbližší obec: Mazák, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°25'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325532

lokalita: Řečica, úpatí Čupele při silnici
nejbližší obec: Řečica, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.00''N, 18°26'34.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325517

6477a

lokalita: Morávka (Sl. Beskydy), údolí Vlaského pot., mokřina u lesa
nejbližší obec: Vlaské, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°30'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



231

lokalita: Morávka (Sl. Beskydy), úpatí vrchu Travný, okraj lesa
nejbližší obec: Vlaské, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4639
ID: 9325585

6477c

lokalita: Vyš. Mohelnice Beskydy), Sihelský potok
nejbližší obec: Sihly, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°31'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325533

6477d

lokalita: Horní Lomná, u potoka Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°38'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325534

6478a

lokalita: Jablunkov, Milíkov, v ústí horského údolí pod Kozubovou kolem potoka a na vlhké loučce
nejbližší obec: Jasení, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°42'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325574

6478b

původní jméno: 0
lokalita: Písečná (Jablunkov, Slez. Beskydy), rašeliniště na P přítoku Kotelnice S od les. komunikace
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'10.00''N, 18°48'7.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324979

lokalita: Jablunkov,
nejbližší obec: Bachratá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°46'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



232

lokalita: Písek u Jablunkova, v bažině u lesní cesty v údolí potoka Kotelnice
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.00''N, 18°48'15.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1959
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325579

lokalita: Písečná (Jablunkov), v bahnisku u les. cesty v úd. potoka Kotelnice
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.00''N, 18°48'15.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1954
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325578

6478c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Mosty u Jablunkova, J svahy vrchu Skála, osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'30.00''N, 18°44'30.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1980
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326523

6478d

lokalita: Mosty u Jablunkova, na bažinaté, peroidicky zaplavované louce
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°45'30.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1962
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325535

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Mosty u Jablunkova, bažinatá louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°45'30.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1962
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326575

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Mosty u Jablunkova, na louce
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°45'30.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1962
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



233

6479c

lokalita: Bukovec (Jablunkovská vrch.), příkop podél lesní žl. Znač. Tur. Cesty, 0,8 km JZ koty 618,5 - Sušanský vrch [Soušský vrch]
nejbližší obec: Komorovský Grúň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.00''N, 18°50'24.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995
nálezce: S. Hrabovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325541

6541b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): lesy a křoviny u silničky 0,4 km ZJZ až 0,8 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 630-670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904166

6542d

původní jméno: 0
lokalita: Haltravský hřeben (d. Domažlice, Český les), lesy
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'17.00''N, 12°46'38.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324958

původní jméno: 0
lokalita: Český les, distr. Domažlice, smíšené lesy Haltravského hřebene [u Klenčí p. Čerchovem]
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'17.00''N, 12°46'38.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324959

6543c

lokalita: [Babylon] okr. Domažlice: SZ pobřeží babylonského ryb.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'13.00''N, 12°51'39.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



234

lokalita: Draženov (o. DO), louka mezi bory SV kaple u Dobré vody u D.
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'54.00''N, 12°51'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5621
ID: 9325463

původní jméno: 0
lokalita: Domažlice, rybníček v lukách při újezdské silnici před "Jezerem" a luční potůček odtud do [potoka] Zubřiny
nejbližší obec: Hořejší Předměstí, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'30.00''N, 12°54'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324960

lokalita: d. Domažlice: JV okraj ryb. Strakova [u Pasečnice]
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.00''N, 12°53'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325432

lokalita: Babylon (o. Domažlice), za tratí mezi Hadrovcem a B., Z koty Na hlavě (532 m)
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'41.00''N, 12°52'14.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325439

6543d

lokalita: Stráž (o. Domažlice), mezi rybníčkem již od S. a kotou 448 m J od Nevolic
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'45.00''N, 12°55'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325440

6545a

lokalita: [Slatina u Chudenic] JV cíp Bělešovskéh [Bělýšovského] o lesa
nejbližší obec: Balkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'2.00''N, 13°13'24.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



235

lokalita: Chuděnice, les "Žďár", vod. příkop
nejbližší obec: Býšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'30.00''N, 13°11'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325480

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Chlumská: vegetace u lesní cesty (žlutě značená turistická trasa) od silnice Chlumská – Malechov po přírodní rezervaci Běleč,
1,9 km VSV(–SV) od obce
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
nadmořská výška: 510-620 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907629

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Mezihoří: lesy a křoviny u žlutě značené turistické cesty 0–0,9 km JJV od obce
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907576

6545b

lokalita: Třebýcinka (o. Klatovy), louka
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'2.00''N, 13°19'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325495

6546c

lokalita: Třebíšov u Plánice (Plánický hřeben), louka u velkého rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Třebíšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'3.00''N, 13°24'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



236

6547c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Polánka u Plánice (Plánický hřeben), zalesněný vrch Kákov
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'6.00''N, 13°31'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1979
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326484

lokalita: Nepomuk, lesní bažina s bledulemi v Kakově [les]
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'34.00''N, 13°32'49.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1917
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325459

6548d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Tchořovice (Blatná), ad marginem piscinae "Dolejší rybník" situ orient. a pago
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'10.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326503

lokalita: Tchořovice (d. Blatná), a margine piscinae Radov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325443

lokalita: Blatná, louka na J okraji Pálence [rybník Velký Pálenec]
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'33.00''N, 13°49'8.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325438

původní jméno: 0
lokalita: Vrbno (d. Blatná) [část obce Kadov], ad ripam piscin. Vel. Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'33.00''N, 13°49'8.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



237

6549a

původní jméno: 0
lokalita: Závišín (d. Blatná), in silva \prope stat. viae ferr. Z.
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324964

původní jméno: 0
lokalita: Podruhlí (d. Blatná), in silvis ad rivulum ante piscinam Šetina versus meridiem a  vico  P.
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'30.00''N, 13°54'30.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324966

původní jméno: 0
lokalita: Podruhlí (d. Blatná), in silvis versus occ.
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'43.00''N, 13°54'8.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324968

původní jméno: 0
lokalita: Dobšice (d. Blatná), in silva inter vicum D. et viam ferream ad occidentem
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324962

6549c

původní jméno: 0
lokalita: Hněvkov (d. Blatná), in silva Chocholka
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'30.00''N, 13°54'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324952

původní jméno: 0
lokalita: Paštiky (d. Blatná), ad piscinam Silniční [Silnický]
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'51.00''N, 13°53'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



238

6549d

lokalita: Skaličany (Blatensko, d. Strakonice), bahnité obnažené dno rybníka při silnici Blatná - Myštice, asi 0,7 km VSV o.
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325456

původní jméno: 0
lokalita: Újezd u Skaličan (d. Blatná), in agris et pratis ad vicum Ú.
nejbližší obec: Vodice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'55.00''N, 13°55'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324963

6550b

lokalita: Probulov (Bohem. merid.), louka
nejbližší obec: Probulov, okres Písek
souřadnice: 49°29'30.00''N, 14°8'30.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1904
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325497

6550c

původní jméno: 0
lokalita: Smetanova Lhota (d. Písek), polní cesta od želez. st. S.L. k osadě Rakovické Chalupy
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'38.00''N, 14°4'14.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický; V. Chán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5030
ID: 9325099

6552d

lokalita: Božejovice, mokřina na cestě v lese J nádraží
nejbližší obec: Olší, okres Tábor
souřadnice: 49°26'30.00''N, 14°29'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



239

6553a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 736.Jistebnice: rybník při Z okraji obce a vlhké louky v jeho okolí, 570 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843554

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Jistebnice: rybník při Z okraji obce a vlhké louky v jeho okolí
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480010

6553d

lokalita: Dražičky, Lužnice pod Bredovým mlýnem 1km S od vsi, o. Tábor
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.00''N, 14°35'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325431

6554d

lokalita: Chýnov (Malešín, Táborsko), u ryb. Kozlov SV Ch.
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'30.00''N, 14°48'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325433

lokalita: Velmovice (Táborsko), 0,7 km SV obce, cesta přes louku u lesa
nejbližší obec: Velmovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'54.00''N, 14°48'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3852
ID: 9325449

6555c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Lejčkov (d. Tábor), břehy zarůstajícího rybníčka na východním okraji obce
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°25'30.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



240

6555d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Sudkův Důl (d. Tábor), kolem tůňky uprostřed pole JZ od obce
nejbližší obec: Sudkův Důl, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'30.00''N, 14°55'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326562

6557b

lokalita: Onšovice (Humpolecko), rybník 1 km JJV obce
nejbližší obec: Dehtáře, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 15°17'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s no. Det. 5
ID: 9325494

6557c

lokalita: Pelhřimov (Boh. merid.)
nejbližší obec: Kamenné Dvory, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'30.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920
nálezce:  Rohlena;  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5026
ID: 9326412

6558b

lokalita: Ústí u Humpolce, JZ okraj rybníčka 0,3 km S osady Klábovka
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.00''N, 15°24'30.00''E
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: P. Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325481

lokalita: Na Němečku [Hejště] (Humpolecko) [sev. obce Ústí, okres Jihlava], okraj lesa V samoty
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°25'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



241

6558c

lokalita: okolí vrcholu Křemešník 8 km V od Pelhřimova
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'30.00''N, 15°23'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325434

6558d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 89. Dušejov: vlhká louka podél potoka (u PR Chvojnov), ca 1 km ZJZ od obce, 49° 24' 17'' N, 15° 25' 17'' E, 605 m n. m., 4. 7.
2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°25'17.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417305

6559a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): vlhká louka, 1,1 km JZ od kostela v obci. S. m. 610 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'39.00''N, 15°31'26.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 559491;
ID: 9324548

6559d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 183. Pávov: (část S od Pávovského rybníka), v obci podél silnice, ca 490 m n. m., 49° 26' 55'' N, 15° 36' 06'' E, 3. 7. 2005, B.
Trávníček.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°36'6.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419406

6560b

lokalita: Zhoř (14 km VSV Jihlavy), les "Velký Ochoz", břehy Horního Ochozského ryb., 2,2 km S obce
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°46'29.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



242

6562a

lokalita: Sklené nad Oslavou, Vosický rybník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'0.00''N, 16°3'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325464

6562b

lokalita: Olešínky (o. Žďár n. S.), břeh říčky Bobrůvka východně obce nedaleko silnice
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°9'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325499

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Mähren, Raduschin [zřejmě Radešín]
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'10.00''N, 16°5'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Holub det. jako ?pedicellata
ID: 9326504

6562c

lokalita: Velké Meziříčí, Sklené [nad Oslavou], rybníček Mázlův
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'22.00''N, 16°4'40.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325455

6562d

lokalita: Pikarec, jz. břeh rybníka "Podvesný"
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'30.00''N, 16°6'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325435

lokalita: Moravec, na břehu rybníka "Strážníček"
nejbližší obec: Radkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



243

lokalita: Pikarec, j. břeh rybníka "Kuchyň"
nejbližší obec: Radkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.00''N, 16°8'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325445

6563a

původní jméno: F. Dvořák: Glyceria fluitans subsp. fluitans; M. Dančák 2014: Glyceria fluitans;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Bystřice nad Pernšt., mezi obcemi Rožná a Dolní Rožínka, asi 1,5 km Z od
obce Rožná, při potůčku. S. m. 490 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°13'23.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 497307;
ID: 9324503

lokalita: Blažkov, Blahů mlýn u Blažkova
nejbližší obec: Mirošov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'19.00''N, 16°10'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4437
ID: 9325478

původní jméno: 0
lokalita: Blažkov
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°10'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5653
ID: 9324965

lokalita: Blažkov (o. Žďár n. S.), na bahnitém břehu rybníčku proti JZD na JV okraji obce
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°11'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



244

6563c

lokalita: Radkovičky (o. Žďár n. S.), na bahnitém břehu rybníčka v polesí Černý les SV od obce
nejbližší obec: Radkovičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.00''N, 16°10'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325446

6564a

lokalita: bažinaté louky v údolí Chlébského potoka u Nedvědice
nejbližší obec: Skorotice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 16°21'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325466

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Moravia, Chlébské
nejbližší obec: Skorotice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'3.00''N, 16°21'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326570

6564b

lokalita: Hornosvratecká vrchovina, Černovice, rybníček u VSV okraje vsi
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'10.00''N, 16°25'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326428

lokalita: Černovice u Kunštátu (o. Blansko), chráněné území "Ploník" cca 1 km VSV obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°26'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325500

lokalita: Lomnice pr. Tišnov, in paludibus rivuli Besének in silvis Bedřichov versus
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'11.00''N, 16°27'1.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



245

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Lomnice pr. Tišnov, bažinatá louka pod bedřichovským rozcestím (mezi Bedřichovem a Černovicemi)
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'39.00''N, 16°25'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326531

6564c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Lomnice u Tišnova, locis paludosis infimo monte Sýkoří ad viam e vico Křeptov
nejbližší obec: Křeptov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'38.00''N, 16°22'46.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1783
ID: 9326485

6564d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Tišnov, ad rivulum infra silva "Vrankovy" supra vicum Zhoř
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'30.00''N, 16°27'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326563

6565b

lokalita: Újezd u Bosk., mokrá louka
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'41.00''N, 16°39'27.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1890
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325471

6566a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): břehy potoka 1,7 km VJV od obce Újezd u Boskovic. S. m. 580 m
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'37.00''N, 16°40'36.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-04
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 565807;
ID: 9324554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



246

lokalita: Ludíkov, les u silnice do Žďárné 0,6 km SV obce(Rubus lok. č. 460), Drananská v. , 6566a:
nejbližší obec: Ludíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'35.00''N, 16°44'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-09-20
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326656

původní jméno: 0
lokalita: Valchov (Drahanská vrchovina), údolí potoka severně obce
nejbližší obec: Hrádkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324967

6566b

lokalita: Protivanov, Drahanská vrchovina, Protivanovský rybník 2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'19.00''N, 16°48'42.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326426

lokalita: Skelná Huť, Drahanská vrchovina, rybníček v osadě
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.00''N, 16°47'56.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326427

lokalita: Skelná Huť u Protivanova, lesní rybníček 1 km SSZ osady
nejbližší obec: Suchý, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'49.00''N, 16°47'38.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-11
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326657

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Buková (d. Boskovice), lesní cesta na vrcholu Drahanské vysočiny asi 500m JV od kóty Skalky (734m)
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'43.00''N, 16°47'36.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



247

lokalita: Protivanov (d. Boskovice), rybník u silnice z Protivanova do Skelné Huti asi 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°48'30.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325486

lokalita: na močařině u Žďárné (Morava)
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°45'30.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325483

lokalita: u močálu za Žďárnou
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°45'30.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325484

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Boskovice, na močařině u Žďárné
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°27'30.00''N, 16°45'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326568

lokalita: v potoce Žďárné u Sloupu (Boskovice)
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°45'30.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1925
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325485

6567a

lokalita: Protivanov (d. Boskovice), vlhká louka asi 800m SV od obce, u protivanovského přítoku potoka Okluka
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°51'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



248

6568c

lokalita: Alojzov (d. Prostějov), jezero u hasičské zbrojnice
nejbližší obec: Alojzov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'32.00''N, 17°2'25.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325447

6570b

lokalita: Přerov, štěrkoviště mezi Lagunou a Moravskou ornitologickou stanicí
nejbližší obec: Žebračka, okres Přerov
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°27'30.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325467

lokalita: Přerov, les Žebračka, mrtvé rameno při silnici do Prosenic
nejbližší obec: Popovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'28.00''N, 17°27'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325479

lokalita: les Žebračka u Přerova, mokřiny v záp. části
nejbližší obec: Žebračka, okres Přerov
souřadnice: 49°28'30.00''N, 17°27'30.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325487

lokalita: Přerov, lužní les Žebračka, tůňka u V okraje
nejbližší obec: Žebračka, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°28'59.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325474

lokalita: Přerov, lužní les Žebračka, příkop u Z okraje lesa
nejbližší obec: Teličkova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'6.00''N, 17°27'2.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



249

lokalita: Přerov, Žebračka
nejbližší obec: Žebračka, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°28'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325475

6571d

původní jméno: 0
lokalita: Dřevohostice (d. Přerov), in silva Přední les
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'13.00''N, 17°35'52.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324957

6572a

lokalita: Dolní Nětčice, les 1 km SSZ obce (Rubus lok. č. 29), Holešov - Mor. brána
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'6.00''N, 17°40'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-07-16
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326658

6572b

lokalita: Kelč, u potoka
nejbližší obec: Kelč II, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'30.00''N, 17°49'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1923
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325488

6573b

lokalita: Valašské Meziříčí, in paludoso tramite ad viam ferream
nejbližší obec: Křivský potok, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'32.00''N, 17°57'54.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1978
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325470

lokalita: Valašské Meziříčí, Panská louka
nejbližší obec: Zašovská, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'30.00''N, 17°58'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922
nálezce:  Servít
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



250

6573c

původní jméno: J. Novosadová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Mikulůvka, na břehu rybníka cca 200 m J od hájenky. S. m. 400 m
nejbližší obec: U Horních Zemanů, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'32.00''N, 17°54'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-27
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 566887;
ID: 9324516

lokalita: Branky n. M., u les. cesty od vodárny k Srní dolině J obce
nejbližší obec: Police, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.00''N, 17°53'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325458

lokalita: Lázy (Hostýnské v.), 1 km J obce, lesní cesta
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'30.00''N, 17°51'30.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325436

6573d

původní jméno: J. Novosadová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Mikulůvka, pramenná mísa v lese na hřbetu Dlouhá Hora (486 m) cca 1 km S od středu
obce. S. m. 450 m
nejbližší obec: U Sulovských, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.00''N, 17°55'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-03
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 80a. Vsetínská kotlina; BRNU 566831;
ID: 9324512

původní jméno: J. Novosadová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Pržno, osada "U Papežů", v kaluži na lesní cestě cca 2,5 km S od středu obce. S. m. 330 m
nejbližší obec: Straději, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'28.00''N, 17°56'43.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-24
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 80a. Vsetínská kotlina; BRNU 566834;
ID: 9324513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



251

lokalita: Valašské Meziříčí-Podlesí, příkop silnice v části Podhájí, 1,3 km JV od návsi v Podlesí
nejbližší obec: Křivé, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'52.00''N, 17°59'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325461

lokalita: Mikulůvka (Hostýnské v.), prameniště v lese na hřbetu Dlouhá Hora (486 m)
nejbližší obec: Juřiňáci, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.00''N, 17°55'22.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325442

6574a

lokalita: Zašová, lesní cesta pod Ostrým vrchem, ca 2,8 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'53.00''N, 18°3'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325504

lokalita: Zubří ad Rožnov, in paludosis l. d. Haje
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°4'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325468

6574b

lokalita: Rožnov p. R., Dolní Paseky, podmáčená louka
nejbližší obec: Dolní Paseky I, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'30.00''N, 18°8'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325490

lokalita: Rožnov, ve stráni sev. nad městem
nejbližší obec: Dolní Paseky I, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'30.00''N, 18°8'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



252

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: mokřad na mýtině nad Rožnovem p. R.
nejbližší obec: Horní Paseky, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'30.00''N, 18°9'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326571

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: na břehu Bečvy v Rožnově pod Radhoštěm
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm-střed, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°8'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326569

lokalita: Rožnov p. R., břeh Bečvy
nejbližší obec: Skanzen, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'47.00''N, 18°8'53.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325473

6575b

původní jméno: B. Vondráková: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica, Horní Bečva. Pramen Kobylské Na Martiňáku. S. m. cca 900 m
nejbližší obec: Mečůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'4.00''N, 18°19'16.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-03
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 99a. Radhošťské Beskydy; BRNU 459118;
ID: 9324501

lokalita: P. Bečva- Čertův mlýn, bučina ve svahu V exp., okraj lesa
nejbližší obec: V huti, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'16.00''N, 18°18'12.00''E
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



253

lokalita: P. Bečva-Pustevny, podmáčená mýtina po buku
nejbližší obec: V huti, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'31.00''N, 18°16'17.00''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325502

6575c

lokalita: Hutisko-Solanec, PR Poskla, ca 0,8 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Poskla, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.00''N, 18°13'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325453

6575d

lokalita: Horní Bečva (Vsetín), Kudlačena 3,5 km V obce
nejbližší obec: Opálený I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.00''N, 18°19'36.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325448

lokalita: Horní Bečva, údolí Mečůvky, v potočisku
nejbližší obec: Mečůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'18.00''N, 18°19'2.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325454

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Horní Bečva, Pod Kyčerou, u potoka v lese
nejbližší obec: Opálený I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'54.00''N, 18°18'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



254

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Prostřední Bečva (ms Beskydy), vlhká louka
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.00''N, 18°15'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941
nálezce: J. Holčák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326566

6576a

lokalita: Staré Hamry (Beskydy), vallis rivi prope loc. Břestový
nejbližší obec: Chlopčíky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'30.00''N, 18°23'30.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325492

6576b

lokalita: Staré Hamry (ms Beskydy), rašelinná louka u nádraží
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'30.00''N, 18°26'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325493

6576c

lokalita: Horní Bečva (Vsetín), Grapa, mokřina ve smrčině
nejbližší obec: Opálený II, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'5.00''N, 18°21'25.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325452

lokalita: Horní Bečva (Vsetín), Kladnatá, 4 km V obce, pod Grapou, mokřina s Drosera
nejbližší obec: Opálený II, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'4.00''N, 18°20'53.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



255

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Horní Bečva, Kladnatá, v pramenisku pod lesem
nejbližší obec: Opálený II, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'50.00''N, 18°20'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326564

lokalita: Horní Bečva, pramen Rožnovské Bečvy pod vrcholem Vysoké
nejbližší obec: Podlízaná, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'30.00''N, 18°21'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325437

lokalita: Horní Bečva, Hlavatá, v potůčku
nejbližší obec: Bečvice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'9.00''N, 18°21'57.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325441

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Horní Bečva, pramen potoka Mečůvka pod kótou 928
nejbližší obec: Mečůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'42.00''N, 18°20'35.00''E
nadmořská výška: 928 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1999
ID: 9326567

lokalita: Horní Bečva, pramen potoka Mečůvka pod kótou 928
nejbližší obec: Mečůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'42.00''N, 18°20'35.00''E
nadmořská výška: 928 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



256

původní jméno: 0
lokalita: Horní Bečva, in monte Kladnatá
nejbližší obec: Opálený II, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'5.00''N, 18°21'25.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324956

původní jméno: 0
lokalita: Horní Bečva, in monte Kladnatá
nejbližší obec: Opálený II, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'5.00''N, 18°21'25.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324955

6576d

lokalita: Baraní pod Konečnou (Moravskoslovenské Beskydy), luční příkop
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'52.00''N, 18°29'37.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4318 - G. x pedicellata
ID: 9325462

6577a

lokalita: Bílý Kříž (kota 943), mokrá louka v blízkosti chaty Sulov (?)
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.00''N, 18°32'32.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325503

lokalita: údolí Černé (ms Beskydy)
nejbližší obec: Konečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°30'30.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325469

6642b

lokalita: Domažlice, v prameni v bukovém na J svahu Čerchova pod rozdělením stezky na Českou studánku a do Fuksovy [?] Huti
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'30.00''N, 12°47'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



257

lokalita: Domažlice, v prameni v bukovém na J svahu Čerchova
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'30.00''N, 12°47'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325407

6644b

původní jméno: 0
lokalita: Modlín (Domažlice), v lukách VJV obce
nejbližší obec: Úsilov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°6'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324951

6644d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Běhařov: intravilán obce, ruderální vegetace podél silnice vedoucí od severovýchodního k jižnímu okraji obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906497

6645a

lokalita: Koryta (o. Klatovy), louka SZ obce
nejbližší obec: Koryta, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°12'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325423

6645d

lokalita: Úliště (o. Klatovy), prameniště na Z svahu Ú. [vrch u Janovic nad Úhlavou]
nejbližší obec: Loučany, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'46.00''N, 13°16'38.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



258

6646a

lokalita: Kocourov (u Mochtína, Plánický hřeben), při potoce v lese "Boušovém" (pot. teče směrem k obci)
nejbližší obec: Kocourov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°23'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325389

6646b

lokalita: Habartice, Jelení vrch - SPR, ls. cesta
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'8.00''N, 13°25'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325419

lokalita: Křížovice (Plánický hřeben, o. Katovy), sejpy u obce
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325390

lokalita: Klatovsko-hnačovský ryb.
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°29'30.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325391

6646c

lokalita: N. Dvůr (Plánický hřeben) [zřejmě u Číhaně], Juncetum SV obce
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'40.00''N, 13°24'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325380

6647a

lokalita: Těchonice (Horažďovicko)
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'30.00''N, 13°34'30.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



259

6648a

původní jméno: 0
lokalita: Svéradice (d. Horažďovice), in vico S.
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'30.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324948

6648b

původní jméno: 0
lokalita: Záboří (d. Blatná), in collibus versus occidentem a vico Z.
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'30.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324949

6648c

původní jméno: cf. Glyceria fluitans
lokalita: Horažďovice (d. Klatovy, Sušicko-horažďovické vápence), při vyšším vodním stavu zaplavený lem řečiště na levém břehu
Otavy pod jezem K. Mrskoše
nejbližší obec: Na Blatě, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326469

lokalita: Horažďovice - předměstí
nejbližší obec: V lavičkách, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°43'30.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325360

6649a

původní jméno: 0
lokalita: Bratronice (d. Blatná), ad piscinam Lýkovka
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'49.00''N, 13°51'11.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



260

lokalita: Čekanice (d. Blatná), olšina ve V části lesa Rošický JJZ od koty 528 m SZ obce Č.
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325409

lokalita: Čekanice, u "Mrzavě"
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'30.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (herb. K. Polák)
ID: 9325410

6650c

lokalita: Dobev (trib. Písek), in ripis piscinae Stašov sept. a pago D.
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.00''N, 14°2'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326277

6650d

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Písecko. Písek (Purkratice): rybník Loučný, jeho východní část, 2,7 km SZ žel. stanice Písek-město;
mělký okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Purkratice, okres Písek
souřadnice: 49°19'40.00''N, 14°7'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 41. Střední Povltaví; BRNU 618498;
ID: 9324537

6651c

původní jméno: 0
lokalita: Písek, in silvis Novosedlecký revír prope opp. P.
nejbližší obec: Písecké lesy, okres Písek
souřadnice: 49°18'30.00''N, 14°10'30.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



261

6652d

lokalita: Senožaty u Bechyně, rybníček v loukách JZ obce
nejbližší obec: Šibeniční vrch, okres Tábor
souřadnice: 49°18'30.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325355

6653c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 385.Bežerovice: údolí potoka a okraje lesa 1 km S od osady, 390 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836292

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 386.Bežerovice: údolí potoka J od osady Hutě, v borovém lese směrem k ústí do Lužnice, 370 m n. m. - Trávníček, Žíla (41;
6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836349

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 670.Maršov: rybníček u lesa 1 km ZSZ od obce a jeho okolí, 440 m n. m. - Trávníček (42b; 6653c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841692

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Maršov: rybníček u lesa 1 km ZSZ obce a jeho okolí
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479961

6653d

lokalita: Želeč, u potůčku v lese JZ obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°18'30.00''N, 14°37'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



262

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čenkov [zřejmě Čenkov u Malšic]
nejbližší obec: Čenkov, okres Tábor
souřadnice: 49°20'49.00''N, 14°35'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kaisler, Kurka 1982 revidovali jako G. fluitans
ID: 9326559

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841919

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 684.Maršov: rybník u lesa 1 km JZ od obce a jeho okolí, 440 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841978

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 686.Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J od obce a jeho okolí, 475 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842023

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Maršov: rybník u lesa 1 km JZ obce a jeho okolí
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479956

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Skrýchov u Malšic: Skrýchovský rybník 300 m J obce a jeho okolí
nejbližší obec: Skrýchov u Malšic, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479943

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Bezděčín u Želče: les 1 km S osady
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



263

6654c

lokalita: Doubí [u Plané nad Lužnicí], mokřina v lese SZ obce
nejbližší obec: U Černých, okres Tábor
souřadnice: 49°19'30.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325361

6655a

lokalita: Chrbonín (d. Tábor), mokřiny u Nového rybníka SV od obce
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'30.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325393

lokalita: Chrbonín, bažinka již. od vsi
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'30.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325392

6655b

lokalita: Jižní Čechy, Černovice, Zámecký rybník, V okraj
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'9.00''N, 14°58'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325404

lokalita: Černovice (u Tábora)
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'30.00''N, 14°57'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: J. Paclt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325411

6658a

lokalita: Nový Rychnov, tůňky za N.R. u silnice do Jihlavy
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'30.00''N, 15°22'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



264

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 246. Hojkov: NPP Hojkovské rašeliniště (vlhké louky a olšiny) J od obce, ca 645 m n. m., 49° 22' 55'' N, 15° 24' 47'' E, 4. 7.
2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.00''N, 15°24'47.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421081

6658b

lokalita: Hubenov (8 km Z Jihlavy), na L (sev.) břehu Hubenovské přehrady, 0,2 km od hráze
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°29'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325429

původní jméno: 0
lokalita: Kostelec u Jihlavy, les. mokřina poblíž motorestu Čeřínek
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.00''N, 15°29'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324945

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 272. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km SV až 1 km SSV od osady Familie, ca 630-640 m n. m., 49° 21'
18'' N, 15° 25' 26'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°25'26.00''E
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421837

6658d

lokalita: Jezdovice (Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina), rašel. loučka pod tratí  asi 300m sev. od žel. zastávky
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°29'30.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



265

lokalita: Jezdovice (Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina), bažinná loučka u potoka v západní části obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°29'30.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325362

lokalita: Jezdovice (Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina), u potoka při západním okraji obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°29'30.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325364

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 282. Dolní Cerekev: ruderální vegetace v obci při zeleně značené turistické stezce, ca 530 m n. m., 49° 20' 41'' N, 15° 27' 21''
E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'41.00''N, 15°27'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422201

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 281. Dolní Cerekev: vegetace při cestě z železničního nádraží přes říčku Jihlavu do obce, ca 530 m n. m., 49° 20' 38'' N, 15°
27' 41'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422141

6659c

lokalita: Salavice (o. Jihlava), les. mokřina při potůčku 0,6 km V koty 545 m 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°30'58.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



266

lokalita: Vílanec (7 km J Jihlavy), olšina kolem potoka mezi rybníčkem Nový a rašeliništěm při SV okraji lesa 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.00''N, 15°33'5.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325370

lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), v mokré olšině mezi rybníčkem "Nový" a rašeliništěm, 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.00''N, 15°33'5.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325371

6660a

původní jméno: V. Grulich: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 1,6 km S od železniční zastávky; břeh vodárenské nádrže
nejbližší obec: Turovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°43'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 611159;
ID: 9324568

lokalita: Střížov, hráz a břehy Tvarůžkova rybníka, 2 km SV od obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.00''N, 15°43'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325388

6660b

původní jméno: V. Grulich: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Vysoké Studnice, 2 km JVV od kostela ve vsi; bažina v lese
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.00''N, 15°45'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-20
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 611055;
ID: 9324567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



267

6660c

lokalita: Přímělkov (12 km VJV Jihlavy), malá pískovna s tůní, pod lesnatou strání nad L břehem Brtnice 0,25 km SSZ od zříc. Rokštejn,
0,9 km JZ obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°43'30.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325375

lokalita: Střížov (10 km VJV Jihlavy), malé prameniště pod strání nad L břehem Brtničky 0,5 km J obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°42'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325374

6660d

původní jméno: 0
lokalita: Kouty u Třebíče, údolíčko u potůčku 1500m V obce
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'54.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324941

6661b

původní jméno: D. Mejzlíková: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Stránecká Zhoř - louka u splavu na levém břehu Balinky
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'35.00''N, 15°55'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-10
nálezce: D. Mejzlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
BRNU 584575;
ID: 9324502

6662a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velkomeziříčsko. Mostiště: rybí sádky na pravém břehu Oslavy při jižním okraji obce, v
místě býv. Mostišťského rybníka; zamokřený okraj jednoho z rybníčků
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'34.00''N, 16°0'53.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 618553;
ID: 9324552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



268

lokalita: Gr. Meseřits.. [Velké Meziříčí]
nejbližší obec: Na Blatinách, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'10.00''N, 16°0'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895
nálezce:  Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325387

6662b

lokalita: Křižanov, břeh rybníka Škrejblík 470 m JV od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'8.00''N, 16°6'53.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325420

lokalita: na břehu Podhorského rybníka u silnice Kozlov-Křižanov
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'11.00''N, 16°5'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325421

lokalita: Velké Meziříčí, Zmotánek [rybník] záp. od Ořechova
nejbližší obec: Ronov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'1.00''N, 16°7'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325385

lokalita: Ořechov (Českomoravská vysočina), břeh rybníka proti zastávce
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'30.00''N, 16°8'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325394

6662d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



269

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Březejc, břeh rybníka Sopoušek 0,5 km JV od obce. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'30.00''N, 16°6'0.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-29
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 570788;
ID: 9324551

6663d

lokalita: Níhov (d. Tišnov), v mokřině pod malou zdrží na JZ okraji obce
nejbližší obec: Březské, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'28.00''N, 16°15'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325373

6664a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: okolí Tišnova, údolí potoka Loučky
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'30.00''N, 16°23'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326560

6664b

lokalita: Tišnov, sec. rivum Besejnek infra vicum Šerkovice (pr. opp. Lomnice)
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 16°25'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325425

6664d

původní jméno: 0
lokalita: Březina (Tišnov)
nejbližší obec: Březina (dříve okres Tišnov), okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'30.00''N, 16°25'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



270

6666b

lokalita: Ostrov u Macochy, závěr údolí Lipoveckého potoka, východně obce
nejbližší obec: Lipovec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'30.00''N, 16°47'0.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3517
ID: 9325426

lokalita: MK [Moravský kras]: při okraji vodní nádrže severně Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'30.00''N, 16°45'30.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325412

6666c

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: Glyceria fluitans;
lokalita: Flora moravica: Moravský kras. PR Mokřad pod Tipečkem u obce Jedovnice - na okraji tůňky na severním okraji chráněného
území
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'53.00''N, 16°44'15.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-06-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets (sheet 2 without label); distr. phytogeogr. 71b. Drahanská plošina; BRNU 600727;
ID: 9324517

původní jméno: Z. Lososová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Rudice, dno kaolínového lomu na JZ okraji obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'58.00''N, 16°42'59.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-05-24
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 70. Moravský kras; BRNU 584573;
ID: 9324573

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica:distr. Brno. ZCHÚ Mokřad pod Tipečkem u Jedovnic - tůňka na SZ okraji rezervace
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'53.00''N, 16°44'15.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-07-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 71b. Drahanská plošina; BRNU 562240;
ID: 9324520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



271

lokalita: od Dymáku [rybník Dýmák u Jedovnice] k Sulajně [= Salajna nebo Stará Huť- osada u Rudického propadání] až ke mlýnu
(Blansko)
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'2.00''N, 16°44'38.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v hlavičce schedy je Coll. Dr. E. Formánek
ID: 9325369

6666d

lokalita: Bukovina, v okolí les. cesty 0,9 km SV obce (Rubus lok. č. 437), Drananská v. - jih, 6666d:
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'7.00''N, 16°46'50.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-09-14
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326651

lokalita: Podomí (u Vyškova)
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'30.00''N, 16°49'30.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1947
nálezce: J. Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325376

6667d

původní jméno: Glyceria aquatica
lokalita: Vyškov, údolí Malé Hané poblíž Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'30.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326475

6669b

lokalita: Kojetín na Hané, "Suché louky"
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'53.00''N, 17°17'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325416

lokalita: Kojetín, tůně za rybníkem u mlýna
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°18'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



272

původní jméno: Glyceria fluitans ssp. poiformis
lokalita: Kojetín, louka za mlýnem
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°18'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326516

lokalita: Kojetín, tůň za mlýnem
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°18'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325396

lokalita: Kojetín, rozbahněná cesta v Suchých loukách
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'53.00''N, 17°17'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325415

původní jméno: Glyceria declinata x Glyceria fluitans
lokalita: Kojetín, u lesního příkopu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'24.00''N, 17°19'24.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326502

6669d

lokalita: Kojetín, příkop u Struhy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°19'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325378

6670a

lokalita: Chropyně, břeh rybníka u sádek
nejbližší obec: Hejtman, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'32.00''N, 17°21'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



273

lokalita: Kojetín (Haná), u háje Včelín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 17°20'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325398

původní jméno: 0
lokalita: Záříčí (Kojetín), in silva ad pag Z.
nejbližší obec: Záříčí, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'11.00''N, 17°20'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce:  Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324950

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Chropyně, bažiny podél dráhy železniční u Rasiny
nejbližší obec: Vlkoš, okres Přerov
souřadnice: 49°22'54.00''N, 17°22'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326561

6670b

lokalita: Karlovice (u Kostelce u Holešova), les při V okraji obce (Rubus lok. č. 18), Holešov - Mor. brána
nejbližší obec: Stará Ves, okres Přerov
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°29'21.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326653

6670c

původní jméno: 0
lokalita: Plešovec (u Kroměříže), louky 1 km Z obce
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'30.00''N, 17°21'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324943

lokalita: Chropyně, na břehu tůně u silnice již. od města
nejbližší obec: Spálený les, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'50.00''N, 17°22'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



274

lokalita: Spálená již. od Chropyně, v mokrém lučním příkopu již. od lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'30.00''N, 17°20'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325377

původní jméno: 0
lokalita: Chropyně (u Kojetína), v J části luž. lesa
nejbližší obec: Spálený les, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°21'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324944

lokalita: Chropyně (Fl. mor.), lužní les
nejbližší obec: Spálený les, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°21'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325382

lokalita: Kroměříž, na Šlajse
nejbližší obec: Za splavem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'1.00''N, 17°22'53.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325358

lokalita: v tůni u Strže [lokalita na sev. okraji Kroměříže, vých. od obce Postoupky]
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'16.00''N, 17°22'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325359

6670d

lokalita: Bilany (Fl. moravica)
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°25'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1882
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4434
ID: 9325357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



275

6671d

lokalita: Přílepy (d. Gottwaldov), v okolí říčky Mojena východně od obce
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'30.00''N, 17°38'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325365

6672a

původní jméno: J. Novosadová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Bystřice p. Hostýnem, na břehu potůčku na JV okraji města cca 0,5 km SV od kóty Bedlina
(455,3 m). S. m. 370 m
nejbližší obec: Černý potok, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'21.00''N, 17°40'60.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997-06-18
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní; BRNU 631514;
ID: 9324511

původní jméno: J. Novosadová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Rusava, nekosený luční mokřad cca 300 m JZ od kóty Bukovina (658 m). S. m. 630 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'3.00''N, 17°41'59.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-06-18
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 566833;
ID: 9324515

původní jméno: J. Novosadová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Chvalčova Lhota, nekosený luční mokřad cca 1 km VJV od středu obce. S. m. 400 m
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'21.00''N, 17°42'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-08-19
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní; BRNU 566832;
ID: 9324510

lokalita: Chvalčova Lhota (Hostýnské v.), luční mokřad 1 km VJV obce
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'30.00''N, 17°42'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1997
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



276

lokalita: Chvalčov, bažina na břehu rybníčku u myslivny na Říce, východ. Od obce (Hostýn. Vrchy)
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°43'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325413

6673a

původní jméno: J. Novosadová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Kateřinice, v příkopu u silnice v osadě "Požariska", cca 1 km JV od kóty Chladná (607,8 m).
S. m. 500 m
nejbližší obec: Požářiska, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°53'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-23
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 566733;
ID: 9324514

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy - distr. Vsetín: Kateřinice: mokřiny v části zvané Březiny
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.00''N, 17°54'10.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-15
nálezce: M. Hájek; M. Dančák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 587682;
ID: 9324559

lokalita: Kateřinice (80a. Vset. kotl.), u požární nádrže v údolí Březiny 1 km SV obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.00''N, 17°54'19.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325417

lokalita: Kateřinice (80a. Vset. kotl.), u požární nádrže v údolí Březiny 1 km SV obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.00''N, 17°54'19.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



277

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: z0156_251424_356_M1.5
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'47.17''N, 17°52'11.60''E, ± 3m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681853

6673b

lokalita: Semetín (80a. Vset.kotl.), okraj les. školky na SV úpatí vrchu Křížový nad Vset. Bečvou S obce
nejbližší obec: Hološín-Borčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'44.00''N, 17°56'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325400

lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), potůček v nivě Vset. Bečvy 1,5 km V obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°56'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325401

lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), potůček v nivě Vset. Bečvy 1,5 km V obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°56'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325402

lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), litorál ryb. v údolí Červené S obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.00''N, 17°54'57.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325405

lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), okraj nivy Vset. Bečvy 1,5 km JVV obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°56'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



278

původní jméno: 0
lokalita: Vsetín, kaluže u staré cihelny východně dvora Bobrky, pískovec
nejbližší obec: Bobrky, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.00''N, 17°58'4.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324946

lokalita: Vsetín, kaluže u staré cihelny východně dvora Bobrky
nejbližší obec: Bobrky, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'42.00''N, 17°58'4.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325399

lokalita: Vsetín, strouha u Lásků
nejbližší obec: Pod Tataláky, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'1.00''N, 17°58'18.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325386

6673c

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), les. cesta na SV svazích vrchu Humenec 3 km JZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'39.00''N, 17°50'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325366

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), břeh potoka při S úpatí vrchu Vysoký Grúň v údolí Štěpková JZ obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'57.00''N, 17°51'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325368

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), mokřad při SV úpatí vrchu Vysoký Grúň v údolí Štěpková 2 km J obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.00''N, 17°52'32.00''E
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



279

6673d

lokalita: Semetín (80a. Vset. kotl.), mokrá les. cesta J vrcholu Ostré hory SV obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.00''N, 17°57'41.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325383

6674b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Valašská Bystřice, údolí Tísňavy, olšina ve střední části údolí
nejbližší obec: Tísňavy, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 18°8'19.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-09
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu, zde s upřesněnou lokalizací
ID: 9324453

lokalita: Valašská Bystřice - Tísňavy, olšina ve střední části údolí
nejbližší obec: Tísňavy, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.00''N, 18°8'12.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326654

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Lušová, údolí potoka a přilehlý travnatý svah s východní orientací ca 0,4-0,8 km JV(-JJV) od osady Peciválka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'16.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Bohumil Trávníček; Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767079

6674c

původní jméno: 0
lokalita: Vsetínsko, Hovězí, dolní rybníček Z od vsi
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'20.00''N, 18°2'49.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



280

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: z0114_253210_357_M1.4
nejbližší obec: Ústí u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'48.31''N, 17°59'54.35''E, ± 4m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0114: z0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4737653

6675b

lokalita: Soláň u Velkých Karlovic, přítoky vodní nádrže Jezero, ca 1,3 km VSV osady
nejbližší obec: Jezerné, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'34.00''N, 18°16'33.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325428

lokalita: Na Soláni, vodní nádrž Jezero V osady
nejbližší obec: Bzové-Soláň, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'28.00''N, 18°16'31.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326655

lokalita: Velké Karlovice, Jezerné, v rybníku
nejbližší obec: Bzové-Soláň, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.00''N, 18°16'30.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325422

6675c

původní jméno: 0
lokalita: Karolinka (Vsetínsko), vodní nádrž Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.00''N, 18°14'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324884

původní jméno: 0
lokalita: Karolinka (Vsetínsko), vodní nádrž Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.00''N, 18°14'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



281

6675d

lokalita: Karolinka, při vtoku do přehrady
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'4.00''N, 18°15'11.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326652

6676a

lokalita: Velké Karlovice, Babská, u potoka
nejbližší obec: Leskové, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.00''N, 18°22'35.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4106
ID: 9325414

lokalita: Vsatské Javorníky, pod Lemešenským sedlem [Velké Karlovice]
nejbližší obec: Na Lemešné, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.00''N, 18°23'58.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325384

6744d

lokalita: Hamry (Šumava), pravostranný přítok Úhlavy nad ústím
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'30.00''N, 13°9'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325301

6745d

lokalita: Javorná (o. Klatovy), louky
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'30.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325302

6746a

lokalita: Nemilkov
nejbližší obec: Chotěšov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°21'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1933
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



282

6746b

lokalita: Kolinec (o. Klatovy), les. cesty pod kotou 720 m
nejbližší obec: Starý Ovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'30.00''N, 13°26'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962
nálezce:  Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325339

lokalita: Kolinec (u Klatov)
nejbližší obec: Starý Ovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'30.00''N, 13°26'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326404

6747b

lokalita: Hejná (Horažďovicko), Bahnitá
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.00''N, 13°39'15.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325349

lokalita: Hejná (Horažďovice), Bahnitá Z od H.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.00''N, 13°39'15.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325350

lokalita: Hejná (Horažďovicko), Bahnitá
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.00''N, 13°39'15.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3641
ID: 9325348

původní jméno: 0
lokalita: Žichovice (Horažďovice, Boh. mer.), pratis apud piscinam prope Ž.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°38'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



283

6747c

lokalita: Divišov (rybník), přítoková část [zřejmě u Sušice]
nejbližší obec: Divišov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'30.00''N, 13°30'30.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325287

lokalita: Sušicko, přítoková část rybníka Divišov
nejbližší obec: Divišov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.00''N, 13°30'54.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325292

lokalita: Sušice, suchá stráň
nejbližší obec: Pod Okrouhlou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'30.00''N, 13°30'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1942
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325312

6748a

lokalita: Veřechov (Horažďovicko), mokřiny v Háji
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325328

lokalita: Veřechov (Horažďovicko), Veřechovský ryb.
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.00''N, 13°42'44.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325338

lokalita: Karlovce (Horažďovicko)
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



284

lokalita: Veřechov (Horažďovicko), V. - Karlov
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.00''N, 13°42'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3638, 3639
ID: 9325336

lokalita: Veřechov  (Horažďovicko), V. - Karlov
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.00''N, 13°42'5.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3840
ID: 9325337

6748b

původní jméno: 0
lokalita: Dolní Poříčí (o. Strakonice), Otava
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'30.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324938

6749a

lokalita: Strakonice, in piscina supra piscina Dolejší ryb. sept. ab oppido S.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'3.00''N, 13°54'41.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325335

lokalita: trib. Strakonice, in ripis piscinae Hořejší rybník, merid.occid. A pago Domanice
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°54'46.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6440
ID: 9325347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



285

původní jméno: 0
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice-střed, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 13°54'23.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6483
ID: 9324934

původní jméno: 0
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice-střed, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 13°54'23.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6485
ID: 9324935

6749b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Strakonice, in parte orient. planitiei "Na bahnech", orient. ab oppido S.
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'51.00''N, 13°57'24.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s. č. 1818
ID: 9326557

lokalita: trib. Strakonice, in locis humidioribus et in ripis piscinulae in pratis merid. A pago Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 413-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6442
ID: 9325351

lokalita: trib. Strakonice, in locis humidioribus et in ripis piscinulae in pratis merid. A pago Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 413-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6444
ID: 9325352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



286

6749d

lokalita: Strakonice, ad rivula in silvis Srpsko [Velká Kakada] colle merid.-orient. ab opp. S.
nejbližší obec: Podsrp, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.00''N, 13°56'23.00''E
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325317

6750c

lokalita: Cehnice (trib. Strakonice), in ripis piscinae ad viam publicam sept.-occ. a pago C.
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'30.00''N, 14°1'30.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325303

6753a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 64.Sudoměřice u Bechyně: v obci, 440 m n. m. - Trávníček (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829971

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: v obci
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480018

6753d

lokalita: Záluží u Vlastiboře, trávník u rybníčků JZ obce
nejbližší obec: Záluží, okres Tábor
souřadnice: 49°14'30.00''N, 14°39'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325313

lokalita: Borkovice (Třeboňsko), u les. cesty k nauč. stezce
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'29.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



287

lokalita: Mažice (SZ Veselí n. L.), na rašelině V obce
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'9.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325297

6754a

lokalita: Soběslavsko: obecný
nejbližší obec: Na Petříně, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.00''N, 14°42'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325320

6754c

lokalita: Žíšov (Veselí n. L.), u Bechyň. potoka SZ od Ž. (za plynovodem)
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'30.00''N, 14°40'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325288

lokalita: Dráchov (o. Soběslav), bahnitá místa luk za naší zahradou /při soutoku řek)
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'30.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325304

lokalita: Soběslav, blata
nejbližší obec: Čeraz, okres Tábor
souřadnice: 49°14'54.00''N, 14°41'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce:  Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325318

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Čeraz, okres Tábor
souřadnice: 49°14'30.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



288

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 127.Dráchov: Kašparův rybník ZJZ od obce a jeho okolí, 430 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831754

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 132.Dráchov: při silnici v úseku železniční stanice Řípec - křižovatka se silnicí směr Sobělav, 420 m n. m. - Trávníček (39;
6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831841

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Dráchov: při silnici v úseku železniční stanice Řípec - křižovatka se silnicí směr Sobělav
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479947

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Dráchov: Kašpárkův rybník ZJZ obce a jeho okolí
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479951

6755a

lokalita: Dírná, cesta v lese SV obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'30.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325322

6757b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Horní Cerekev, vlhká polní cesta mezi Horní Vsí a Jihlávkou
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.00''N, 15°17'42.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3106
ID: 9326482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



289

6757d

původní jméno: 0
lokalita: Jindřichohradecko, rybn. Zhejral u obce Klatovec
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.00''N, 15°18'36.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324928

lokalita: Klatovec (12 km ZSZ Telče), chráněná přír. výtvor "Rybník Zhejral" Z břeh, 1,2 km V obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°18'34.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325299

6758a

lokalita: Řídelov (7 km SSZ Telče), příkop u les. cesty od Malého pařezitého ryb. ke hradu Roštejnu 1,5 km S - SZ obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'2.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325319

lokalita: Nová Ves (u Batelova, čm vrchovina)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°21'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325340

6758c

původní jméno: 0
lokalita: Pařezitý fishpond near Řásná village near Telč town
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



290

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: d. Telč, podmáčená louka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec [u Mrákotína]
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.00''N, 15°21'57.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982
nálezce: A. Ditrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326521

lokalita: Řásná (6 km SZ Telče), rašeliniště u Smrkovského ryb., 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'59.00''N, 15°24'38.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325294

původní jméno: 0
lokalita: Třešť (Jihlava), Velký Pařezitý ryb.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324929

lokalita: Řídelov (čm vrchovina), u cesty v lese
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.00''N, 15°24'30.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325315

lokalita: Telč, Velký pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968
nálezce:  Výborová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325309

původní jméno: 0
lokalita: Telč - Řásná, Vel. Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



291

lokalita: Telč - Řásná, Vel. Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325308

6758d

lokalita: Mysliboř (o. Jihlava), ryb. při potoce V žst.
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°29'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325289

lokalita: Studnice (Telč), mezi obcemi S. a Mysliboř, ryb. při cestě na JV okraji lesa
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°28'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325295

lokalita: Studnice (Telč), mezi obcemi S. a Mysliboř, ryb. při cestě na JV okraji lesa
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°28'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325296

6760b

lokalita: Bransouze (SZ od Třebíče), na okraji rybníka v obci
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°45'13.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325353

6761b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: intravilán obce, ruderální vegetace podél hlavní silnice v obci od východního po západní okraj obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'52.92''N, 15°58'33.96''E, ± 469m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



292

6761c

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Třebíčsko. Třebíč-Stařečka: areál rybníčků a sádek v údolí Jihlavy, 1 km SSV žel. st. Třebíč-Borovina;
okraj rybníčku
nejbližší obec: Stařečka, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°51'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 618540;
ID: 9324555

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Domky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°53'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325290

6761d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Hostákov (Morava), rybník 500m S obce
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'30.00''N, 15°58'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326555

lokalita: Třebíč, mokrá louka v "Podkově"
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325305

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: křoviny a okraje lesů podél žlutě značené turistické cesty 0,6–1,3 km ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.56''N, 15°58'9.84''E, ± 313m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



293

6762a

původní jméno: 0
lokalita: Budišov u Třebíče, "Nový rybníček" severně obce, letněné dno
nejbližší obec: Hodov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°0'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324939

6762c

lokalita: Studenec (Fl. morav.), rybníky
nejbližší obec: Studenec-u nádraží, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325298

lokalita: Třebíč, ad piscinam "Podhorník" pr. Studenec
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°3'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325306

6762d

lokalita: Náměšť [nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou-historické jádro, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°9'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4130
ID: 9325291

6763a

lokalita: Velká Bíteš, tůňka v Chobůtkách 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°12'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



294

lokalita: Velká Bíteš, břeh rybníka u Šmelcovny k Radoškovu
nejbližší obec: Psí hora, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°14'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325342

6763d

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Příbram na Moravě: rybník Kuchyňka 1,1 km SZ od kaple ve vsi. S. m. 430
m. 491208,8 s. š. & 161731,8 v. d.; břeh rybníka
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'8.80''N, 16°17'31.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 609181;
ID: 9324508

6764b

původní jméno: 0
lokalita: Brněnská přehrada, pravé břehy od mostu přes řeku Svratku po přístav Obora
nejbližší obec: Myslivna-Obora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'34.00''N, 16°28'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324933

6764c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: o. Brno-venkov, mokřina v průklesu pro ropovod v Chroustovském údolí [mezi Říčany a Litostrovem]
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°21'2.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326554

lokalita: o. Brno-venkov, mokřina u ropovodu v Chroustovském údolí [mezi Říčany a Litostrovem]
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'35.00''N, 16°21'2.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



295

6765a

lokalita: sev. okolí Brna, na dně rybníku při bývalé jehnické zastávce
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325329

6765c

lokalita: Brno, ad rivulum Vrbovec pr. Jundrov
nejbližší obec: Holedná, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°31'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325293

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: zwischen Jundorf und Schebetein
nejbližší obec: Farinova zatáčka, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°31'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2583
ID: 9326522

původní jméno: 0
lokalita: [Brno] Mniší hora
nejbližší obec: Mniší hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'13.00''N, 16°32'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324932

6765d

lokalita: Brno, prostřední ze 3 rybníčků "Na bažinách" mezi Lesnou a Královým Polem
nejbližší obec: Střelecký stadión, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



296

6766a

lokalita: močál na lesní cestě k Bilovicím - Kanicko (Brno)
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°41'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325323

lokalita: Kiritein bei Brünn [Křtiny]
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°44'11.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1907
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u leg. Uvedeno "ipse"
ID: 9325343

lokalita: Mahren: Rychtářův žlíbek b. Kiritein [Křtiny]
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°44'11.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3545; u leg. Uvedeno "ipse"
ID: 9325344

lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°40'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1886
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325331

lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°40'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1886
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325332

lokalita: Adamsthal bei Brünn [Adamovské údolí u Brna]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°40'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863
nálezce:  Theimer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



297

lokalita: Adamsthal bei Brünn [Adamovské údolí u Brna]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°40'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863
nálezce:  Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325334

6766b

lokalita: Říčky, Drahanská vrchovina, tůň v údolí Říčky, JZ od osady
nejbližší obec: Hostěnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'46.00''N, 16°49'47.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326424

6767a

lokalita: Říčky, Drahanská vrchovina, nový rybníček 400 m JZ od osady
nejbližší obec: Hostěnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°49'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326425

lokalita: d. Vyškov, kolem odvodňovacího kanálu Ve Žlebě v Rakoveckém údolí
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°50'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325345

6767b

původní jméno: J. Danihelka & V. Řehořek 2012-11-03: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Drnovice u Vyškova
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.00''N, 16°56'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-07-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr.; BRNU 415792;
ID: 9324505

lokalita: Luleč (d. Rousínov), levá zdrojnice potoka protékajícího Blatickou dolinou SZ od obce
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



298

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vyškov, sev. městkých sadů při Hané
nejbližší obec: Na Hraničkách, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'1.00''N, 16°59'29.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: N. Jogan rev. jako fluitans; směsná položka s č. 4123
ID: 9326558

původní jméno: 0
lokalita: Vyškov, údolí Hané Velké
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'23.00''N, 16°59'3.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324937

lokalita: Luleč (Vyškov), v lese u myslivny
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'30.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1905
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325324

6768a

lokalita: při Hané u Vyškova
nejbližší obec: Marchanické Předměstí, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 17°0'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4328
ID: 9325330

6771c

lokalita: Otrokovice, tůně u pískoviště pod Skalkou
nejbližší obec: Skály, okres Zlín
souřadnice: 49°13'47.00''N, 17°30'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325311

lokalita: Baťov, v tůních při trati do Tlumačova
nejbližší obec: Skály, okres Zlín
souřadnice: 49°13'46.00''N, 17°30'56.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



299

6772a

lokalita: Fryštácká přehrada, břehy lukovské větve
nejbližší obec: Kostelec, okres Zlín
souřadnice: 49°16'15.00''N, 17°41'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325326

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Kostelec u Zlína, příkop u silnice ze Zlína do Kostelce
nejbližší obec: Luhy-Vršek, okres Zlín
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°41'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. rev. 241
ID: 9326556

6773d

původní jméno: V. Řehořek: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Prlov, PP Rybník Neratov, na hrázi rybníka, roztr. S. m. 425 m
nejbližší obec: Neratov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'39.00''N, 17°59'13.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeograph. 79 Zlínské vrchy; BRNU 618970;
ID: 9324572

6774b

lokalita: Hovězí, Kýchová v příkopě
nejbližší obec: U Čemanů, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'30.00''N, 18°7'30.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325346

6774c

původní jméno: 0
lokalita: Vsetínsko, Pulčín, rybníček 1,7 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'3.00''N, 18°4'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; M. Bartošová; K. Prach
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz ČBS
ID: 9325095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



300

6845a

původní jméno: 0
lokalita: Černé jez. (Šumava), u cesty od Prokopa k Č. j.
nejbližší obec: Špičácké sedlo, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'30.00''N, 13°12'30.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1885
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324926

6845d

lokalita: Železná Ruda (Šumava), in vicinitate lacus Laka (Pleso) 4 km situ occ.-bor.-occ. a \vico Prášily
nejbližší obec: Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'41.00''N, 13°19'46.00''E
nadmořská výška: 1095 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326001

6846b

původní jméno: V. Grulich: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Hartmanice: břeh Pstružného potoka 1,1 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'37.00''N, 13°26'49.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2008-06-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37a Horní Pootaví; BRNU 597673;
ID: 9324565

lokalita: Dobrá Voda - Skelná (Šumavské pláně, o. Klatovy), průsek "DZ" SSZ osady
nejbližší obec: Hartmanice II, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'29.00''N, 13°25'59.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
nálezce: I. Matějková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326351

6846c

lokalita: Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'30.00''N, 13°22'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



301

6846d

lokalita: Rejštejn (Šumava, d. Klatovy), secundum ripam sinistram fl. Křemelná, 0,5-1,5 km situ occ.-bor.-occ. a confluente cum fl.
Vydra
nejbližší obec: Zalužice II, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'30.00''N, 13°28'30.00''E
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326004

původní jméno: 0
lokalita: Čeňkova pila (Šumava), Povydří [U Rejštejna]
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'30.00''N, 13°29'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324922

6847c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Karlina Pila (Kašperské Hory), na P břehu říčky Losenmice, 0,4 km JZ od osady K.P.
nejbližší obec: Lídlovy Dvory, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'59.00''N, 13°33'51.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003
nálezce: J. Zámečník; T. Seibert
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326515

lokalita: Rejštejn (30 km JV Klatov), na J svahu nad silnicí 1 km V obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'30.00''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1987
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325252

6848a

lokalita: Zálesí (o. Strakonice), břeh ryb. V samoty "V Mačurách"
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.00''N, 13°43'12.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



302

6848d

lokalita: Čkyně, P břeh Volyňky mezi Č. a Bohumilicemi
nejbližší obec: Dolany, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'30.00''N, 13°48'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942
nálezce: M. Protiva
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325240

6849a

lokalita: Nišovice (Volyně), P břeh Volyňky při železnici V obce
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'30.00''N, 13°54'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941
nálezce: J. Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325262

6849c

lokalita: Čkyně, močálek nad tratí Č. - Lčovice, "v Sedlečkově"
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'34.00''N, 13°50'28.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4823
ID: 9325243

lokalita: Lčovice (Čkyně), dno ryb. při silnici Čkyně - Volyně
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'30.00''N, 13°51'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325246

6850b

lokalita: Drahonice (o. Strakonice), ryb. Horní Mlýnský mezi D. a Skočicemi
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'30.00''N, 14°5'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



303

lokalita: Svinětice (d. Vodňany), ad ripas aestivas piscinae Přední Svinětický
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°6'3.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325258

lokalita: Vodňany, ad ripam piscinae Kohoutovský dictae
nejbližší obec: Suchomelka, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325260

6850d

původní jméno: 0
lokalita: distr. Vodňany, ad ripas piscinae Záhorský prope Svinětice
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.00''N, 14°7'11.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6498, 6500 a 6501
ID: 9324923

původní jméno: 0
lokalita: distr. Vodňany, ad ripas piscinae Záhorský prope Svinětice
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.00''N, 14°7'11.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6498, 6499 a 6500
ID: 9324924

6851c

lokalita: Pilant rybník (Vodňansko) [záp. od obce Radomilice]
nejbližší obec: Černěves, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.00''N, 14°14'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



304

6851d

lokalita: Radomilice (o. České Budějovice), rybník Jordánek
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°15'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325244

6854a

lokalita: Veselí n. L. okraj ul. M. Kudeříkové mezi parkovištěm a mateř. školou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-střed, okres Tábor
souřadnice: 49°11'30.00''N, 14°41'30.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325282

lokalita: Mezimostí n. Než., v pískovištích u cesty na Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325265

lokalita: Mezimostí n. Než. (Třeboňsko), pískoviště v Soused. lesících u cesty na Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3651
ID: 9325266

lokalita: Mezimostí n. Než. (Třeboňsko), pískoviště v Sousedských lesících u cesty na Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



305

6854c

lokalita: Vlkov (Třeboňsko), na hrázi mezi ryb. Nový a Překvapil
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°8'8.00''N, 14°44'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325251

lokalita: Třeboňsko, u Bošileckého rybníka JZ, v lese ve struze
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'53.00''N, 14°40'31.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325250

6856a

původní jméno: 0
lokalita: Rodvínov (o. JH)
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.00''N, 15°3'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324925

6856c

lokalita: u Vajgar (?) v Jindřichově Hradci
nejbližší obec: Sídliště Vajgar-střed, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'34.00''N, 15°0'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4826
ID: 9325255

lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Sídliště Vajgar-jih, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.00''N, 15°1'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325253

6857a

lokalita: Strmilov - Sojk.
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.00''N, 15°12'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



306

6857b

původní jméno: 0
lokalita: Studená (d. Jindřichův Hradec), lesní cesty 2 km JZ obce
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'30.00''N, 15°16'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9324927

lokalita: Maršov (o. Jindř. Hradec, 5 km J od Studené), dno Maršovského ryb., 0,3 km S obce
nejbližší obec: Velký Jeníkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'60.00''N, 15°17'7.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325257

6857c

lokalita: Kunžak (14 km V od Jindř. Hradce), louka na V břehu ryb. Hejdák 2 km V obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'46.00''N, 15°12'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325249

6857d

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Dačicko. Lipnice: rybí sádky a rybníčky pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; okraj
rybníčku
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.00''N, 15°18'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 618629; pod binolupou bez zubů;
ID: 9324553

lokalita: Lipnice (Dačice), ad marginem piscinae in silva ca 1 km situ occid a pago
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'27.00''N, 15°17'39.00''E
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



307

lokalita: Lipnice u Markvarce (67. Českomor. vrch.) [část obce Český Rudolec], rybník zv. Dvouletka západně od vsi v polesí Černý les
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'30.00''N, 15°17'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325241

6858a

původní jméno: Švarc: Glyceria notata; V. Řehořek 2007-01-10: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, břeh potoka. S. m. 545 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'23.00''N, 15°22'50.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce:  Švarc
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 90. Jihlavské vrchy; BRNU 584574;
ID: 9324564

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Mrákotín (d. Telč), v mokřině na okraji drobného bezejmenného rybníčku asi 3 km západně od obce
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°20'30.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326481

lokalita: Praskolesy (7 km Z Telče), Z břeh hor. vypuštěného ryb. 0,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'30.00''N, 15°20'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325276

6858b

lokalita: Telč, břeh rybníčku nad rozcestím silnic Krahulčí a na Hostětice, 1,7 km Z města
nejbližší obec: Panské nivy, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



308

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Telč
nejbližší obec: Na Mokrovcích, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°27'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce:  Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326553

lokalita: Telč, ryb. Nadýmák v Jihlavské ul., Z břeh
nejbližší obec: Na Mokrovcích, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325284

lokalita: Telč, ryb. Nadýmák v Jihlavské ul. (SZ část města), Z břeh
nejbližší obec: Na Mokrovcích, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325285

lokalita: Telč, ryb. Nadýmák, Z břeh
nejbližší obec: Na Mokrovcích, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325286

6858c

lokalita: d. Dačice, třetí rybník v kaskádě rybníků severozápadně od Dačic (počítáno od severu)
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'30.00''N, 15°24'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325242

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Náves Mysletice u Dačic, JZ Morava
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'33.00''N, 15°23'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



309

6859a

lokalita: Vystrčenovice (7 km JV Telče), 1 km SV obce, louka S od Vymýšlenova ryb. [dnes zatopen přehradou Nová Říše]
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'30.00''N, 15°32'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325264

lokalita: Rozsičky (stát. statek 4 km V Telče), hráz a břehy Vývozního ryb. 1,75 km V od Rozsiček
nejbližší obec: Rozsičky, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'30.00''N, 15°32'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325277

6863b

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Příbram na Moravě: údolí potoka mezi Vysokými Popovicemi a Příbramí,
1,1 km SSZ od odpočky silnice (směrem na Příbram) ve Vysokých Popovicích. S. m. 455 m. 491128,6 s. š. & 161700,5 v. d.; vlhká
louka s dom
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'28.60''N, 16°17'0.50''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Českomoravská vrchovina; BRNU 609221;
ID: 9324509

původní jméno: Z. Schusterová: Glyceria fluitans; F. Dvořák 1980-09-02: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 0,9 km JV od obce Vys. Popovice, les u horního toku Balinky. S. m. 420 m
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°18'2.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 483864;
ID: 9324574

lokalita: Vysoké Popovice (JZ Morava), les Čeleška JV obce
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'29.00''N, 16°17'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



310

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Lukovany (o. Náměšť), luční mokřad
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°18'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326552

6863d

lokalita: mokřad u Senorad, okres Náměšť
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'30.00''N, 16°15'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325247

6865a

lokalita: Schreiwald b. Brünn [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Výstaviště, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.00''N, 16°34'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u leg. Uvedeno "ipse"
ID: 9325280

6865b

lokalita: bey Brünn [u centra Brna u Svratky]
nejbližší obec: Kamenná, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°35'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325279

lokalita: Paradiesewaldchen bei Brünn [les Ráječek, Brno-Černovice ]
nejbližší obec: Královka, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°38'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325269

lokalita: Paradiesewaldchen bei Brünn [les Ráječek, Brno-Černovice ]
nejbližší obec: Královka, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°38'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



311

lokalita: Paradiesewaldche bei Brünn [les Ráječek při J okraji Brna]
nejbližší obec: Kaštanová, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325271

lokalita: Paradiesewaldchen bei Brünn [les Ráječek, Brno-Černovice ]
nejbližší obec: Královka, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°38'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1903
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325268

lokalita: Paradeisau bei Brünn [Ráječek u Černovic]
nejbližší obec: Kaštanová, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325272

6865d

lokalita: Holaseken Teich b. Brünn
nejbližší obec: Holásecká jezera, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'46.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u leg. Uvedeno "ipse"
ID: 9325256

lokalita: u stoky Svitavy se Svratkou
nejbližší obec: Přízřenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°37'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325254

6872d

lokalita: Sehradice, 1,5 km J obce, příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°49'48.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



312

6873a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Loučka: 1,7 km JJV od středu obce; vlhčina u lesíka a potoka
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'23.00''N, 17°53'16.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609887;
ID: 9324530

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Loučka: 1,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°9'13.00''N, 17°53'13.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609889;
ID: 9324532

lokalita: Loučka [u Vizovic], 1,9 km JJV od stř. obce
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'12.00''N, 17°53'46.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325259

lokalita: Loučka [u Vizovic], 1,7 km JV od stř. obce, vlhčina u lesního potoka
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'23.00''N, 17°53'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325261

6873b

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Sehradice: 1,5 km J od obce; příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°54'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609888;
ID: 9324531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



313

6874a

lokalita: Lačnov, u potůčku na okraji smrčiny směrem na Poteč
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'59.00''N, 18°1'38.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325273

lokalita: Lačnov, mokrá louka
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'30.00''N, 18°1'30.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956
nálezce:  Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325278

6874c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-10-24
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7669676

6946a

lokalita: Prášily, Šumavská jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'35.00''N, 13°24'0.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325224

6946b

lokalita: Srní (Sušicko)
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'30.00''N, 13°28'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325232

lokalita: Šumava, Srní (Rehberg), vlhký příkop
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'30.00''N, 13°28'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1955
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



314

lokalita: Šumava, kraj … nad Srním
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'30.00''N, 13°28'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325230

6946d

lokalita: Modrava (Šumava), mokřiny při potoce při J okraji osady
nejbližší obec: Vchynice-Tetov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'30.00''N, 13°29'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325207

6947a

původní jméno: cf. Glyceria fluitans
lokalita: Horská Kvilda (d. Klatovy, Šumavské pláně), mezi osamělým domkem a vlastní soustředěnou zástavbou, v zamokřené koleji
luční cesty (zelená turist. značka) na S okraji o.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'34.00''N, 13°33'25.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326468

lokalita: Horská Kvilda (Klatovy), louka 350 m JV chaty Hamerka
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'30.00''N, 13°33'30.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325219

původní jméno: 0
lokalita: Horská Kvilda (Sumava),
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'30.00''N, 13°33'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324919

6947b

lokalita: Churaňov (Prachaticko)
nejbližší obec: Lesní Chalupy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'30.00''N, 13°37'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



315

6947c

lokalita: Kvildská slať (Šumava), odvodňovací přkop
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'30.00''N, 13°34'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325208

6947d

lokalita: Nové Hutě (88. Šumava), v příkopu silnice směrem k Šindlovu
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'30.00''N, 13°39'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994
nálezce: F. Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325211

6948c

původní jméno: 0
lokalita: Lipka (Šumava) [u Vimperka], ve Světlohorské nádrži
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'23.00''N, 13°43'43.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324912

6948d

lokalita: Kubova Huť (Šumava), rašeliniště v lese 200 m SZ od bývalé železniční zastávky Šerava
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'4.00''N, 13°45'40.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325201

lokalita: Kubova Huť (Šumava), rašelinná louka 200 m Z od bývalé železniční zastávky Šerava
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'4.00''N, 13°45'40.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325202

lokalita: Vimperk, vlhká louka na S svahu Hajné hory nad turistickou základnou
nejbližší obec: Skláře, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'40.00''N, 13°46'39.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



316

lokalita: Vimperk, vlhká louka na S svahu Hajné hory nad turistickou základnou
nejbližší obec: Skláře, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'40.00''N, 13°46'39.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325215

lokalita: Pravětín (Vimperk), ad rivum Pravětínský pot. dict.
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'30.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325212

6949a

lokalita: Buk (Čkyně), u pot. Naháče mezi B. a Sv. Maří
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'23.00''N, 13°49'57.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325218

6951b

lokalita: Zbudovská blata, 1 km SZZ od Vomáčků, u potoka z Olešku (?), mokrá cesta
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°19'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na jednom papíru spolu s č. 3860 (ale dvě schedy)
ID: 9325228

původní jméno: 0
lokalita: Zbudovská blata, 1 km SZ samoty "U Vomáčků", bažinatá část blat
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°19'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324920

lokalita: Zbudovská blata, 0,5 km Z  od samoty "U Vomáčků", mokrá cesta
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'24.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3858
ID: 9325220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



317

lokalita: Zbudovská blata, v pot. u lesa Z od Zlivského ryb.
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°19'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325226

lokalita: Zbudovská blata, SZ od samoty "U Vomáčků", příkop v louce
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°19'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325227

6952a

lokalita: Zliv (České Budějovice), S pobřeží Mydlovar. ryb.
nejbližší obec: Mydlák, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325225

6952d

původní jméno: A. Vydrová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice: louka u silnice na Prahu
nejbližší obec: Nemanice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-06-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; BRNU 631139 separated as Glyceria notata; BRNU
601218;
ID: 9324500

původní jméno: 0
lokalita: České Vrbné, Novovrbenský ryb., Domin
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324914

původní jméno: 0
lokalita: České Vrbné (Č. Budějovice), Starovrbenský ryb., stř. část u trati
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



318

původní jméno: 0
lokalita: České Vrbné (Č. Budějovice), Novovrbenský ryb., J část
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°26'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324913

6953c

lokalita: Rudolfov, 1 km V od Hůr, louka pod rybníčkem
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°33'30.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325203

6954a

lokalita: Lomnice (Boh. australis) [Lomnice nad Lužnicí], in prato turfoso "Ptačí Bláto" prope L. [rybník záp. od Lomnice]
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'14.00''N, 14°40'2.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325229

6954c

lokalita: Dunajovice (d. Třeboň), in lapicidinis
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 14°41'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: J. Starec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325209

6954d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Třeboň, příkop u jatek
nejbližší obec: Na Kopečku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°46'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326479

lokalita: Třeboň, okraj lesa u ryb. Stupský
nejbližší obec: Mokrá luka-nad tratí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'3.00''N, 14°46'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



319

původní jméno: 0
lokalita: Nová Hlína, in fossa aquat. inter opp. N.H. et Třeboň
nejbližší obec: Mokrá luka-nad tratí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324916

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Wittingau [Třeboň]
nejbližší obec: Svět, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: je to z ČR ?
ID: 9326549

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Wittingau [Třeboň]
nejbližší obec: Svět, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.00''N, 14°46'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1916
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: je to z ČR ?
ID: 9326548

6955a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístina: les Na hlinských na S od Závistivého rybníka. S. m. 454 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.00''N, 14°53'59.00''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-21
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; BRNU 563796;
ID: 9324535

lokalita: Plavsko (Stráž n. Než.), v haltýři
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



320

6955b

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: břeh sádky 250 m JJV od kapličky v obci. S. m. 466 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'39.00''N, 14°56'47.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 563838;
ID: 9324550

lokalita: Dolní Lhota (j. Čechy) [u Stráže nad Nežárkou], mokřina blíže bašty "Blatec" [osada Blatská Bašta JV od obce] u D.L.
nejbližší obec: Terezský Dvůr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°57'44.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325216

6955c

lokalita: Třeboň Basin, Blatečko Fishpond [mezi obcemi Mníšek a Žíteč]
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'46.00''N, 14°54'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325205

lokalita: Třeboň, olšiny pod hrází N. Řek [zřejmě u Stříbřece]
nejbližší obec: Za Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'37.00''N, 14°51'57.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325210

6955d

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Mníšek: vlhká louka na SV od Pazderního rybníka S. m. 479 m
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.00''N, 14°55'15.00''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; BRNU 563824;
ID: 9324536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



321

6956a

lokalita: Hor. Pěná (o. J. Hradec), břeh Dřevního ryb.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325234

6957a

lokalita: Zvůle (o. Jindřichův Hradec), rybník Zvůle
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.00''N, 15°14'30.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325236

lokalita: Zvůle (15 km Z Dačic), břehy přítokového potoka těsně nad ryb. Zvůle
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.00''N, 15°14'30.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325235

6958b

lokalita: d. Dačice, vlhká louka u rybníčka při cestě Dačice - Frelův mlýn
nejbližší obec: U jemnické silnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.00''N, 15°25'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325222

6958d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: d. Dačice, vlhká strouha u žel. trati na Urbanečském vrchu
nejbližší obec: Urbaneč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'44.00''N, 15°25'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



322

6959a

původní jméno: O. Rotreklová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Podmáčené louky 0,7 km JV od kaple v obci Chotěbudice
nejbližší obec: Chotěbudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'9.00''N, 15°34'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 586538;
ID: 9324527

6959d

původní jméno: O. Rotreklová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Olšina za Širokým rybníkem 2,1 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°37'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 586328;
ID: 9324525

původní jméno: O. Rotreklová: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Rybník Dlouhý 2,1 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'5.00''N, 15°37'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 586527;
ID: 9324526

6960c

původní jméno: V. Grulich: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Velký Újezd, břeh Bihanky u přítoku Asuánu 1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'23.00''N, 15°40'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 602441;
ID: 9324569

6960d

původní jméno: 0
lokalita: Jackov u Mor. Budějovic, okolí rybníka "Nový Hrachovec", 2 km SZ obce
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.00''N, 15°45'0.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



323

6961c

lokalita: Hostim (o. Znojmo), horní rybník pod silnicí u V okraje vsi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'57.00''N, 15°54'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325112

6961d

lokalita: Hostim, o. Znojmo, rybník 2 km V od vsi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'1.00''N, 15°55'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; A. Reiter; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326312

6962c

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Moravský Krumlov. Údolí Přešovického potoka na úpatí Z svahu vrchu Cibuluška asi 4 km Z od
Tavíkovic
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°4'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU 511537;
ID: 9324519

6962d

původní jméno: 0
lokalita: Tavíkovice (o. Znojmo), S břeh rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'30.00''N, 16°6'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324917

6963b

lokalita: Hrubšice u Ivančic
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°18'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4330 a 4332
ID: 9325237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



324

6964c

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice: Krumlovský les, Obrázek, břeh rybníka 3,6 km Z od obce. S. m.
290 m
nejbližší obec: Polesí Leskoun, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'19.00''N, 16°23'24.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-16
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU 557949;
ID: 9324533

6965d

lokalita: Nosislav, tůňka (Fl. morav.)
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'30.00''N, 16°39'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325204

6970c

lokalita: Kostelany nad Moravou (o. Uherské Hradiště), lesní tůň v lužním lese Zápověď asi 1 - 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'30.00''N, 17°24'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325213

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 63.Moravský Písek, okraj polí a příkopy mezi tratí a lesem 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'5.93''N, 17°21'45.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680575

6972a

lokalita: Šumice (d. Uherské Hradiště), mokřiny v lese 2,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'4.00''N, 17°43'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



325

6973b

lokalita: Bohuslavice nad Vláří, mokřad u železniční tratě 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325223

původní jméno: 0
lokalita: Bohuslavice n. Vl., močál caricetový u nádr.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'45.00''N, 17°55'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324921

6974a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bylnice (Bílé K.), Tratihušť, prameniště
nejbližší obec: Hlubocká stráň, okres Zlín
souřadnice: 49°3'53.00''N, 18°3'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: V. Tlusták
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326551

7046b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Březník (Šumava - Modrava), prameniště při silničce v údolí Vydry, ca 1 km SV osady B.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'30.00''N, 13°29'30.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326478

7047b

lokalita: Šumava: Borová Lada, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'22.00''N, 13°39'42.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



326

7048a

lokalita: Březská Huť (Šumava), v Teplé Vltavě [mezi obcí Račí a býv. obcí Polka]
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'3.00''N, 13°43'36.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325179

lokalita: Borová Lada (Šumava), příkop silnice z Pravětínské do Borové Lady
nejbližší obec: Zahrádky, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'25.00''N, 13°40'25.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325183

7048b

lokalita: Šumava, Horní Vltavice, nádrž u vsi na levém břehu Kubohuťského potoka S od hřiště
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'38.00''N, 13°45'34.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325181

lokalita: Šumava, Kubova Huť, rybníček u silnice v sedle
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'5.00''N, 13°46'20.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325191

lokalita: Šumava: Horní Vltavice, v Teplé Vltavě pod vsí
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'11.00''N, 13°45'36.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325180

lokalita: Svahy nad železniční tratí mezi Kubovou hutí a Šeravou, o. Prachatice
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'35.00''N, 13°45'53.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



327

7048d

lokalita: Soumarský Most, těžební pole rašeliny
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'30.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1976
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325167

7049c

lokalita: Volary, odkalovací nádrže pod čističkou 1,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'60.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325166

lokalita: Volary, rybník za bývalými kasárnami 0,75 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Volary-střed, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'60.00''N, 13°53'24.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325172

lokalita: Šumava, Volary, Pivovarský rybník u silnice u S okraje města
nejbližší obec: Jedlová, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'31.00''N, 13°53'29.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325175

7049d

lokalita: Spálenec (Šumava, o. Prachatice)
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'30.00''N, 13°58'30.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1972
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325168

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Spálenec (Šumava, o. Prachatice)
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'30.00''N, 13°58'30.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1972
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



328

7050b

lokalita: Lhenice, bařiny a stoky
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4619
ID: 9325195

7051d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 32.Bohouškovice, v obci, 570 m n. m., 7051d; B. Trávníček.
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817476

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: v obci.
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464354

7052b

lokalita: Č. Dvory (o. Č. Bu.), břeh rybníka [Čtyři Dvory]
nejbližší obec: Sídliště Máj, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 541
ID: 9325186

lokalita: České Budějovice, louka od čes. rolnic. školy hned za nádražím
nejbližší obec: Suché Vrbné-průmyslový obvod, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°29'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce:  Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325184

7052d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



329

původní jméno: 0
lokalita: N. Hodějovice (Č. Budějovice), Z obce, rybníček u Malše směrem ke Špačkům
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°29'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324908

původní jméno: 0
lokalita: Vidov (d. Č. Budějov.),
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.00''N, 14°29'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324907

7053a

lokalita: Rudolfov (Bohemia merid.), potok u "Děkanského lesa"
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'27.00''N, 14°33'23.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940
nálezce:  Baťa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325194

7054a

lokalita: Třeboň, louky za Z koncem Světa
nejbližší obec: Vranín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.00''N, 14°42'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325196

lokalita: Třeboň, voj. cvičiště na SZ okraji ryb. Světa
nejbližší obec: Svět, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°43'53.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325198

lokalita: Třeboň, voj. cvičiště na SZ okraji ryb. Světa
nejbližší obec: Svět, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°43'53.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



330

7054b

původní jméno: 0
lokalita: Třeboňská pánev, opuštěná pískovna asi 1 km SV od obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.00''N, 14°47'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324910

lokalita: Třeboň, arenaria apud piscinam Opatovický
nejbližší obec: U Hrobky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°46'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2613
ID: 9325200

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Třeboň, Opatovický rybník
nejbližší obec: U Hrobky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°46'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kaisler, Kurka 1982 revidovali jako G. fluitans
ID: 9326547

lokalita: Třeboň, okraj lesa u ryb. Stupský
nejbližší obec: Obora, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 14°47'4.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325188

lokalita: Třeboň, dno ryb. Malé Stavidlo
nejbližší obec: Obora, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 14°47'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325189

lokalita: Třeboň, dno ryb. Malé Stavidlo
nejbližší obec: Obora, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 14°47'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



331

lokalita: in paludosis apud piscinam Opatovický rybník dict. Prope opp. Třeboň
nejbližší obec: U Hrobky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.00''N, 14°45'53.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325187

7054d

lokalita: Lipnice (Třeboňsko) [část obce Jílovice], SV okraj ryb. Podřezanský
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'32.00''N, 14°47'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325171

7055a

původní jméno: 0
lokalita: Třeboň, ryb. Nový Kanclíř [u Chlumu u Třeboně]
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'8.00''N, 14°53'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324909

lokalita: [Chlum u Třeboně, rybník] Starý Hospodář
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325193

7058b

původní jméno: 0
lokalita: Modletice (d. Jindřichův Hradec), mokřina u Dyje 0,5 km J obce
nejbližší obec: Modletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'30.00''N, 15°27'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9324911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



332

7059b

lokalita: Kostníky (7 km JV Jemnice), břeh Bikanky 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Radotice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'30.00''N, 15°36'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: P. Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325185

7060b

lokalita: Dešov, o. Třebíč, horní lesní rybníček 4 km VJV od vsi, 2,5 km S od Chvalatic
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'8.00''N, 15°45'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326305

7061a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Štítary (Znojmo), severně městyse
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'30.00''N, 15°50'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326543

7061b

lokalita: Bojanovice (o. Znojmo), rybník Peleš 2,5 km Jz od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°58'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325109

7061c

lokalita: Vranovská ves, o. Znojmo,  rybníček 2,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'1.00''N, 15°54'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326303

lokalita: Štítary (Znojmo), in loco paludoso sec. viam pr. vicum
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.00''N, 15°50'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



333

lokalita: Šimperský ryb. (j. Morava) [u obce Šumná]
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'30.00''N, 15°54'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937
nálezce:  Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325174

7061d

lokalita: Kravsko, o. Znojmo,  Zámecký rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'7.00''N, 15°58'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326297

7062d

lokalita: d. Znojmo, na mokřině asi 100m jižně od "Kamenné boudy" v lese Ruda [u Plavče]
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°5'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325173

7065b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vranovice, příkopy k Nosislavi
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'30.00''N, 16°37'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326544

7065d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Iváň (o. Břeclav), studijní plocha "Betlém" na severním břehu střední nádrže cca 2,5 km jižně obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'23.00''N, 16°35'22.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



334

7068d

původní jméno: Glyceria maxima
lokalita: Dubňany (Morava), mokřina v les. odd. 107D
nejbližší obec: Horní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°5'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326520

lokalita: d. Hodonín, u tůně v lesním oddělení 112 f jihozápadně Ratíškovic
nejbližší obec: Horní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°8'30.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325169

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vacenovice, trávníky
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.00''N, 17°7'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4185
ID: 9326542

7069a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vracov, příkop u lesa
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'30.00''N, 17°12'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326545

7069b

lokalita: u Bzence
nejbližší obec: Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°15'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1916
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4142 a 4183
ID: 9325182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



335

7069d

lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Bakovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°18'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v hlavičce schedy je Coll. Dr. E. Formánek
ID: 9325170

7070a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Moravský Písek (okr. Hodonín), louky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'30.00''N, 17°20'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326546

7070c

lokalita: Veselí n. M.-Zarazice, v mokřadle za vesnicí na "pasuňku"
nejbližší obec: Výkazy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.00''N, 17°21'18.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325178

lokalita: Vnorovy, mokřadlo na loukách u obce po levém břehu řeky Moravy
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°20'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325177

7148b

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), větší rybník na návsi
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°48'17.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6140
ID: 9326533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



336

7149a

lokalita: Mrtvý luh - soutok Teplé a Studené Vltavy
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'36.00''N, 13°53'31.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325149

lokalita: Mrtvý luh (Šumava), příkopy kolem M. l.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'15.00''N, 13°51'50.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1963
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325152

lokalita: Černý Kříž (u Volar), luční příkopy
nejbližší obec: Černý Kříž, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'30.00''N, 13°51'30.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325143

7149b

lokalita: Šumava, Chlum (u Volar), Chlumský rybník
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.00''N, 13°55'19.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325150

7149d

lokalita: Šumava, Ovesná, rybníček 200 m ZJZ od železn. Zastávky
nejbližší obec: Dlouhý Bor, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'25.00''N, 13°56'7.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325134

lokalita: Záhvozdí (Šumava), tůn u Vltavy ZJZ od vsi
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'43.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo; L. Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



337

7150d

původní jméno: V. Grulich: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Polná, vlhký okraj cesty 1,7 km S od nádraží Polná na Šumavě
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'45.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-06-26
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví; herbarium number erroneous, to be
checked;
ID: 9324566

7151b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 35.Holubov, křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi železniční stanicí a Holubovským Mlýnem (ZSZ od železniční
stanice), 470-460 m n. m., 7151b; B. Trávníček.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817545

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi želez. st. a Holubovským Mlýnem (ZSZ od želez. st.).
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470-460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 470-460;
ID: 8464358

7152a

původní jméno: 0
lokalita: Zlatá Koruna (d. Č. Krumlov), ripa dextra fluminis Vltava prope pagum Z.K.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'25.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325021

lokalita: 13km J od Českých Buděj., na břehu ryb. u Čertyně
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'7.00''N, 14°23'8.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981
nálezce:  Johanisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



338

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Opalice, 2 km SZ obce, Povltaví, u Pozděrazi, cesta
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°23'42.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3883
ID: 9326477

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: 78.Chlumec (u Kamenného Újezdu), vegetace podél cesty do obce Krnín, 510 m n. m., 7152a; B. Trávníček.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818378

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: vegetace podél cesty do obce Krnín.
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464359

7154a

původní jméno: orig.: Glyceria cf. fluitans; J. Danihelka: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: Glyceria fluitans;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Lhotka: rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 9;
obnažené dno sádky
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev; Glyceria declinata separated as BRNU 631140; BRNU
618514;
ID: 9324528

7155a

lokalita: Dvory nad Lužnicí, mokřina na dně opuštěné velké pískovny nedaleko osady Na Primárně 1,2 km S od žel. Stanice
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'57.00''N, 14°53'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



339

lokalita: Tušt (Třeboňsko), v Lužnici
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°53'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325162

7155d

původní jméno: 0
lokalita: Třeboňská pánev, koryto a břehy řeky Lužnice v úseku stát. hranice - Krabonoš - Nová Ves n. Luž. až Hrdlořezy, vč.
bezprostředně sousedící tůně
nejbližší obec: Lesní Chalupy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'15.00''N, 14°55'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325004

7160b

lokalita: Podmyče (o. Znojmo), rybník U Jejkala 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.00''N, 15°47'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325154

lokalita: Podmyče (o. Znojmo), horní rybník 1,8 km JV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.00''N, 15°48'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325157

7161a

lokalita: Čížov (o. Znojmo), rybník 1 km VSV pd vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.00''N, 15°53'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326423

lokalita: Čížov (o. Znojmo), Starý rybník 600 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'26.00''N, 15°52'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



340

lokalita: Čížov, Čížovský rybník 1,2km SSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.00''N, 15°53'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325158

7161d

lokalita: Podmolí (o. Znojmo), Pustý rybník
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'38.00''N, 15°56'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325110

lokalita: Mašovice (o. Znojmo), tůň na bývalé střelnici
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.00''N, 15°58'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325111

lokalita: Hnanice (o. Znojmo), rybníček 1,3 km ZSZ od vsi 0,5 km J od Dlouhého vrchu
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'30.00''N, 15°57'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325135

lokalita: Podmolí, ryb.v lese 900m JJZ od vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.00''N, 15°56'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325141

lokalita: Podmolí, ryb.u J okraje vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'52.00''N, 15°56'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



341

lokalita: Havraníky, tůňka 1km SZ od středu vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.00''N, 15°59'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325136

původní jméno: 0
lokalita: Podmolí (d. Znojmo), břeh rybníčku na JV okraji obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'52.00''N, 15°56'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9324900

7162c

původní jméno: M. Chytrý: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Popice, olšina v lese 1,5 km sz obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'51.00''N, 16°0'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-10
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU 534516;
ID: 9324524

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Znojmo, Kühberge
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.00''N, 16°2'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4630, 4632
ID: 9326538

lokalita: Sedlešovice (o. Znojmo), lesní tůň na Kraví hoře
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°2'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326410

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Popice (o. Znojmo), lesní tůně
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.00''N, 16°0'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6152
ID: 9326646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



342

lokalita: Znaim, Poppitz
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°0'49.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325137

lokalita: Poppitz
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°0'49.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325138

7165a

původní jméno: 0
lokalita: Drnholec (d. Břeclav), mezi D. a Brod n. Dyjí
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°30'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324904

7165b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Dolní Věstonice, mokřina na l. břehu Dyje asi 300m nad mostem u obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326539

lokalita: Dolní Věstonice "Písky"
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325163

lokalita: Dolní Věstonice, louka za "Písky"
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



343

7166a

původní jméno: J. Danihelka: Glyceria fluitans; R. Řepka 2005: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Mikulov. Milovice: rezervace Křivé jezero, 2 km V(-VJV) od kostela; tůň na louce s
vrbami západně od Křivého jezera. S. m. 164 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.00''N, 16°43'40.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324714

lokalita: Nové Mlýny, SPR Křivé jezero, lužní les na JV okraji Novomlýnských nádrží
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°43'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Danihelka
ID: 9325144

původní jméno: 0
lokalita: Milovice (d. Břeclav), mokřina na louce 2,5 km SSv obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.00''N, 16°42'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9324903

původní jméno: 0
lokalita: Šakvice (d. Břeclav), louka pod Pansee 1,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°40'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9324905

lokalita: Strachotín (d. Břeclav), mezi S. a Novými Mlýny (Pansee)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°41'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



344

7166c

původní jméno: 0
lokalita: Bulhary (Břeclav), mezi B. a Milovicemi
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°43'30.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324898

7166d

lokalita: Nejdek (d. Břeclav), ca 1,1 km S obce, vlhký víceletý úhor mezi Azontem a Dyjí
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°46'30.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325139

původní jméno: 0
lokalita: Lednice, Lednické ryb. (Alah III.)
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°47'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324897

původní jméno: 0
lokalita: Rakvice (Morava), rybník 2750m JZ obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°47'30.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324899

původní jméno: 0
lokalita: Lednické ryb., ryb. Zámecký v Lednickém parku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.00''N, 16°48'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



345

původní jméno: 0
lokalita: Lednice (Mor. Austr.), In pratis salsis prope vicum L.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.00''N, 16°49'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324894

původní jméno: 0
lokalita: okraj tůně na sev. hranici Lednického zám. parku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.00''N, 16°48'30.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324895

7168b

lokalita: Hodonínská dúbrava, mokřina u Hlavní aleje asi 300m JV od k 173
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°5'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325145

lokalita: Hodonínská dúbrava, mokřina u Hlavní aleje asi 300m JV od k 173
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°5'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325146

lokalita: Hodonín - Pánov, mokřina v lese SV města
nejbližší obec: Horní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325165

původní jméno: 0
lokalita: Hodonín (d. Hodonín), Černé blato, mokřina 1,5 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'21.00''N, 17°6'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9324902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



346

lokalita: Hodonín, les Dubrava, polesí Červené domky, na vlhké lesní cestě
nejbližší obec: Dolní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°6'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325148

lokalita: Hodonín, u jezírek na písčité pláni Pánov
nejbližší obec: Horní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.00''N, 17°8'21.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325161

lokalita: Pánov u Hodonína
nejbližší obec: Lesná, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°8'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325156

7169a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid. - orient., distr. Hodonín: Rohatec, louka ve vod. objektu Gebhard, mokřina v záp. části. S. m.
170 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°11'33.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-16
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; BRNU 555797;
ID: 9324534

7171a

lokalita: Velká [nad Veličkou], příkop u silnice jižně Javorníku
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°32'30.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905
nálezce: F. Čouka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325147

7249b

lokalita: Šumava, Nová Pec, pobřeží lipenské nádrže 0,75 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Nové Chalupy, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'20.00''N, 13°57'38.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



347

lokalita: Bělá (Volary, Nová Pec), ad marginem prati ca 1 km situ occid. a vico
nejbližší obec: Bělá, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'49.00''N, 13°57'14.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325133

lokalita: Horní Planá, břehy řeky Vltavy u žel. Zastávky Pernek
nejbližší obec: Hory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.00''N, 13°58'30.00''E
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325127

lokalita: Pernek (Šumava), v potůčku u želez. st. P. SZ od Hor. Plané
nejbližší obec: Hory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'5.00''N, 13°59'29.00''E
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325129

7249d

původní jméno: 0
lokalita: Glöckelberg [býv. obec Zvonková] - Josefstal [býv. obec Josefův Důl] (Böhmerwald) [u Horní Plané]
nejbližší obec: Bližší Lhota, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.00''N, 13°59'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324889

7250b

lokalita: Olšina (Hor. Planá), ad marginem piscinae Olšina in proximitate vici
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'60.00''N, 14°6'42.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: V. Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



348

7250d

lokalita: Černá (Schwarzbach), Šumava
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'29.00''N, 14°6'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325125

7252c

lokalita: Rožmitál na Šumavě, Vltava
nejbližší obec: Běleň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'0.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325123

7253a

lokalita: Soběnov (Besednice), při cestě do Pustých Skalin
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'19.00''N, 14°33'13.00''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325126

7254a

lokalita: Žamberg (Nové Hrady, d. Třeboň) [Žumberk]
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'38.00''N, 14°40'57.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce: F. Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325132

7254b

lokalita: in stehendem Wasser um Gratzen [Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'30.00''N, 14°47'26.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325131

7266a

původní jméno: 0
lokalita: Lednické ryb., Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



349

7266b

původní jméno: 0
lokalita: Lednické ryb., S břeh Prostředního ryb.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°47'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324893

7267a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Břeclav: jižně od cesty do Lednice, 1,25 km S-SSV od kostela v Poštorné; lesní
mokřina. S. m. 159 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.00''N, 16°52'4.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324715

původní jméno: 0
lokalita: Břeclav, ad ripam piscinae Včelínek non procul a via publica, cursus Poštorná
nejbližší obec: Kančí obora, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°52'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324891

7267c

lokalita: Pohansko (o. Břeclav, 18a. Dyjsko-svratecký úval), u rybníčku poblíž zámečku Pohansko
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.00''N, 16°53'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325124

původní jméno: 0
lokalita: Břeclav, luhy u Dyje za nádražím u B.
nejbližší obec: Štěpnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.00''N, 16°53'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



350

7267d

původní jméno: 0
lokalita: Lanžhot (d. Břeclav), okraj cesty 4 km JZ obce
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'30.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4371; det. P. Špryňar
ID: 9324888

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Břeclava, in pratis pr. Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°59'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326534

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Břeclava, in pratis pr. Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°59'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326535

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Břeclava, in pratis pr. Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°59'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326536

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Břeclav, Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°59'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce:  Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



351

7351a

lokalita: Šumava, Vřesná, obnažené dno lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'31.00''N, 14°9'55.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325121

7351d

lokalita: Vyšší Brod, ve Vltavě
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'16.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325116

lokalita: Loučovice (o. Český Krumlov), Vltava v obci
nejbližší obec: Loučovice 1. díl, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.00''N, 14°15'23.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325114

7352b

původní jméno: V. Grulich: Glyceria sp.; M. Dančák 2014: Glyceria fluitans;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Rychnov nad Malší: niva Malše S pod osadou Štědrkov 0,8 km Z od kostela; mokřad. S. m.
595 m
nejbližší obec: Štědrkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'8.00''N, 14°28'16.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37n Kaplické mezihoří; BRNU 590539;
ID: 9324570

7352c

lokalita: Herbertov, ve Vltavě, o. Český Krumlov
nejbližší obec: Hrudkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'14.00''N, 14°20'58.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



352

7367b

původní jméno: V. Řehořek: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: Glyceria fluitans;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot: Obora Soutok, Košárské louky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'59.00''N, 16°55'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval; BRNU 577099;
ID: 9324571

lokalita: Lanžhot, Soutok, kanál na pasece V hráze 5,1 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'30.00''N, 16°55'30.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325122

lokalita: Lanžhot, tůňka v pralese Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°56'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326455

původní jméno: 0
lokalita: Lanžhot (d. Břeclav), prales Cahnov 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'30.00''N, 16°56'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9324887

7367d

původní jméno: J. Vicherek & V. Řehořek: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: Glyceria fluitans;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Lanžhot. Obora Soutok: na okraji zemníku v nejjižnějším cípu Košárských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'5.00''N, 16°55'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-14
nálezce: J. Vicherek; V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval; BRNU 567111;
ID: 9324522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



353

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; B. Trávníček & M. Dančák 2003: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 1,3 km SSZ od soutoku Moravy a Dyje, jižní část Košarských luk, okraj pískovny
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'39.00''N, 16°55'57.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d12; BRNU 549591;
ID: 9324529

lokalita: Lanžhot (d. Břeclav), Obora Soutok, na okraji zemníku v nejjižnějším cípu Košárských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.00''N, 16°55'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: J. Vicherek; V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326464

lokalita: Lanžhot, Soutok, lužní les cca 1,1 km S-SSV soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.00''N, 16°56'30.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325119

lokalita: Lanžhot, 1,3 km SSZ od soutoku Moravy a Dyje, jižní část Košarských luk, okraj pískovny
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.00''N, 16°55'30.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325118

lokalita: Lanžhot, 2 km SSZ soutoku Dyje a Moravy, kolem starého zaplaveného zemníku
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'32.00''N, 16°55'56.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9325120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




